
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

 

 

VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TI,  

LOKALITA ODRLICE – ZÁHUMENICE 

 
Zpracované dle § 6 a přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění  

 

 
 

 

 

 OZNAMOVATEL: Luděk Řípa 

  Laškov 31  

  798 57 Laškov  

  Tel.: +420 724 209 697 

 E-mail: doos@doos.cz 

 

   

 ZPRACOVATEL:  Ing. Petr Götthans  

 Kosmonautů 1028/7  

 779 00 Olomouc  

 IČ: 649 52 053 

 Tel.: 602 526 415 

 E-mail: petr@gotthans.cz  

  

 Autorizovaná osoba dle zákona č. 100/2001 Sb.  

 (autorizace č.j.: MZP/2021/710/5299) 

    

 

 

 

Květen 2022 

VÝTISK 1 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  1 

 

 

 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

 

 

VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TI  

LOKALITA ODRLICE – ZÁHUMENICE 

 
Zpracované dle § 6 a přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění  

 

 

 

 

 

 OZNAMOVATEL: Luděk Řípa 

  Laškov 31  

  798 57 Laškov  

  Tel.: +420 724 209 697 

 E-mail: doos@doos.cz 

 

  

   

 ZPRACOVATEL:  Ing. Petr Götthans  

 Kosmonautů 1028/7  

 779 00 Olomouc  

 IČ: 649 52 053 

 Tel.: 602 526 415 

 E-mail: petr@gotthans.cz  

  

 Autorizovaná osoba dle zákona č. 100/2001 Sb.  

 (autorizace č.j.: MZP/2021/710/5299) 

    

 

 

 

 

 

 

Květen 2022 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  2 

 

 

INVESTOR/OZNAMOVATEL 

 

Luděk Řípa 

Laškov 31  

798 57 Laškov  

TEL:     +420 724 209 697   

 

E-MAIL:       doos@doos.cz 

AKCE 

 
VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TI, LOKALITA ODRLICE - ZÁHUMENICE 

KRAJ 

Olomoucký 

OKRES 

Olomouc 

ORP 

Litovel 

POÚ 

Litovel 

OBEC 

Senice  

na Hané 

KAT. ÚZEMÍ 

Odrlice 

DOKUMENT 

 

     

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU  

podle § 6 a přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí  

PŘÍSLUŠNÝ ÚŘAD 

 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje 

Jeremenkova 40a  

779 11 Olomouc 

 

 

ZPRACOVATEL 

 

 

Ing. Petr Götthans 

Kosmonautů 1028/7 

779 00 Olomouc 

IČ: 649 52 053 

 

 

TEL: 

602 526 415 

E-MAIL: 

petr@gotthans.cz 

 

AUTORIZACE PRO EIA  

MZP/2021/710/5299 

 

 

ZAKÁZKA Č. 

 

622/22 

 

DATUM 

 

05/2022 

 

PODPIS RAZÍTKO 

 

 







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  3 

OBSAH 

 

OBSAH  3 

ÚVOD   5 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK  6 

  

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 7 

 

A.1.  OBCHODNÍ FIRMA 7 

A.2.  IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO 7 

A.3.  SÍDLO (BYDLIŠTĚ)  7 

A.4. JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ A TELEFON OPRÁVNĚNÉHO ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE 7 

 

ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU  7 

 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE  7 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 7 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru  7 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území)  9 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry   10 

B.I.5. Zdůvodnění umístění záměru, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních  

 důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí 11 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných  

 demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících  

 do režimu zákona o integrované prevenci včetně porovnání s nejlepšími  

 dostupnými technikami, s nimi spojenými úrovněmi emisí a dalšími parametry  12  

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 30 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků  31 

8.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních orgánů, které  

 budou tato rozhodnutí vydávat 31 

  

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH  31 

B.II.1. Půda  31 

B.II.2. Voda  40 

B.II.3.  Ostatní surovinové a energetické zdroje 41  

B.II.4.  Nároky na dopravní infrastrukturu 44  

B.II.5.  Biologická rozmanitost 45  

 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH  46 

B.III.1.  Rezidua a emise 46  

B.III.2.  Odpadní vody 47 

B.III.3.  Odpady 49  

B.III.4.  Ostatní 53 

B.III.5.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 55 

 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIV. PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ  57 

 

C.1. PŘEHLED NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ SE  

 ZVLÁŠTNÍM ZŘETELEM NA JEHO EKOLOGICKOU CITLIVOST 57 

C.1.1  Územní systém ekologické stability 57  

C.1.2  Zvláště chráněná území …………………………………………………………………………………………… 58 

C.1.3  Území soustavy NATURA 2000 59  

C.1.4  Území přírodních parků 60 

C.1.5  Významné krajinné prvky 60 

C.1.6  Územní historického, kulturního nebo archeologického významu 61  



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  4 

C.1.7  Území hustě zalidněná 61 

C.1.8  Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení 61  

C.1.9  Staré ekologické zátěže  62 

C.1.10.  Extrémní poměry v dotčeném území 62  

 

C.2. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ,  

 KTERÉ BUDOU PRAVDĚPODOBNĚ VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY 62 

C.2.1. Ovzduší a klima 62 

C.2.2. Voda  65 

C.2.3. Půda  66 

C.2.4. Horninové prostředí a přírodní zdroje  67 

C.2.5. Fauna a flóra  71 

C.2.6. Ekosystémy  77 

C.2.7. Krajina 78 

C.2.8. Obyvatelstvo 81 

C.2.9. Hmotný majetek 82 

C.2.10. Kulturní památky  82 

C.3. CELKOVÉ ZHODNOCENÍ KVALITY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ Z HLEDISKA  

 JEHO ÚNOSNÉHO ZATÍŽENÍ 83 

 

ČÁST D. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ  

 ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  83 

 

D.1. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI  

 (Z HLEDISKA PRAVDĚPODOBNOSTI, DOBY TRVÁNÍ, FREKVENCE A VRATNOSTI)  83 

D.1.1. Vlivy na obyvatelstvo  83 

D.1.2. Vlivy na ovzduší a klima  85 

D.1.3. Vlivy na hlukovou situaci a další fyzikální a biologické charakteristiky 86 

D.1.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody  87 

D.1.5. Vlivy na půdu  88 

D.1.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje  89 

D.1.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy  90 

D.1.8. Vlivy na krajinu  91 

D.1.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky  92 

 

D.2. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI                            93 

D.3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE  94 

D.4. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ A SNÍŽENÍ VŠECH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA  

 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A POPIS KOMPENZACÍ, POKUD JE TO VZHLEDEM K ZÁMĚRU MOŽNÉ  94 

D.5. CHARAKTERISTIKA VŠECH OBTÍŽÍ (TECHNICKÝCH NEDOSTATKŮ NEBO NEDOSTATKŮ VE  

 ZNALOSTECH), KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI ZPRACOVÁNÍ OZNÁMENÍ 98 

 

ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (POKUD BYLY PŘEDLOŽENY) 99 

 

ČÁST F.  DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 100 

 

F.1. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍ SE ÚDAJŮ V OZNÁMENÍ 100 

F.2. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 100 

  

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO  

 CHARAKTERU 100 

   

ČÁST H. PŘÍLOHA  103 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  5 

ÚVOD 

 

Oznámení záměru Vybudování nové TI, lokalita Odrlice-Záhumenice (dále též 

Oznámení), jehož investorem a oznamovatelem je Luděk Řípa, Laškov 31, 798 57 

Laškov, je zpracováno v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí v platném znění (dále též zákon), obsah oznámení je dán přílohou 

č. 3 zákona. Cílem oznámení je poskytnout základní údaje o záměru, jeho možných 

vlivech na životní prostředí a rizicích vyplývajících z jeho provozu. 

 

Stavba řeší úpravu území pro lokalitu „Odrlice – Záhumenice“, kde je plánována nová 

rodinná zástavba. Předmětem záměru je příprava staveniště, návrh nových místních 

komunikací včetně sjezdů k budoucím rodinným domům a chodníku, hlavních vodo-

vodních řadů a vodovodních přípojek, splaškové kanalizace a splaškových kanalizač-

ních přípojek, povrchové odvodnění a dešťových kanalizačních přípojek, DTS, kVN, 

vVN, kNN, rozvodů NN k rodinným domům, veřejného osvětlení a plynovodních řadů 

s přípojkami. Součástí stavby jsou plochy veřejného prostranství, stanoviště nádob 

na tříděný odpad a výsadba zeleně (stromů a keřů). 

 

Zájmová oblast spadá správně do Olomouckého kraje, okres Olomouc. Řešené území 

se nalézá v katastrálním území Odrlice. Správně území spadá pod obec Senice na 

Hané. Lokalita je situovaná na jihozápadním okraji Odrlic. Na východní a částečně i 

na severní straně sousedí se zadními částmi zahrad stávající zástavby, z ostatních 

stran navazuje na zemědělsky využívanou půdu. Území je mírně svažité směrem na 

jihovýchod, přístup a příjezd je možný z východní strany.   

 

Vstupní údaje pro zpracování Oznámení byly získány z dokumentace pro vydání spo-

lečného povolení „Vybudování nové TI, lokalita Odrlice-Záhumenice“ zpracované spo-

lečností AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc, IČ: 285 97 044 a byly 

doplněny informacemi investora, projektanta a zástupců dotčených správních úřadů.  

 

Zpracovatelem Oznámení je Ing. Petr Götthans, Kosmonautů 1028/7, 779 00 Olo-

mouc, IČ: 649 52 053, E-mail: Petr@Gotthans.cz, autorizovaná osoba dle zákona č. 

100/2001 Sb. (číslo autorizace MZP/2021/710/5299). 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  6 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

 

BPEJ  – bonitovaná půdně ekologická jednotka 

CO2  – oxid uhličitý 

ČHMÚ  – Český hydrometeorologický ústav 

č.h.p. – číslo hydrologického pořadí 

ČIŽP  – Česká inspekce životního prostředí 

ČOV  – čistírna odpadních vod 

ČSN  – česká technická norma 

DN  – průměr potrubí 

EIA – „Environmental Impact Assesment", hodnocení vlivů na životní prostředí 

EVL – evropsky významná lokalita 

HPJ  – hlavní půdní jednotka 

CHKO  – chráněná krajinná oblast 

CHOPAV  – chráněná oblast přirozené akumulace vod 

KES – koeficient ekologické stability 

KHS  – krajská hygienická stanice 

k. ú.  – katastrální území 

LA  – hladina hluku A [dB(A)] 

LAeq – ekvivalentní hladina hluku A [dB(A)] 

LAeqp – nejvyšší přípustná hladina hluku A [dB(A)] 

LAmax – maximální hodnota hladina hluku A [dB(A)] 

LBC   – lokální biocentrum 

LBK  – lokální biokoridor 

LNA  – lehký nákladní automobil 

MZe ČR  – Ministerstvo zemědělství České republiky 

MŽP ČR – Ministerstvo životního prostředí České republiky 

NH  – nátěrové hmoty 

NL  – nerozpuštěné látky 

NN  – nízké napětí 

NOx  – oxidy dusíku 

NP – nadzemní patro 

NPP  – národní přírodní památka 

NPR  – národní přírodní rezervace 

OA  – osobní automobil 

OP  – ochranné pásmo 

parc. č.  – parcelní číslo 

PM10      – respirační frakce prašného aerosolu s aerodynam. prům. 50 % částic menších než 

10 m 

PO – ptačí oblast 

PP – podzemní patro 

PS – provozní soubor 

PST – předávací stanice tepla 

PUPFL – pozemek určený pro plnění funkcí lesa 

ř. km.  – říční kilometr 

SO – stavební objekt 

SO2  – oxid siřičitý 

LNA  – těžký nákladní automobil 

TUV  – teplá užitková voda 

TZL  – tuhé znečišťující látky 

ÚP – územní plán 

ÚPD  – územně plánovací dokumentace 

ÚSES  – územní systém ekologické stability 

VKP – významný krajinný prvek    

VN  – vysoké napětí     

VOC  – těkavé organické látky 

VVN  – velmi vysoké napětí 

ZCHÚ  – zvláště chráněné území 

ZPF  – zemědělský půdní fond 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  7 

ČÁST A. 

ÚDAJE O OZNAMOVATELI                                           

 
 

A.1. JMÉNO:  Luděk Řípa 

 

A.2. IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO:  - 

  

A.2. SÍDLO: Laškov 31 

  798 57 Laškov 

 

A.3. OPRÁVNĚNÝ ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE (JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ A TELEFON) 

   

  Luděk Řípa 

  Laškov 31 

  798 57 Laškov 

 

 Tel.: +420 724 209 697 

 E-mail: doos@doos.cz 

    

 

 

 

ČÁST B. 

ÚDAJE O ZÁMĚRU 

 
 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 
B.I.1. NÁZEV ZÁMĚRU A JEHO ZAŘAZENÍ PODLE PŘÍLOHY Č. 1  

 

VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TI, LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE 

 

Dle Přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., se jedná o záměr kategorie II. č. 108: 

  

Záměry rozvoje sídel s rozlohou záměru od uvedeného limitu (5 ha). 

 

Záměr podléhá zjišťovacímu řízení. Příslušným správním úřadem, který zajišťuje po-

suzování, je Krajský úřad Olomouckého kraje.  

 

 

B.I.2. KAPACITA (ROZSAH) ZÁMĚRU  

 

Záměr Vybudování nové TI, lokalita Odrlice – Záhumenice se týká přípravy 

technické a dopravní infrastruktury pro umožnění výstavby rodinných domů v nově 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  8 

navržených plochách pro bydlení. Z důvodu celkového popisu změn v území je uve-

den i přehled těchto ploch. 

 

 

Plochy budoucí výstavby 

 

Navržená zástavba „Odrlice - Záhumenice“ je rozdělena na 4 lokality, rozdělení sou-

visí se stávajícími hranicemi parcel. Zástavba bude etapizována, nejdříve budou za-

stavěny lokality A a B (etapa I.), lokality C a D tvoří druhou etapu.  

 

Tabulka B.1.: Přehled výstavby 

Lokalita Parcely Počet RD 
Počet 
obyv. 

Plocha 
parcel RD 

(m2) 
Etapizace 

A 550 14 42 13 023 

etapa I              
min. zastavěnost pro 

další etapu: 60% 

B 551/1, 
551/2, 

551/3, 
551/4, 
551/5 

13 39 11 283 

C 552 11 33 9 770 

etapa II  D 553, 
554 

21 63 17 525 

Celkem  59 177 51 601  

 

Další dotčené parcely: 555, 556, 692, 695, 696, 697 (vedení dopravní a technické 

infrastruktury). Vlastnické poměry jsou zřejmé z výkresu širších vztahů. 

 

Tabulka B.2.: Výměry výstavby 

 Lokalita A, B (m2) C, D (m2) A,B,C,D (m2) 

Plocha pozemků RD 24 307 27 293 51600 

Plocha veř. prostranství 10 356 8 005 18361 

Celková plocha 34 663  35 298 69 961 

 

 

Dopravní infrastruktura  

 

Celková délka místních komunikací:  1112 m  

Počet sjezdů k rodinným domům:  66 ks  

Celková délka chodníků:  258 m  

 

 

Vodovod a vodovodní přípojky 

 

Počet hlavních vodovodních řadů:  10 ks 

Celková délka hlavních vodovodních řadů:  1066 m 

Počet vodovodních přípojek:  59 ks 

Celková délka vodovodních přípojek:  359 m 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  9 

 

Splašková kanalizace 

 

Počet stok:  4 ks 

Celková délka splaškové kanalizace:    1202 m 

Počet šachet:  29   

Počet kanalizačních splaškových přípojek:  59 ks 

Celková délka kanalizačních splaškových přípojek:  508 m 

 

 

Povrchové odvodnění 

 

Celková délka povrchového odvodnění:  508 m 

Počet šachet:  12 ks   

Počet dešťových kanalizačních přípojek:  59 ks 

Celková délka dešťových kanalizačních přípojek:  395 m 

 

 

Plynovodní řad s přípojkami 

 

Celková délka plynovodu:    1272 m 

Počet přípojek: 59 ks 

Celková délka přípojek plynovodu:    355 m 

 

 

Úprava území, vegetační úpravy 

 

Počet vysazených stromů:  49 ks 

Počet vysazených keřů:  355 ks 

 

 

B.I.3. UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU  

 

Kraj:  Olomoucký  

Okres: Olomouc 

ORP:  Litovel 

POÚ:  Litovel 

Obec:  Senice na Hané 

Obecní část:  Odrlice 

Katastrální území: Odrlice 

 Pozemky parc.č.:  68, 69, 306/2, 306/5, 306/8, 306/9, 311, 332/2, 

550, 551/1, 551/2, 551/3, 551/4, 551/5, 552, 

553, 554, 555, 556, 669, 692, 695, 696, 697, 

710, 713. 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  10 

Zájmová oblast spadá správně do Olomouckého kraje, okres Olomouc. Řešené území 

se nalézá v katastrálním území Odrlice. Správně území spadá pod obec Senice na 

Hané. 

 

Lokalita je situovaná na jihozápadním okraji Odrlic. Na východní a částečně i na se-

verní straně sousedí se zadními částmi zahrad stávající zástavby, z ostatních stran 

navazuje na zemědělsky využívanou půdu. Území je mírně svažité směrem na jiho-

východ, přístup a příjezd je možný z východní strany.   

  

Řešené území zahrnuje především parcely č.: 550, 551/1, 551/2, 551/3, 551/4 a 

551/5, které tvoří zastavitelnou část území, lokalita A a B a parcely č. 552, 553 a 

554, které tvoří zastavitelnou část území, lokalita C a D. Řešení sítí a komunikací se 

dotýká dalších parcel č.: 311, 332/2, 555, 556, 669, 692, 695, 696, 710, 713. Do 

některých dotčených pozemků zasahují pouze nová ochranná pásma. 

 

Podle platného Územního plánu Senice na Hané se záměr nachází částečně v neza-

stavěném území, zastavěném území a zastavitelných plochách zemědělských orná 

půda – No (lokalita R6 Bv), plochách zemědělských – zahrady, sady – NZ, plochách 

veřejných prostranství – Pv, plochách dopravy silniční – Ds a v plochách účelových 

komunikací. Záměr není v rozporu s regulativy daných ploch. Dle koordinovaného 

závazného stanoviska vydaného Městským úřadem v Litovli čj.: LIT 3558/2022 ze 

dne 14.2.2022 je záměr z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně 

plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování pří-

pustný. 

 

 

B.I.4. CHARAKTER ZÁMĚRU A MOŽNOST KUMULACE S JINÝMI ZÁMĚRY  

 

Stavba řeší úpravu území pro lokalitu „Odrlice – Záhumenice“, kde je plánována nová 

rodinná zástavba. Předmětem záměru je příprava staveniště, návrh nových místních 

komunikací včetně sjezdů k budoucím rodinným domům a chodníku, hlavních vodo-

vodních řadů a vodovodních přípojek, splaškové kanalizace a splaškových kanalizač-

ních přípojek, povrchové odvodnění a dešťových kanalizačních přípojek, DTS, kVN, 

vVN, kNN, rozvodů NN k rodinným domům, veřejného osvětlení a plynovodních řadů 

s přípojkami. Součástí stavby jsou plochy veřejného prostranství, stanoviště nádob 

na tříděný odpad a výsadba zeleně (stromů a keřů). 

 

Kumulace vlivů záměru při výstavbě ani při provozu nové technické infrastruktury 

s jinými lokálními vlivy není s ohledem na rozsah záměru a absenci jiných význam-

ných stávajících aktivit negativně ovlivňujících životní prostředí významná. Dotčené 

pozemky se nalézají mimo zastavěného území obce Odrlice. Pozemky obklopující 

místo záměru jsou využívány především jako orná půda, pouze na severovýchodě 

záměr navazuje na obytnou zástavbu obce.  

 

S investiční výstavbou nebo záměry zatěžujícími životní prostředí území nad únosnou 

míru se nepočítá, platná územně plánovací dokumentace to ani neumožňuje.  

 

Rovněž kumulace vlivů záměru s jinými záměry a stavbami podobného charakteru 

se neuplatňuje, jelikož se v okolí Odrlic nenalézají.  



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  11 

 

B.I.5. ZDŮVODNĚNÍ UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU, VČETNĚ PŘEHLEDU ZVAŽOVA-

NÝCH VARIANT A HLAVNÍCH DŮVODŮ (I Z HLEDISKA ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ) PRO JEJICH VÝBĚR, RESP. ODMÍTNUTÍ  

 

Zdůvodnění potřeby záměru 

 

Cílem záměru je podpořit populační vývoj obce v budoucích letech příchodem nových 

rezidentů a snižováním počtu vystěhovaných obyvatel vytvořením dostatečné na-

bídky ploch pro bydlení v návaznosti na stávající zástavbu. Lokalita je pro bydlení 

atraktivní svou blízkostí krajského města, dobrou dopravní dostupností a napojení na 

dálnici D35 a svou vazbou na sportovně rekreační plochy a krajinu na hranici mezi 

Zábřežskou vrchovinou a Hornomoravským úvalem. 

 

Platný územní plán Senice na Hané vymezuje na jihozápadním okraji Odrlic lokalitu 

„Záhumenice“, rozdělenou na několik menších celků, označených jako zastavitelné 

plochy Z36, Z37, Z38, Z39 a Z40. Trasy pro napojení těchto ploch na dopravní a 

technickou infrastrukturu jsou vymezeny jako veřejně prospěšné stavby (doprava 

B6-Z39 a B9-Z49). 

 

 

Zdůvodnění umístění záměru  

 

Navržené územní řešení nové technické a dopravní infrastruktury pro následnou vý-

stavbu rodinných domů bylo vyhodnoceno jako řešení optimální. Umístění stavby je 

jednoznačně dáno polohou pozemků, které lze pro záměr využít.  

 

Kromě strategického umístění obytné zóny v blízkosti města Olomouce je lokalita 

optimální rovněž z hlediska umístění vzhledem ke stávající zástavbě obce, vhodné 

dopravní dostupnosti, z hlediska jasných vlastnických vztahů k pozemkům, existují-

cích inženýrských sítí a odpovídajícího vymezení ploch v územním plánu obce.  

 

 

Varianty řešení 

 

V oznámení není uvažováno s variantním řešením záměru. Vzhledem k požadavkům 

na novou zástavbu rodinných domů a možnostem, které vyplývají z poměrů v území, 

se návrh stavebních objektů jeví jako optimální a není nutné zpracování dalších 

územních alternativ řešení. Rovněž technické řešení nových stavebních objektů je 

zpracováno v jediné realizační variantě. Předkládané řešení je navrženo na stan-

dardní úrovni a respektuje ostatní zájmy v území. Záměr z hlediska umístění i z hle-

diska technického řešení splňuje standardní požadavky na stavby tohoto charakteru, 

minimalizuje potenciální negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a sou-

časně odpovídá provozním potřebám a požadavkům na obytné zóny. V Oznámení je 

tak popisována pouze varianta, ke které se při projektové přípravě dospělo postup-

ným vylučováním konfliktních řešení.  

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  12 

B.I.6. STRUČNÝ POPIS TECHNICKÉHO A TECHNOLOGICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁ-

MĚRU VČETNĚ PŘÍPADNÝCH DEMOLIČNÍCH PRACÍ NEZBYTNÝCH PRO 

REALIZACI ZÁMĚRU; V PŘÍPADĚ ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO REŽIMU 

ZÁKONA O INTEGROVANÉ PREVENCI VČETNĚ POROVNÁNÍ S NEJLEP-

ŠÍMI DOSTUP-NÝMI TECHNIKAMI, S NIMI SPOJENÝMI ÚROVNĚMI 

EMISÍ A DALŠÍMI PARAMETRY  

 

Stavba je členěna do 12 stavebních objektů: 

 

  SO 001 – Příprava staveniště 

  SO 100 – Dopravní infrastruktura  

SO 101.1 – Místní komunikace – MK1 

SO 101.2 – Sjezdy k RD – MK1 

SO 101.3 – Chodník  

SO 102.1 – Místní komunikace – MK2 

SO 102.2 – Sjezdy k RD – MK2 

SO 103.1 – Místní komunikace – MK3 

SO 103.2 – Sjezdy k RD – MK3 

SO 104.1 – Místní komunikace – MK4 

SO 104.2 – Sjezdy k RD – MK4 

SO 105.1 – Místní komunikace – MK5 

SO 105.2 – Sjezdy k RD – MK5 

SO 106.1 – Místní komunikace – MK6 

SO 106.2 – Sjezdy k RD – MK6 

  SO 301 – Vodovod a vodovodní přípojky 

SO 301.1 – Hlavní vodovodní řady  

SO 301.2 – Vodovodní přípojky – veřejná část 

  SO 302 – Splašková kanalizace 

SO 302.1 – Splašková kanalizace  

SO 302.2 – Kanalizační přípojky splaškové – veřejná část 

  SO 303 – Povrchové odvodnění, objekty HDV 

SO 303.1 – Povrchové odvodnění  

SO 303.2 – Dešťové kanalizační přípojky – veřejná část 

  SO 401 – Odrlice, 3RD, p.č. 551/3 – DTS, kVN, vVN, kNN  

  SO 402 – Odrlice,p.č.549 - připojení kNN,vNN 

   SO 403 – Rozvody NN k RD 

   SO 404 – Veřejné osvětlení  

   SO 501 – Plynovodní řad s přípojkami – I. etapa 

   SO 502 – Plynovodní řad s přípojkami – II. etapa 

   SO 801 – Úprava území, vegetační úpravy 

 

 

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  13 

POPIS JEDNOTLIVÝCH STAVEBNÍCH OBJEKTŮ 

 

SO 001 – Příprava staveniště 

 

Nakládání s ornicí 

 

Pro určení mocnosti ornice byl zpracován způsobilou osobu pedologický průzkum, ze 

které vyplývá, že průměrná mocnost ornice v řešené lokalitě je 36 cm. V této moc-

nosti bude ornice sejmuta na ploše 16 727 m2 (tj. pozemky pod ochranou ZPF). Cel-

kový objem sejmuté ornice bude 6 025 m3. Pro zpětné ohumusování ploch určených 

k zatravnění (plochy svodných příkopů, plochy veřejných prostranství…) bude po-

třeba cca 1 800 m3 ornice (vč. rezervy je uvažováno s 2 000 m3). Dle výše uvedeného 

je tedy nutno počítat s cca 4 000 m3 přebytečné ornice (obě etapy). Ta bude využita 

k navýšení úrodné vrstvy a bude v mocnosti max. 20 cm rozprostřena na pozemku 

p.č. 446/20 – dopravní vzdálenost 4 km.  

 

Dočasný zábor ZPF pro etapu I. bude na plánovaných pozemcích B.03, B.04, B.05 a 

B.06. Zde dojde k sejmutí ornice na ploše 3 000 m2 (tj. 1 080 m3). Ta bude dočasně 

uložena na mezideponii společně s 1 000 m3 ornice uvažované pro následné ohumu-

sování (etapa I.). Mezideponie ornice bude zřízena na pozemcích B.07 a B.08. Cel-

ková plocha dočasného záboru ZPF v I. etapě je 5 000 m2. Pozemky B.03 – B.06 

budou sloužit pro mezideponie zemin a materiálu pro stavbu. Po ukončení stavby 

budou tyto pozemky urovnány a bude na ně zpět rozprostřena ornice mocnosti 40 

cm (pozemky budou uvedeny do původního stavu). Stejným způsobem bude s ornicí 

nakládáno v rámci výstavby II. etapy. Zde je pro mezideponie a skládku materiálu 

uvažováno s pozemky D.13, D. 18, D.19, C.10 a C.11. Dočasný zábor ZPF (pro etapu 

II.) je předpokládán v rozsahu 4 750 m2. Pozemky dočasného záboru budou po ukon-

čení stavebních prací uvedeny do původního stavu. 

 

Celkový dočasný zábor ZPF bude na ploše 9 750 m2. Délka dočasného záboru ZPF 

je předpokládá v délce 9 měsíců. 

 

 

Nakládání s přebytečnou zeminou 

 

V rámci provádění stavby se počítá se vznikem přebytečné zeminy, a to v objemu 

cca 8 750 m3. V současné době se předpokládá, že tato zemina bude uložena na tr-

valou deponii na pozemku p. č. 461 v k.ú. Odrlice, ostatní odpad se odveze na skládku 

Sloupský s.r.o. Drahanovice – vzdálenost do 10 km. 

 

 

SO 100 – Dopravní infrastruktura  

 
Účelem návrhu cestní sítě je především umožnit přístup jednotlivých vlastníků na 

nově navržené parcely pomocí nových cest a sjezdů k nemovitostem. Součástí tohoto 

stavebního objektu je rovněž chodník a podélná parkovací stání v dané lokalitě. 

 

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  14 

SO 101.1 – Místní komunikace – MK1 

 

Jedná se o návrh nové zpevněné místní komunikace MK1 v délce 392 m. Místní ko-

munikace začíná napojením na stávající silnici III/3732. Napojení začíná ve středu 

obce a pokračuje směrem na západ, kde MK1 končí napojením na stávající místní 

komunikaci. Podél MK1 je v části navržen příkop SO 303 - Povrchové odvodnění, 

objekty HDV – Větev A. 

 

Návrhová kategorie MK je v km 0,000 – 0,060 4,0/30, v km 0,060 – 0,260 6,0/30 a 

v km 0,285 – 0,389 3,0/30. Místní komunikace je navržena jak obousměrná. Je zde 

navržena jedna výhybna. 

 

Povrch místní komunikace je navržen asfaltový s dvojřádkem z drobné žulové kostky 

vel. 100 mm a je lemován silničním obrubník (1000x150x250mm). V místech sjezdů 

k RD a parkovacích stání je navržen snížený silniční obrubník (1000x150x150mm). 

 

V místě, kde přiléhá nově navrhovaný příkop, bude silniční obrubník 

(1000x150x250mm) vždy po 5,0 m nahrazen zapuštěným silničním obrubníkem 

(1000x150x150mm) v délce 1,0 m. Přechod mezi obrubníky bude zajištěn pomocí 

přechodových silničních obrubníků v délce 1,0 m. 

 

 

Navržená konstrukce místní komunikace: 

  

Navržená konstrukce místní komunikace je D1-N-1-V-PIII: 

 

Asfaltový beton obrusný       ACO 11  40 mm (ČSN 73 6121, ČSN EN 13 108-1) 

Postřik spoj. emulzí  0,5 kg/ m² (ČSN 73 6129) 

Asfaltový beton podkladní ACP 16+   80 mm (ČSN 73 6121, ČSN EN 13 108-1) 

Spojovací postřik asfaltový   0,7kg/m² (ČSN 73 6129) 

Mechanicky zpev. kam.       ŠDA 150 mm (ČSN 73 6126-2) 

Štěrkodrť  0-63                     ŠDB 200 mm (ČSN 73 6126-1) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

celková tloušťka komunikace  470 mm  

 

Po výkopu pro konstrukční vrstvy cesty bude provedena statická zkouška na únosnost 

v základové spáře min Edef2 = 45 MPa. V případě nesplnění únosnosti základové spáry 

bude provedena stabilizace podloží. Způsob stabilizace bude upřesněn v prováděcí 

dokumentaci. V době realizace je zhotovitel stavby povinen provést laboratorní 

zkoušky, které přesně definují materiál, který bude využit k případné chemické sanaci 

pláně. V místech nově položených inženýrských sítí nebude v případě nedostatečné 

hloubky uložení vedení pod paraplání komunikace použita chemická sanace podloží, 

aby při frézování nedošlo k poškození tohoto vedení. Stejná konstrukční skladba bude 

provedena i pod navrhovanými výhybnami. 

 

 

 

 

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  15 

SO 101.2 – Sjezdy k RD – MK1 

 

Sjezdy: 

 

Z místní komunikace je celkem navrženo 22 sjezdů. Z toho je 5 sjezdů stávajících, 

dojde k jejich rekonstrukci, 2 sjezdy jsou sjezdy výhledového napojení a 15 sjezdů 

je k nově navrhovaným RD.  

 

Sjezdy k RD mimo chodník: 

 

Vegetační kámen tl. 80 DL. I   80 mm (ČSN 73 6131) 

Lože z kameniva 4-8 L 40 mm (ČSN 73 6126-1) 

Štěrkodrť  0-32                     ŠD 250 mm (ČSN 73 6126-1) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

celková tloušťka komunikace  370 mm  

 

 

Vjezdy k RD přes chodník: 

 

Zámková dlažba tl. 80 DL. I  80 mm (ČSN 73 6131) 

Lože z kameniva 4-8 L 40 mm (ČSN 73 6126-1) 

Štěrkodrť  0-32                     ŠD 250 mm (ČSN 73 6126-1) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

celková tloušťka komunikace  370 mm 

 

Po výkopu pro konstrukční vrstvy sjezdů bude provedena statická zkouška na únos-

nost v základové spáře min Edef2 = 45 MPa. V případě nesplnění únosnosti základové 

spáry bude provedena stabilizace podloží. Způsob stabilizace bude upřesněn v pro-

váděcí dokumentaci. V době realizace je zhotovitel stavby povinen provést labora-

torní zkoušky, které přesně definují materiál, který bude využit k případné chemické 

sanaci pláně. V místech nově položených inženýrských sítí nebude v případě nedo-

statečné hloubky uložení vedení pod paraplání použita chemická sanace podloží, aby 

při frézování nedošlo k poškození tohoto vedení. 

 

 

SO 101.3 – Chodník  

 

Objekt řeší výstavbu chodníku určeného pro pěší, který navazuje na stávající komu-

nikační systém obce Odrlice. Stavba svými technickými parametry vytváří podmínky 

bezbariérové přístupnosti dané části obce ve vazbě na přístupy k novým obytným 

objektům podél místní komunikace MK1. 

 

Délka chodníku je 258,0 m a šířka chodníku 1,50 m. Je navrženo celkem 9 sjezdů, 3 

jsou ke stávajícím objektům a 6 k objektům nově navrženým. 

 

V příčném řezu bude chodník ve sklonu 2 % směrem k MK1, kde je navržen systém 

odvodnění pomocí uličních vpustí. Povrch chodníků bude řešen betonovou zámkovou 

dlažbou v šedé (přírodní) barvě. Chodník je ohraničen po obou stranách chodníkovým 

obrubníkem (1000x100x250). Konstrukce chodníku je navržena dle TP 170, schvá-

leného Ministerstvem dopravy – skladba pro nemotoristické komunikace. 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  16 

 

V místech, kde jsou navrženy vjezdy, bude provedeno zesílení konstrukce chodníku 

a bude výškově upraven tak, aby se umožnil vjezd vozidel a současně aby byly spl-

něny podmínky bezbariérového užívání chodníku. Snížení nivelety chodníku bude i 

v místech napojení na boční místní komunikace. Snížení nivelety nebude v podélném 

sklonu strmější, než 12,5 %. Podélný sklon chodníku bude do 3,0 %. 

 

Navrhovaná konstrukce zpevněných ploch:  

 

a) Chodníkové plochy budou z betonové zámkové dlažby následující skladby (D2-

D-1 „CH“):  

 

Betonová zámková dlažba 20 x 10, tl. 6 cm      ČSN 73 6131                60 mm 

Lože – ŠP 4/8mm                                               ČSN 73 6126                        30 mm 

Štěrkodrť - ŠDB (8-16mm)                                 ČSN 73 6126              min. 150 mm  

Konstrukce chodníku celkem                                min. 240 mm 

 

 

b) Plochy ve vjezdech budou mít povrch z betonové zámkové dlažby následující 

skladby (D2-D-1 „O“): 

 

Betonová zámková dlažba 20 x 20, tl. 8 cm     ČSN 73 6131                        80 mm  

Lože – ŠP 4/8mm                                              ČSN 73 6126                        40 mm 

Štěrkodrť - ŠDB (8-16mm)                                 ČSN 73 6126                       200 mm  

Konstrukce chodníku celkem                                   min. 320 mm 

 

Chodník bude doplněn prvky pro slabozraké.  

 

 

SO 102.1 – Místní komunikace – MK2 

 

Jedná se o návrh nové zpevněné místní komunikace MK2 v délce 92 m. Místní komu-

nikace začíná napojením na nově navrhovanou místní komunikaci MK1, a to hned za 

zpomalovacím prahem. Od MK1 pokračuje směrem na sever, kde končí napojením 

na nově navrhovanou komunikaci MK3. Podél MK2 je navržen příkop SO 303 - Povr-

chové odvodnění, objekty HDV – Větev A 

 

Návrhová kategorie MK je v celé délce 4,5/30. Místní komunikace je navržena jako 

obousměrná.  

 

Povrch místní komunikace je navržen asfaltový s dvojřádkem z drobné žulové kostky 

vel. 100 mm a je lemován silničním obrubník (1000x150x250mm). V místě parkova-

cích stání je navržen snížený silniční obrubník (1000x150x150mm). Obrubník po 

pravé straně komunikace, kde přiléhá nově navrhovaný příkop, bude silniční obrubník 

(1000x150x250mm) vždy po 5,0 m nahrazen zapuštěným silničním obrubníkem 

(1000x150x150mm) v délce 1,0 m. Přechod mezi obrubníky bude zajištěn pomocí 

přechodových silničních obrubníků v délce 1,0 m. 

 

V celé délce komunikace je navržen pravostranný příčný sklon směrem k příkopu 2,5 

%. 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  17 

 

Navržená konstrukce místní komunikace: 

  

Navržená konstrukce místní komunikace je D1-N-1-V-PIII: 

 

Asfaltový beton obrusný       ACO 11  40 mm (ČSN 73 6121, ČSN EN 13 108-1) 

Postřik spoj. emulzí  0,5 kg/ m² (ČSN 73 6129) 

Asfaltový beton podkladní ACP 16+   80 mm (ČSN 73 6121, ČSN EN 13 108-1) 

Spojovací postřik asfaltový  0,7kg/m² (ČSN 73 6129) 

Mechanicky zpev. kam.       ŠDA 150 mm (ČSN 73 6126-2) 

Štěrkodrť 0-63                     ŠDB 200 mm (ČSN 73 6126-1) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

celková tloušťka komunikace 470 mm  

 

Sanace podloží bude provedena stejně jako u ostatních objektů viz popis u SO 101. 

 

 

SO 102.2 – Sjezdy k RD – MK2 

 

Na místní komunikaci MK2 nejsou navrženy sjezdy k rodinným domům. 

 

 

SO 103.1 – Místní komunikace – MK3 

 

Jedná se o návrh nové zpevněné místní komunikace MK3 v délce 113 m. Místní ko-

munikace začíná i končí vjezdy k RD a točnou pro hasičská či popelářská vozidla. 

Napojení na MK2 je v km 0,066. Jedná se o pravostranné napojení na nově navrho-

vanou komunikaci MK2. Na levé straně komunikace MK3 v km 0,066 je navržen 

pouze sjezd pro výhledové napojení nové místní komunikace. Podél MK3 je v části 

navržen příkop SO 303 - Povrchové odvodnění, objekty HDV – Větev A, Větev A-1, 

Větev A-1-1, Větev A-3,  

 

Návrhová kategorie MK je v celé délce 3,5/30. Místní komunikace je navržena jako 

obousměrná. Není zde navržena výhybna z důvodu malé délky komunikace. Na za-

čátku a konci úseku jsou navrženy místa pro otáčení, kde je možné komfortní vyhnutí 

vozidel. 

 

Povrch místní komunikace je navržen asfaltový s dvojřádkem z drobné žulové kostky 

vel. 100 mm a je lemován silničním obrubník (1000x150x250mm). V místech sjezdů 

k RD a parkovacích stání je navržen snížený silniční obrubník (1000x150x150mm). 

 

V celé délce komunikace je navržen pravostranný příčný sklon 2,5 %.  

 

Navržená konstrukce místní komunikace: 

  

Asfaltový beton obrusný       ACO 11  40 mm (ČSN 73 6121, ČSN EN 13 108-1) 

Postřik spoj. emulzí  0,5 kg/ m² (ČSN 73 6129) 

Asfaltový beton podkladní ACP 16+   80 mm (ČSN 73 6121, ČSN EN 13 108-1) 

Spojovací postřik asfaltový  0,7kg/m² (ČSN 73 6129) 

Mechanicky zpev. kam.       ŠDA 150 mm (ČSN 73 6126-2) 

Štěrkodrť 0-63                     ŠDB 200 mm (ČSN 73 6126-1) 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  18 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

celková tloušťka komunikace 470 mm  

 

Sanace podloží bude provedena stejně jako u ostatních objektů viz popis u SO 101. 

 

 

SO 103.2 – Sjezdy k RD – MK3 

 

Z místní komunikace je celkem navrženo 19 sjezdů. Vjezdy budou mít povrch z ve-

getačního kamene (200x200x80 mm).  

 

Vjezdy k RD: 

 

Vegetační kámen tl. 80 DL. I  80 mm (ČSN 73 6131) 

Lože z kameniva 4-8 L 40 mm (ČSN 73 6126-1) 

Štěrkodrť  0-32                     ŠD 250 mm (ČSN 73 6126-1) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

celková tloušťka komunikace 370 mm  

 

Sanace podloží bude provedena stejně jako u ostatních objektů viz popis u SO 101. 

 

 

SO 104.1 – Místní komunikace – MK4 

 

Jedná se o návrh nové zpevněné místní komunikace MK4 v délce 294 m. Místní ko-

munikace začíná napojením na nově navrhovanou komunikaci MK1 a to napojením 

na zpomalovací práh. Poté vede směrem na jihovýchod, kde končí napojením na stá-

vající místní komunikaci. Podél MK4 je v části navržen příkop SO 303 - Povrchové 

odvodnění, objekty HDV – Větev B, Větev C. 

 

Návrhová kategorie MK je v celé délce 4,5/30. Místní komunikace je navržena jako 

obousměrná. Jsou zde navrženy dvě výhybny a dvě rozšíření v obloucích. 

 

Povrch místní komunikace je navržen asfaltový s dvojřádkem z drobné žulové kostky 

vel. 100 mm a je lemován silničním obrubník (1000x150x250mm). V místech sjezdů 

k RD a parkovacích stání je navržen snížený silniční obrubník (1000x150x150mm). 

 

V místě, kde přiléhá nově navrhovaný příkop, bude silniční obrubník 

(1000x150x250mm) vždy po 5,0 m nahrazen zapuštěným silničním obrubníkem 

(1000x150x150mm) v délce 1,0 m. Přechod mezi obrubníky bude zajištěn pomocí 

přechodových silničních obrubníků v délce 1,0 m. 

 

Ve celé části navrhované komunikace je navržen příčný sklon 2,5 %. 

 

Navržená konstrukce místní komunikace: 

  

Navržená konstrukce místní komunikace je D1-N-1-V-PIII: 

 

Asfaltový beton obrusný       ACO 11  40 mm (ČSN 73 6121, ČSN EN 13 108-1) 

Postřik spoj. emulzí  0,5 kg/ m² (ČSN 73 6129) 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  19 

Asfaltový beton podkladní ACP 16+   80 mm (ČSN 73 6121, ČSN EN 13 108-1) 

Spojovací postřik asfaltový  0,7kg/m² (ČSN 73 6129) 

Mechanicky zpev. kam.       ŠDA 150 mm (ČSN 73 6126-2) 

Štěrkodrť 0-63                     ŠDB 200 mm (ČSN 73 6126-1) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

celková tloušťka komunikace 470 mm  

 

Sanace podloží bude provedena stejně jako u ostatních objektů viz popis u SO 101. 

 

 

SO 104.2 – Sjezdy k RD – MK4 

 

Z místní komunikace je celkem navrženo 13 sjezdů.  

 

Vjezdy k RD: 

 

Vegetační kámen tl. 80 DL. I  80 mm (ČSN 73 6131) 

Lože z kameniva 4-8 L 40 mm (ČSN 73 6126-1) 

Štěrkodrť 0-32                     ŠD 250 mm (ČSN 73 6126-1) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

celková tloušťka komunikace 370 mm  

 

Sanace podloží bude provedena stejně jako u ostatních objektů viz popis u SO 101. 

 

 

SO 105.1 – Místní komunikace – MK5 

 

Jedná se o návrh nové zpevněné místní komunikace MK5 v délce 95 m. Místní komu-

nikace začíná napojením na nově navrhovanou komunikaci MK1. Od MK1 pokračuje 

dále směrem na jih, kde končí napojením na místní komunikaci MK4. Podél MK5 je 

v části navržen příkop SO 303 - Povrchové odvodnění, objekty HDV – Větev B. 

 

Návrhová kategorie MK je v celé délce 4,5/30. Místní komunikace je navržena jako 

obousměrná. Jsou zde navrženy dvě výhybny a dvě rozšíření v obloucích. 

 

Povrch místní komunikace je navržen asfaltový s dvojřádkem z drobné žulové kostky 

vel. 100 mm a je lemován silničním obrubník (1000x150x250mm). V místech sjezdů 

k RD a parkovacích stání je navržen snížený silniční obrubník (1000x150x150mm). 

 

V místě, kde přiléhá nově navrhovaný příkop, bude silniční obrubník 

(1000x150x250mm) vždy po 5,0 m nahrazen zapuštěným silničním obrubníkem 

(1000x150x150mm) v délce 1,0 m. Přechod mezi obrubníky bude zajištěn pomocí 

přechodových silničních obrubníků v délce 1,0 m. 

 

Ve celé části navrhované komunikace je navržen levostranný příčný sklon 2,5 %. 

 

 

 

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  20 

Navržená konstrukce místní komunikace: 

  

Navržená konstrukce místní komunikace je D1-N-1-V-PIII: 

 

Asfaltový beton obrusný       ACO 11  40 mm (ČSN 73 6121, ČSN EN 13 108-1) 

Postřik spoj. emulzí  0,5 kg/ m² (ČSN 73 6129) 

Asfaltový beton podkladní ACP 16+   80 mm (ČSN 73 6121, ČSN EN 13 108-1) 

Spojovací postřik asfaltový  0,7kg/m² (ČSN 73 6129) 

Mechanicky zpev. kam.       ŠDA 150 mm (ČSN 73 6126-2) 

Štěrkodrť 0-63                     ŠDB 200 mm (ČSN 73 6126-1) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

celková tloušťka komunikace 470 mm  

 

Sanace podloží bude provedena stejně jako u ostatních objektů viz popis u SO 101. 

 

 

SO 105.2 – Sjezdy k RD – MK5 

 

Z místní komunikace jsou celkem navrženy 4 sjezdy.  

 

Vjezdy k RD: 

 

Vegetační kámen tl. 80 DL. I  80 mm (ČSN 73 6131) 

Lože z kameniva 4-8 L 40 mm (ČSN 73 6126-1) 

Štěrkodrť 0-32                     ŠD 250 mm (ČSN 73 6126-1) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

celková tloušťka komunikace 370 mm  

 

Sanace podloží bude provedena stejně jako u ostatních objektů viz popis u SO 101. 

 

 

SO 106.1 – Místní komunikace – MK6 

 

Jedná se o návrh nové zpevněné místní komunikace MK6 v délce 126 m. Místní ko-

munikace začíná napojením na nově navrhovanou komunikaci MK4 a to na zpomalo-

vací práh, který je součástí MK4. Dále pokračuje směrem na jih, kde končí napojením 

na stávající místní komunikaci. Podél MK6 je v části navržen příkop SO 303 - Povr-

chové odvodnění, objekty HDV – Větev C. 

 

Návrhová kategorie MK je v celé délce 4,5/30. Místní komunikace je navržena jak 

obousměrná. Jsou zde navrženy dvě výhybny a dvě rozšíření v obloucích. 

 

Povrch místní komunikace je navržen asfaltový s dvojřádkem z drobné žulové kostky 

vel. 100 mm a je lemován silničním obrubník (1000x150x250mm). V místech sjezdů 

k RD a parkovacích stání je navržen snížený silniční obrubník (1000x150x150mm). 

 

V místě, kde přiléhá nově navrhovaný příkop, bude silniční obrubník 

(1000x150x250mm) vždy po 5,0 m nahrazen zapuštěným silničním obrubníkem 

(1000x150x150mm) v délce 1,0 m. Přechod mezi obrubníky bude zajištěn pomocí 

přechodových silničních obrubníků v délce 1,0 m. 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  21 

 

Ve celé části navrhované komunikace je navržen příčný sklon 2,5 %. 

 

Navržená konstrukce místní komunikace: 

  

Asfaltový beton obrusný       ACO 11  40 mm (ČSN 73 6121, ČSN EN 13 108-1) 

Postřik spoj. emulzí  0,5 kg/ m² (ČSN 73 6129) 

Asfaltový beton podkladní ACP 16+   80 mm (ČSN 73 6121, ČSN EN 13 108-1) 

Spojovací postřik asfaltový  0,7kg/m² (ČSN 73 6129) 

Mechanicky zpev. kam.       ŠDA 150 mm (ČSN 73 6126-2) 

Štěrkodrť 0-63                     ŠDB 200 mm (ČSN 73 6126-1) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

celková tloušťka komunikace 470 mm  

 

Sanace podloží bude provedena stejně jako u ostatních objektů viz popis u SO 101. 

 

 

SO 106.2 – Sjezdy k RD – MK6 

 

Z místní komunikace je celkem navrženo 8 sjezdů.  

 

Vjezdy k RD: 

 

Vegetační kámen tl. 80 DL. I  80 mm (ČSN 73 6131) 

Lože z kameniva 4-8 L 40 mm (ČSN 73 6126-1) 

Štěrkodrť 0-32                     ŠD 250 mm (ČSN 73 6126-1) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

celková tloušťka komunikace 370 mm  

 

Sanace podloží bude provedena stejně jako u ostatních objektů viz popis u SO 101. 

 

 

SO 301 – Vodovod a vodovodní přípojky 

 

Stavební objekt řeší zásobování pitnou vodou. Vodovodní síť lokality bude připojena 

na veřejnou vodovodní síť obce. Přiváděcí řad pro obec Odrlice je napojen na rozvod-

nou vodovodní síť v obci Senička ve vodoměrné šachtě a je zakončen v šachtě na 

začátku Odrlic. Zásobování je řešeno v rámci jednoho tlakového pásma. Tlakové 

pásmo je dáno polohou řídícího vodojemu VDJ Senička 2 x 75 m3 (306,00 – 303,25 

m n. m.). 

 

 

SO 301.1 – Hlavní vodovodní řady  

 

Vodovodní řady jsou navrženy z potrubí PE100RC SDR11, 110,0x10,0m a PE100RC 

SDR11, 63,0x5,8mm.  

 

Na navržené vodovodní síti budou osazeny sekční šoupátka pro uzavření navrhované 

části potrubí v místě napojení na stávající vodovodní potrubí a v místě propojení 

vodovodních řadů. Na trase navrhovaného vodovodu budou osazeny také nadzemní 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  22 

hydranty DN 100 (3 ks) využívané k požárnímu zabezpečení a podzemní hydranty 

DN 80 využívané k odvzdušnění a odkalení jednotlivých větví vodovodu. 

 

Tabulka B.3.: Přehled délek a profilů hlavních vodovodních řadů 

ŘAD Materiál Profil Délka [m] 

řad V PE100 RC 110,0 x 10,0 225,70 

řad V-1 PE100 RC 110,0 x 10,0 101.60 

řad V-1-1 PE100 RC 63,0 x 5,8 63,60 

řad V-1-2 PE100 RC 63,0 x 5,8 35,00 

řad V-1-3 PE100 RC 63,0 x 5,8 60,00 

řad V-1-4 PE100 RC 63,0 x 5,8 30,00 

řad V-2 PE100 RC 110,0 x 10,0 341,00 

řad V-2-1 PE100 RC 63,0 x 5,8 84,20 

řad V-2-2 PE100 RC 63,0 x 5,8 47,30 

řad V-3 PE100 RC 63,0 x 5,8 77,50 

Celkem     1 065,90 

 

 

SO 301.2 – Vodovodní přípojky – veřejná část 

 

Přípojky PE 32 x 3,0 mm budou ukončeny záslepkou. Každá nemovitost bude mít 

svou vodoměrnou sestavu ve vodoměrné šachtě cca 1 m za hranicí nemovitosti. 

 

Tabulka B.4.: Přehled délek a profilů vodovodních přípojek 

ŘAD Materiál Profil 
Délka  

přípojek [m] 

počet  

přípojek 

řad V PE100 RC 32,0 x 3,0 101.95 11 

řad V-1 PE100 RC 32,0 x 3,0 0.00 0 

řad V-1-1 PE100 RC 32,0 x 3,0 14.90 5 

řad V-1-2 PE100 RC 32,0 x 3,0 12.50 5 

řad V-1-3 PE100 RC 32,0 x 3,0 22.50 5 

řad V-1-4 PE100 RC 32,0 x 3,0 8.50 4 

řad V-2 PE100 RC 32,0 x 3,0 92.70 12 

řad V-2-1 PE100 RC 32,0 x 3,0 66.90 9 

řad V-2-2 PE100 RC 32,0 x 3,0 31.10 4 

řad V-3 PE100 RC 32,0 x 3,0 8.00 4 

Stoky celkem     359.05 59 

 

 

SO 302 – Splašková kanalizace 

 

V obci Odrlice je vybudován stávající oddílný systém likvidace odpadních vod. Páteřní 

stoka splaškové kanalizace je umístěna v silnici III/3732 a gravitačně odvádí splaš-

kové vody do čerpací stanice umístěné při jižním konci zástavby. Z čerpací stanice je 

následně výtlačným řadem „V3“ odpaní voda čerpána na ČOV v Senici na Hané. Ka-

pacita ČOV pro připojení nových nemovitostí je dle sdělení správce ČOV dostatečná 

(výpočet produkce odpadních vod viz níže). 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  23 

 

SO 302.1 – Splašková kanalizace  

 

Rozdělení stok zohledňuje plánovanou etapizaci výstavby. Stoka A a A-1 zajišťují 

odvedení splaškových vod ze severní části řešeného území (tj. oblast A a B + severní 

část oblasti C a D - pozemky C.01 – C.03 a D.01 – D.03).  

 

Stoka B a B-1 budou odvádět splaškové vody z nemovitostí určených pro výstavbu 

ve II. etapě zastavování řešeného území (tj. oblast C a D). 

 

Stoka A bude zaústěna do stávající koncové šachty Š27 splaškové kanalizace u po-

zemku p. č. 66/2 (č. p. 46).  

 

Stoka B bude zaústěna do lomové šachty Š2 stávající splaškové kanalizace v místě 

křižovatky silnic III/3732 a III/44912. 

 

Tabulka B.5.: Přehled délek a profilů stok, počet šachet a objektů na síti 

 
 

Výškové uspořádání stok je dáno místem napojení na šachtu Š27 v případě stoky A 

a napojením na šachtu Š2 v případě stoky B. Niveleta dále zohledňuje hloubky na-

pojení jednotlivých nemovitostí a křížení s ostatními inženýrskými sítěmi. Sklonové 

poměry zohledňují minimální unášecí rychlost i to, aby nebylo dosaženo maximální 

přípustné rychlosti 5 m/s. 

 

 

SO 302.2 – Kanalizační přípojky splaškové – veřejná část 

 

Předmětem jsou veřejné části domovních kanalizačních přípojek. Soukromá část ka-

nalizační přípojky a domovní kanalizace na soukromých pozemcích není součástí této 

stavby, bude zajištěno vlastníky nemovitostí.  

 

Domovní revizní šachty kanalizační přípojky jsou umisťovány tak, aby ze strany pro-

vozovatele byla možná pravidelná kontrola a čištění, proto je upřednostňováno jejich 

umísťování do veřejného prostranství. Při hloubce uložení přípojky do 2,5 m se pou-

žívá plastová revizní šachta Ø DN 315, výjimečně DN 425. Při hloubce uložení pří-

pojky nad 2,5 m - šachta Ø min. DN 600. 

 

Na nově navrhovaných stokách je řešeno celkem 59 ks přípojek v celkové délce 508,1 

m. Přípojky jsou navrženy z hladkých plastových trub PP dle ČSN EN 1852-1, kruhové 

tuhosti SN 10, profil DN 150. 

 

ID STOKY Materiál Profil Délka [m] počet šachet

Stoka A PP DN 250 353.60 9

Stoka A-1 PP DN 250 287.50 7

Stoka B PP DN 250 438.50 11

Stoka B-1 PP DN 250 122.10 2

Stoky celkem 1 201.70 29



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  24 

Tabulka B.6.: Přehled kanalizačních přípojek 

 
 

 

SO 303 – Povrchové odvodnění, objekty HDV 

 

V obci Odrlice je vybudován stávající oddílný systém likvidace odpadních vod. Páteřní 

stoka dešťové kanalizace je umístěna v silnici III/3732 a gravitačně odvádí dešťové 

vody do vodního toku Dubčanka při jižním konci zástavby. Odvedení srážkových vod 

z řešené lokality budoucí zástavby je navrženo soustavou příkopů, propustků a zat-

rubnění. Navržená opatření jsou rozdělena do jednotlivých větví, které zohledňují 

plánovanou etapizaci výstavby. 

 

 

SO 303.1 – Povrchové odvodnění  

 

Rozdělení opatření do odvodňovacích větví zohledňuje plánovanou etapizaci vý-

stavby. Větev A, A-1, A-1-1, A-2 a A-3 zajišťují bezpečné odvedení dešťových vod ze 

severní části řešeného území (tj. oblast A a B + severní část oblasti C a D - pozemky 

C.01 – C.03 a D.01 – D.03). Větev A bude zaústěna do hlavního otevřeného melio-

račního zařízení (HMZ otevřené, IDVT 15000744), tj. horní část Dubčanky, v ř. km 

11,592 (staničení dle DIBAVOD). 

 

Při výstavbě II. etapy budou pro odvod dešťových vod vybudovány větve B a C, které 

zajistí bezpečné odvedení povrchových vod do Dubčanky. Větev B bude do Dubčanky 

zaústěna v ř. km 11,612, větev C potom v ř. km 11,788. Detailní popis jednotlivých 

větví viz SO 303.  

 

Tabulka B.7.: Přehled objektů povrchového odvodnění 

ID VĚTVE Typ opatření Materiál 

Profil /  

Plocha v PF 

[m2] 

Délka [m] 
Počet 

šachet 

Větev A zatrubnění PP DN 500 38.75 3 

Větev A příkop zatravnění 1.85 339.00  - 

Větev A propustek PP + obet. DN 500 85.00  - 

Větev A propustek PP + obet. DN 400 12.40  - 

Větev A-1 zatrubnění PP DN 400 166.70 6 

Větev A-1 příkop zatravnění 1.85 18.30  - 

Větev A-1 propustek PP + obet. DN 400 6.20  - 

Větev A-1-1 zatrubnění PP DN 400 33.30  - 

Větev A-1-1 příkop zatravnění 1.85 12.55  - 

ID STOKY Materiál Profil Délka [m]
počet 

přípojek

Stoka A PP DN 150 118.20 15

Stoka A-1 PP DN 150 184.80 19

Stoka B PP DN 150 138.25 17

Stoka B-1 PP DN 150 66.85 8

Stoky celkem 508.10 59



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  25 

ID VĚTVE Typ opatření Materiál 

Profil /  

Plocha v PF 

[m2] 

Délka [m] 
Počet 

šachet 

Větev A-1-1 propustek PP + obet. DN 400 6.20  - 

Větev A-2 zatrubnění PP DN 400 95.70 2 

Větev A-2 příkop zatravnění 1.85 0.00  - 

Větev A-2 propustek PP + obet. 0 0.00  - 

Větev A-3 zatrubnění PP DN 400 16.00 1 

Větev A-3 příkop zatravnění 1.85 31.00  - 

Větev A-3 propustek PP + obet. DN 400 16.00  - 

Větev B zatrubnění PP - 0.00  - 

Větev B příkop zatravnění 1.85 78.40  - 

Větev B propustek PP + obet. DN 400 27.60  - 

Větev C zatrubnění PP - 0.00  - 

Větev C příkop zatravnění 1.85 138.90  - 

Větev C propustek PP + obet. DN 400 37.20  - 

Větev C propustek PP + obet. DN 500 36.80  - 

Propust MK4 propustek beton DN 1200 13.00 - 

Propust MK6 propustek beton DN 1200 10.00 - 

CELKEM       1 219.00 12 

 

 

SO 303.2 – Dešťové kanalizační přípojky – veřejná část 

 

Předmětem jsou veřejné části domovních přípojek dešťové kanalizace. Předpokládá 

se, že do dešťové kanalizační přípojky budou napojeny bezpečnostní přepady z pod-

zemních retenčních nádrží umístěných na soukromých pozemcích. Soukromá část 

přípojky dešťové kanalizace a objekty HDV na soukromých pozemcích nejsou součástí 

této stavby, bude zajištěno vlastníky nemovitostí. Dešťová kanalizační přípojka bude 

ukončena záslepkou 1,0 m za hranicí plánovaného soukromého pozemku. 

 

Na nově navrhovaných stokách je řešeno celkem 59 ks přípojek v celkové délce 394,9 

m. Přípojky jsou navrženy z hladkých plastových trub PP dle ČSN EN 1852-1, kruhové 

tuhosti SN 10, profil DN 150. 

 

Tabulka B.8.: Přehled dešťových kanalizačních přípojek 

 
 

ID STOKY Materiál Profil

Délka 

přípojek na 

větvi [m]

počet 

přípojek

Větev A PP DN 150 113.90 16

Větev A-1 PP DN 150 22.55 6

Větev A-1-1 PP DN 150 13.00 3

Větev A-2 PP DN 150 17.97 4

Větev A-3 PP DN 150 29.77 5

Větev B PP DN 150 63.70 8

Větev C PP DN 150 134.05 17

Stoky celkem 394.94 59



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  26 

 

SO 401 – Odrlice, 3RD, p.č. 551/3 – DTS, kVN, vVN, kNN  

 

(samostatná PD – EMONTAS, s.r.o., Rybnikár Milan) 

 

 

SO 402 – Odrlice,p.č.549 - připojení kNN, vNN 

 

(samostatná PD – ProfiProjekt, s.r.o., Till Jiří) 

 

 

SO 403 – Rozvody NN k RD 

 

Lokalita bude zásobovaná elektrickou energií z nové trafostanice. Z rezervního po-

jistkového vývodu se povedou nové kabely AYKY 3x240+120 a před každou dvojící 

parcel bude osazena pojistková skříň SS200 resp. před samostatnou parcelu se osadí 

SS100. Z těchto pojistkových skříni bude umožněno jednotlivým majitelům parcel 

připojení k distribuční soustavě NN ČEZ Distribuce. 

 

Vedení bude uloženo dle pokynů ČEZ Distribuce. Trasy kabelů jsou navrženy pře-

vážně mimo komunikace do zelených pásů. Kabelové vedení bude uloženo ve volném 

terénu v chráničce ve výkopu s min. krytím 0,70 m.  Kabely pod komunikací se uloží 

v kabelových chráničkách s mechanickou ochranou ve výkopu s min. krytím kabelu 

1,0 m. Pro uložení kabelů je nutno dodržet platné ČSN pro stavbu vedení a minimální 

vzdálenosti kabelů veřejného osvětlení a stávajících sítí, zejména ČSN 73 6005 a ČSN 

33 2000-5-52 ed.2. Před zahájením výkopových prací je nutno vytyčit stávají pod-

zemní vedení. Vytyčení zajistí investor u správců všech inženýrských sítí před zahá-

jením výkopových prací. 

 

Rozvodná soustava: střídavá 3NPE, TN-C, 400/230 V, 50 Hz 

 

Tabulka B.9.: Energetická bilance lokality    

 instalovaný příkon 

PI [kW] 

soudobost 

b 

soudobý příkon 

PS [kW] 

rodinný dům (59 ks à 11 kW) 649,0 0,31 201,2 

CELKEM 649,0  201,2 

 

 

SO 404 – Veřejné osvětlení  

 

Stavební objekt řeší veřejné osvětlení v nové zástavbě v obci Odrlice. Zásobování 

elektrickou energií pro venkovní osvětlení bude zajištěno ze stávající sloupu veřej-

ného osvětlení v obci Odrlice. Veřejné osvětlení bude řešeno svítidly určenými pro 

VO s LED zdroji. Světelný výkon svítidla bude 3000 lm, 20,9 W a je doložen výpo-

čtem. Svítidla budou osazena na ocelové pozinkované bezpaticové stožáry jmenovité 

výšky 5 m. Stožáry venkovního osvětlení budou od sebe vzdáleny cca 25. Ovládání 

venkovního osvětlení bude řízeno obdobně jako ve stávající části obce. 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  27 

Vedení bude uloženo dle pokynů provozovatele VO případně zástupců obce. Trasy 

kabelů venkovního osvětlení jsou navrženy převážně mimo komunikace do zelených 

pásů. Kabelové vedení bude uloženo v chráničce ve výkopu s min. krytím 0,70 m 

(komunikace 1,0 m). Pro uložení kabelů je nutno dodržet platné ČSN pro stavbu 

vedení a minimální vzdálenosti kabelů veřejného osvětlení a stávajících sítí, zejména 

ČSN 73 6005 a ČSN 33 2000-5-52 ed.2. 

 

Uzemnění ocelových stožárů se provede na strojený zemnič z žárově zinkovaného 

ocelového pásku, který se uloží do společného výkopu s přívodními kabely. Uzemňo-

vací přívody k ocelovým sloupům se provedou drátem FeZn. 

 

 

SO 501 – Plynovodní řad s přípojkami – I. etapa 

 

Stavební objekt řeší vybudování nové přívodní plynovodní větve STL plynovodního 

řadu P1 a na ni navazující hlavní plynovodní řady s přípojkami, které budou zásobovat 

plánované novostavby RD zemním plynem. Předpokládá se využití zemního plynu na 

otop, TUV a vaření. Přípojky plynu budou ukončeny plynoměrnou skříní pro HUP 

(hlavní uzávěr plynu) M a R (měření a regulaci). Skříň bude osazena vedle plánované 

elektro-skříně, na hranici veřejného a soukromého pozemku.  

 

Stávající/napojovací STL plynovodní řad, na který se má přívodní plynovodní větev 

P1 napojit, je situovaný severovýchodním směrem, v pozemku krajské komunikace 

Odrlice - Senička, parc.č.  306/2. Stávající plynovodní řad je v PE100 SDR11 dn 63 

mm, situovaný 2,0 od hranice parcel 306/2 a a parc.č. 332/2. 

 

Potřeba zemního plynu: 

 

Qhod =    34 x 3,0 = 102,0 m3.hod -1  

Qrok =    34 x 3000  = 102 000 m3.rok -1  

 

 

Tabulka B.10.: Přehled délek a profilů plynovodu a plynovodních přípojek pro SO 501 

Označení řadu 
Dimenze 

(m) 

Délka 

(m) 

Počet  

přípojek 

Dimenze 

(mm) 

Délka včetně 

svislé části 

(m) 

I. Etapa výstavby           

P1 63x5,8 388,8 11 32x3,0 115,4 

P1-1 63x5,8 86,5 5 32x3,0 31,5 

P1-2 63x5,8 68 5 32x3,0 16,9 

P1-3 63x5,8 67,3 5 32x3,0 23,5 

P1-4 63x5,8 63,3 4 32x3,0 16 

P3 63x5,8 77,5 4 32x3,0 16 

SOUČET   751,4 34   219,3 

 

 

 

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  28 

SO 502 – Plynovodní řad s přípojkami – II. etapa 

 

Projekt řeší vybudování nové přívodní plynovodní větve lokality P2 a na ni navazující 

hlavní plynovodní řady s přípojkami, které budou zásobovat plánované novostavby 

RD zemním plynem. Předpokládá   se využití zemního plynu na otop, TUV a vaření. 

Přípojky plynu budou ukončeny plynoměrnou skříní pro HUP (hlavní uzávěr plynu) M 

a R (měření a regulaci). Skříň bude osazena vedle plánované elektro-skříně, na hra-

nici veřejného a soukromého pozemku.  

 

Napojovací STL plynovodní řad bude nová plynovodní větev P1, která bude vybudo-

vána v rámci I. etapy výstavby. Jedná se o km 0,278 plynovodní větve P1. Napojovací 

plynovodní větev P1 bude v PE100 SDR11 dn 63 mm. Napojení bude pomocí vlože-

ného liniového T kusu 63/63 mm, který bude osazen v rámci I. etapy. Volný konec 

potrubí za T kusem bude v rámci I. etapy zaslepen tlakovým dnem dn 63 mm. Po 

odstranění tlakového dna dojde k napojení nové větve P2.  

 

Tabulka B.11.: Přehled délek a profilů plynovodu a plynovodních přípojek pro SO 502 

Označení řadu 
Dimenze 

(m) 

Délka 

(m) 

Počet 

přípojek 

Dimenze 

(mm) 

Délka včetně 

svislé části 

(m) 

II. ETAPA VÝSTAVBY           

P2 63x5,8 266,5 6 32x3,0 24,00 

P2-1 63x5,8 41,5 2 32x3,0 7,00 

P2-1-1 63x5,8 14,3 2 32x3,0 7,00 

P2-2 63x5,8 92 5 32x3,0 31,50 

P2-2-1 63x5,8 38,3 2 32x3,0 11,50 

P2-2-1-1 63x5,8 6 2 32x3,0 11,50 

P2-3 63x5,8 45,5 4 32x3,0 37,00 

P2-4 63x5,8 16 2 32x3,0 6,40 

SOUČET   520,1 25   135,90 

 

 

Potřeba zemního plynu: 

 

Qhod  =    25 x 3,0   = 75,0 m3.hod -1  

Qrok  =    25 x 3 000  = 75 000 m3.rok -1  

 

 

SO 801 – Úprava území, vegetační úpravy 

 

Stavební objekt řeší úpravu území pro lokalitu Odrlice – Záhumenice, kde je pláno-

vána nová rodinná zástavba. Součástí stavebního objektu jsou plochy veřejného pro-

stranství, stanoviště nádob na tříděný odpad a výsadbu zeleně (stromů a keřů). 

 

 

SO 801.1 – Kontejnery na tříděný odpad 

 

Pro umístění kontejnerů na tříděný odpad jsou určena dvě místa. První v severním 

rohu křižovatky komunikací MK2 a MK3, tj. pro první etapu výstavby rodinných domů. 

Druhé místo je u křižovatky komunikací MK4 a MK6. Místa pro umístění kontejnerů 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  29 

budou zpevněna betonovou zámkovou dlažbou tl. 6 mm (skladba viz SO 100 – chod-

ník) o půdorysných rozměrech 5,50 x 4,50 m. Lemy budou tvořeny chodníkovými 

obrubníky. Místo pro kontejnery bude vizuálně od okolí odděleno plechovými ploto-

vými dílci kotvenými na ocelové sloupky stejné barvy. Vizuální vzhled bude v konečné 

fázi realizace určen investorem. Podél vnějšího okraje obrubníku budou zasazeny po-

pínavé rostliny, které se budou plazit po oplocení.   

 

 

SO 801.2 – Plochy veřejného prostranství 

 

Jedná se o dvě lokality určené k setkávání se obyvatel budoucí zástavby. Plochy bu-

dou zpevněny mlatovým povrchem, ohraničeny zelení a bude zde umístěn mobiliář 

(lavičky, odpadkový koš) a prvky dětských hřišť. První lokalita je navržena naproti 

pozemku B.09 (určena pro I. etapu výstavby), druhá lokalita je navržena mezi po-

zemky C.10 a C.07 (určena pro II. etapu výstavby). Plochy veřejného prostranství 

jsou vyznačeny v příloze D.801.2.  

 

Skladba mlatového povrchu: 

 

Pohoz říčním pískem pro barevnou úpravu povrchu 20 mm 

Štěrkodrť fr. 0-8 mm ŠD 80 mm 

Hlinitopísčitá směs 3 x hutněná 100 mm 

Štěrkodrť fr. 0-63 mm ŠDA 200 mm 

Celkem 400 mm 

 

Plochy s mlatovým povrchem budou ohraničeny pozinkovaným obrubníkem. 

 

 

SO 801.3 – Vegetační úpravy 

 

Řešení zeleně rozlišuje vysoké dřeviny, nízké dřeviny a keře. 

 

Vysoké dřeviny: 

 

S ohledem na lokalitu je vhodná zejména lípa (Tilia cordata, Tilia platyphylla), pří-

padně nižší a odolnější forma Tilia cordata Greenspire (má jen cca 10 metrů, šířku 

do 6 metrů, je pěkná, kompaktní). Použít lze krásně červeně kvetoucí jírovce (kaštan) 

- Aesculus carnea Briotii, který je odolný vůči klíněnce a chorobám a je také nižší. 

Jak lípu (Tilia Greenspire), tak onen jírovec lze použít i do aleje, korunu je třeba ale 

založit v minimální výšce 2,2 m. Pro oživení lze použít i buk (Fagus sylvatica) nebo 

některý z javorů (Acer platanoides ssp).  

 

 

Nízké dřeviny: 

 

Použít lze okrasnou bíle kvetoucí třešeň (Prunus serrulata Amanogawa), úzký hloh 

(Crartaegus monogyna Stricta) nebo okrasné hrušně (Pyrus calleryana Red Spira 

nebo Pyrus calleryana Beach Hill). A také sloupovitý jeřáb (Sorbus aucuparia Fastigi-

ata).  

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  30 

Všechny tyto dřeviny jsou vhodné do těchto nadmořských výšek, jsou domácí a nej-

sou alergenní. 

 

 

Keře: 

 

Jako keřový podrost lze využít nař. rakytník řešetlákový (Hippophae rhamnoides), 

dřišťál (Berberis), šeřík (Syringa L.), hloh (Crataegus L.) nebo lísku (Corylus). 

 

Navržená zástavba vyvolá nutnost kácení několika ovocných stromů na západní 

straně řešeného území a několika keřů náletových dřevin. Do žádného hodnotného 

porostu nebude zasahováno.  

 

 

Sadební materiál: 

 

49 ks stromů:  

 

Tilia cordata  9 ks, velikost 14-16, zemní bal 

Tilia platyphylla 5 ks, velikost 14-16, zemní bal 

Tilia cordata Greenspire  3 ks, velikost 14-16, zemní bal 

Aesculus carnea Briotii  3 ks, velikost 14-16, zemní bal 

Fagus sylvatica  7 ks, velikost 14-16, zemní bal 

Acer platanoides ssp.  4 ks, velikost 14-16, zemní bal 

Prunus serrulata Amanogawa  9 ks, velikost 14-16, zemní bal 

Crartaegus monogyna Stricta  2 ks, velikost 14-16, zemní bal 

Pyrus calleryana Red Spira 4 ks, velikost 14-16, zemní bal 

Sorbus aucuparia Fastigiata  3 ks, velikost 14-16, zemní bal 

 

355 ks keřů (etapa I. - 186 m = 267 ks; etapa II. – 60 m = 88 ks):  

 

Hippophae rhamnoides  46 ks, velikost 40-50 se 3-5 zapěstovanými výhony  

Berberis 46 ks, velikost 40-50 se 3-5 zapěstovanými výhony  

Syringa L.  46 ks, velikost 40-50 se 3-5 zapěstovanými výhony  

Crataegus L.  46 ks, velikost 40-50 se 3-5 zapěstovanými výhony  

Corylus  46 ks, velikost 40-50 se 3-5 zapěstovanými výhony  

 

 

B.I.7. PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN ZAHÁJENÍ REALIZACE ZÁMĚRU A JEHO DO-

KONČENÍ  

 

Předpokládaná doba výstavby:  12 měsíců 

Předpokládaný termín dokončení:  rok 2023  

 

 

 

 

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  31 

B.I.8. VÝČET DOTČENÝCH ÚZEMNĚ SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ  

 

Dotčenými územně správními celky jsou:  

 

Obec Senice na Hané, 

Olomoucký kraj.  

 

 

B.I.9. VÝČET NAVAZUJÍCÍCH ROZHODNUTÍ PODLE § 9A ODST. 3 A SPRÁV-

NÍCH ORGÁNŮ, KTERÉ BUDOU TATO ROZHODNUTÍ VYDÁVAT 

 

Stanovisko krajského úřadu nebo závěr zjišťovacího řízení bude podkladem pro:  

  

- Územní řízení (obecný stavební úřad – obecní úřad Senice na Hané).  

 

- Stavební řízení (obecný stavební úřad – obecní úřad Senice na Hané, spe-

ciální stavební úřad – vodoprávní úřad – odbor životního prostředí Městského 

úřadu Litovel). 

 

- Povolení k nakládání s povrchovými vodami (vodoprávní úřad – odbor 

životního prostředí Městského úřadu Litovel). 

 

 

 

 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH  

 

B.II.1. PŮDA  

 

Navržený záměr je situován jihozápadně od zastavěného území obce Odrlice ve volné 

krajině. Pozemky, na kterých se nalézají jednotlivé stavební objekty, jsou v katastru 

nemovitostí v současnosti vedeny převážně jako orná půda, zahrada, ovocný sad, 

dotčeny však budou i pozemky druhu ostatní plocha s využitím silnice, ostatní komu-

nikace, jiná plocha a zeleň.  

 

Kromě zpevněných ploch omezeného rozsahu (komunikace) bude stavba umístěna 

především na pozemcích zemědělsky obhospodařovaných.    

 

Navržený záměr se nalézá na následujících pozemcích: 68, 69, 306/2, 306/5, 306/8, 

306/9, 311, 332/2, 550, 551/1, 551/2, 551/3, 551/4, 551/5, 552, 553, 554, 555, 

556, 669, 692, 695, 696, 697, 710, 713.  

 

Informace o dotčených pozemcích dle katastru nemovitostí: 

 

Obec: Senice na Hané [505081] 

Katastrální území: Odrlice [747467] 

 

Parcelní číslo: 68 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  32 

 

Číslo LV: 240 

Výměra [m2]: 301 

Druh pozemku: Zahrada 

Vlastnické právo: Maksant Jindřich, Zahradní 408, 78345 Senice na Hané 

Způsob ochrany nemovitosti: Zemědělský půdní fond 

Seznam BPEJ: 30200 (301 m2) 

Omezení vlastnického práva: Věcné břemeno užívání 

 

 

Parcelní číslo: 69 

 

Číslo LV: 240 

Výměra [m2]: 760 

Druh pozemku: Zahrada 

Vlastnické právo: Maksant Jindřich, Zahradní 408, 78345 Senice na Hané 

Způsob ochrany nemovitosti: Zemědělský půdní fond 

Seznam BPEJ: 30200 (760 m2) 

Omezení vlastnického práva: Věcné břemeno užívání 

 

 

Parcelní číslo: 306/2 

 

Číslo LV: 101 

Výměra [m2]: 5494 

Způsob využití: Silnice 

Druh pozemku: Ostatní plocha 

Vlastnické právo: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 

77900 Olomouc, hospodaření se svěřeným majetkem 

kraje: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková or-

ganizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 77900 Olomouc 

Způsob ochrany nemovitosti: Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany 

Seznam BPEJ: Parcela nemá evidované BPEJ 

Omezení vlastnického práva: Věcné břemeno (podle listiny), Věcné břemeno zřizování 

a provozování vedení 

 

Parcelní číslo: 306/5 

 

Číslo LV: 10001 

Výměra [m2]: 2107 

Způsob využití: Jiná plocha 

Druh pozemku: Ostatní plocha 

Vlastnické právo: Obec Senice na Hané, Jos. Vodičky 243, 78345 Senice 

na Hané  

Způsob ochrany nemovitosti: Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany 

Seznam BPEJ: Parcela nemá evidované BPEJ 

Omezení vlastnického práva: Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 

 

 

Parcelní číslo: 306/8 

 

Číslo LV: 10001 

Výměra [m2]: 35 

Způsob využití: Jiná plocha 

Druh pozemku: Ostatní plocha 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  33 

Vlastnické právo: Obec Senice na Hané, Jos. Vodičky 243, 78345 Senice 

na Hané  

Způsob ochrany nemovitosti: Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany 

Seznam BPEJ: Parcela nemá evidované BPEJ 

Omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení 

 

 

Parcelní číslo: 306/9 

 

Číslo LV: 10001 

Výměra [m2]: 232 

Způsob využití: Jiná plocha 

Druh pozemku: Ostatní plocha 

Vlastnické právo: Obec Senice na Hané, Jos. Vodičky 243, 78345 Senice 

na Hané  

Způsob ochrany nemovitosti: Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany 

Seznam BPEJ: Parcela nemá evidované BPEJ 

Omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení 

 

 

Parcelní číslo: 311 

 

Číslo LV: 10001 

Výměra [m2]: 396 

Způsob využití: Ostatní komunikace 

Druh pozemku: Ostatní plocha 

Vlastnické právo: Obec Senice na Hané, Jos. Vodičky 243, 78345 Senice 

na Hané  

Způsob ochrany nemovitosti: Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany 

Seznam BPEJ: Parcela nemá evidované BPEJ 

Omezení vlastnického práva: Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 

 

 

Parcelní číslo: 332/2 

 

Číslo LV: 10001 

Výměra [m2]: 534 

Způsob využití: Ostatní komunikace 

Druh pozemku: Ostatní plocha 

Vlastnické právo: Obec Senice na Hané, Jos. Vodičky 243, 78345 Senice 

na Hané  

Způsob ochrany nemovitosti: Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany 

Seznam BPEJ: Parcela nemá evidované BPEJ 

Omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení 

 

 

Parcelní číslo: 550 

 

Číslo LV: 196 

Výměra [m2]: 14494 

Druh pozemku: Ovocný sad 

Vlastnické právo: Dočkal Jaroslav Ing., č. p. 299, 78356 Doloplazy 1/2 

 Řípa Luděk, č. p. 31, 79857 Laškov 1/2 

Způsob ochrany nemovitosti: Zemědělský půdní fond 

Seznam BPEJ: 31010 (14494 m2) 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  34 

Omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení 

 

 

Parcelní číslo: 551/1 

 

Číslo LV: 10001 

Výměra [m2]: 10979 

Druh pozemku: Orná půda 

Vlastnické právo: Obec Senice na Hané, Jos. Vodičky 243, 78345 Senice 

na Hané  

Způsob ochrany nemovitosti: Zemědělský půdní fond 

Seznam BPEJ: 31010 (5540 m2), 31000 (5439 m2) 

Omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení 

 

 

Parcelní číslo: 551/2 

 

Číslo LV: 84 

Výměra [m2]: 1204 

Druh pozemku: Orná půda 

Vlastnické právo: Valouch Josef, Odrlice 53, 78322 Senice na Hané  

Způsob ochrany nemovitosti: Zemědělský půdní fond 

Seznam BPEJ: 31000 (1204 m2) 

Omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení 

 

 

Parcelní číslo: 551/3 

 

Číslo LV: 10001 

Výměra [m2]: 973 

Druh pozemku: Orná půda 

Vlastnické právo: Obec Senice na Hané, Jos. Vodičky 243, 78345 Senice 

na Hané  

Způsob ochrany nemovitosti: Zemědělský půdní fond 

Seznam BPEJ: 31000 (973 m2) 

Omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení 

 

 

Parcelní číslo: 551/4 

 

Číslo LV: 10001 

Výměra [m2]: 972 

Druh pozemku: Orná půda 

Vlastnické právo: Obec Senice na Hané, Jos. Vodičky 243, 78345 Senice 

na Hané  

Způsob ochrany nemovitosti: Zemědělský půdní fond 

Seznam BPEJ: 31010 (452 m2), 31000 (520 m2) 

Omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení 

 

 

Parcelní číslo: 551/5 

 

Číslo LV: 10001 

Výměra [m2]: 973 

Druh pozemku: Orná půda 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  35 

Vlastnické právo: Obec Senice na Hané, Jos. Vodičky 243, 78345 Senice 

na Hané  

Způsob ochrany nemovitosti: Zemědělský půdní fond 

Seznam BPEJ: 31010 (973 m2) 

Omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení 

 

 

Parcelní číslo: 552 

 

Číslo LV: 151 

Výměra [m2]: 13847 

Druh pozemku: Orná půda 

Vlastnické právo: Obec Senice na Hané, Jos. Vodičky 243, 78345 Senice 

na Hané 1/2 

 Válek Jan, Příčná 1104/6, Poruba, 70800 Ostrava 1/4 

Válek Ladislav, Ahepjukova 2795/6, Moravská Ostrava, 

70200 Ostrava 1/4 

Způsob ochrany nemovitosti: Zemědělský půdní fond 

Seznam BPEJ: 31000 (8165, 30200 (5682 

Omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení 

 

 

Parcelní číslo: 553 

 

Číslo LV: 10001 

Výměra [m2]: 10125 

Druh pozemku: Orná půda 

Vlastnické právo: Obec Senice na Hané, Jos. Vodičky 243, 78345 Senice 

na Hané  

Způsob ochrany nemovitosti: Zemědělský půdní fond 

Seznam BPEJ: 31000 (9476 m2), 30200 (649 m2) 

Omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení 

 

 

Parcelní číslo: 554 

 

Číslo LV: 10001 

Výměra [m2]: 12460 

Druh pozemku: Orná půda 

Vlastnické právo: Obec Senice na Hané, Jos. Vodičky 243, 78345 Senice 

na Hané  

Způsob ochrany nemovitosti: Zemědělský půdní fond 

Seznam BPEJ: 31000 (10828 m2), 31010 (1632 m2) 

Omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení 

 

 

Parcelní číslo: 555 

 

Číslo LV: 108 

Výměra [m2]: 11483 

Druh pozemku: Orná půda 

Vlastnické právo: Mikesková Věra, Karla Sedláka 1225/12, 78401 Litovel

 1/2 

 Tesařová Eva, Vodní 370, 78345 Senice na Hané 1/2 

Způsob ochrany nemovitosti: Zemědělský půdní fond 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  36 

Seznam BPEJ: 31010 (4547 m2), 31000 (6936 m2) 

Omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení 

 

 

Parcelní číslo: 556 

 

Číslo LV: 25 

Výměra [m2]: 6878 

Druh pozemku: Orná půda 

Vlastnické právo: Valouchová Miroslava, Brněnská 490/60, Nová Ulice, 

77900 Olomouc  

Způsob ochrany nemovitosti: Zemědělský půdní fond 

Seznam BPEJ: 31010 (3513 m2), 31000 (3365 m2) 

Omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení 

 

 

Parcelní číslo: 669 

 

Číslo LV: 101 

Výměra [m2]: 5502 

Způsob využití: Silnice 

Druh pozemku: Ostatní plocha 

Vlastnické právo: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 

77900 Olomouc, hospodaření se svěřeným majetkem 

kraje: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková or-

ganizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 77900 Olomouc 

Způsob ochrany nemovitosti: Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany 

Seznam BPEJ: Parcela nemá evidované BPEJ 

Omezení vlastnického práva: Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 

 

 

Parcelní číslo: 692 

 

Číslo LV: 10001 

Výměra [m2]: 2965 

Způsob využití: Jiná plocha 

Druh pozemku: Ostatní plocha 

Vlastnické právo: Obec Senice na Hané, Jos. Vodičky 243, 78345 Senice 

na Hané  

Způsob ochrany nemovitosti: Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany 

Seznam BPEJ: Parcela nemá evidované BPEJ 

Omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení 

 

 

Parcelní číslo: 695 

 

Číslo LV: 10001 

Výměra [m2]: 3510 

Způsob využití: Zeleň 

Druh pozemku: Ostatní plocha 

Vlastnické právo: Obec Senice na Hané, Jos. Vodičky 243, 78345 Senice 

na Hané  

Způsob ochrany nemovitosti: Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany 

Seznam BPEJ: Parcela nemá evidované BPEJ 

Omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  37 

 

Parcelní číslo: 696 

 

Číslo LV: 10001 

Výměra [m2]: 1518 

Způsob využití: Ostatní komunikace 

Druh pozemku: Ostatní plocha 

Vlastnické právo: Obec Senice na Hané, Jos. Vodičky 243, 78345 Senice 

na Hané  

Způsob ochrany nemovitosti: Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany 

Seznam BPEJ: Parcela nemá evidované BPEJ 

Omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení 

 

 

Parcelní číslo: 697 

 

Číslo LV: 10001 

Výměra [m2]: 2392 

Způsob využití: Ostatní komunikace 

Druh pozemku: Ostatní plocha 

Vlastnické právo: Obec Senice na Hané, Jos. Vodičky 243, 78345 Senice 

na Hané  

Způsob ochrany nemovitosti: Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany 

Seznam BPEJ: Parcela nemá evidované BPEJ 

Omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení 

 

 

Parcelní číslo: 710 

 

Číslo LV: 10001 

Výměra [m2]: 10317 

Způsob využití: Ostatní komunikace 

Druh pozemku: Ostatní plocha 

Vlastnické právo: Obec Senice na Hané, Jos. Vodičky 243, 78345 Senice 

na Hané  

Způsob ochrany nemovitosti: Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany 

Seznam BPEJ: Parcela nemá evidované BPEJ 

Omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení 

 

 

Parcelní číslo: 713 

 

Číslo LV: 10001 

Výměra [m2]: 6763 

Způsob využití: Ostatní komunikace 

Druh pozemku: Ostatní plocha 

Vlastnické právo: Obec Senice na Hané, Jos. Vodičky 243, 78345 Senice 

na Hané  

Způsob ochrany nemovitosti: Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany 

Seznam BPEJ: Parcela nemá evidované BPEJ 

Omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení 

 

 

Stavba si vyžádá trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu na ploše 17001 

m2. Ornice o mocnosti 36 cm bude sejmuta na této ploše, část bude využita pro 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  38 

ohumusování v rámci stavby, přebytečná ornice bude rozprostřena na pozemky 

v okolí stavby.  

 

Tabulka B.12.: Přehled trvalého odnětí půdy ze ZPF 

Katastrální 
území 

Parc.č. 
Celková odnímaná 

plocha (m2) 

Výměra k odnětí 

pro sjezdy (m2) 
BPEJ Kultura 

 
 
 
 
 

 
 

 
Odrlice 

 
550 

 
1469 

 
244 

 
31010 

 
ovocný 

sad 

 
551/1 

3018 144 31010  
orná půda 796 113 31000 

 

 

 

552 

5557 195 31000  

 

 

orná půda 

 

 

717 

 

 

116 

 

 

30200 

 
553 

2263 195 31000  
orná půda 22  30200 

 
Odrlice 

 
554 

2288 31 31010  
orná půda 841 370 31000 

 
556 

 
30 

  
31010 

 
orná půda 

Celkem trvalé odnětí půdy ze ZPF 17001 m2  

Celkem pro výpočet odvodů ze ZPF 1408 m2 

 

 

V souladu s § 8 odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 

fondu zajistí žadatel na vlastní náklady a před zahájením stavební akce skrývku kul-

turní vrstvy půdy ze zastavěné a odnímané plochy a její racionální využití. Pro určení 

mocnosti ornice byl zpracován způsobilou osobou pedologický průzkum, ze kterého 

vyplývá, že průměrná mocnost ornice na ploše odnětí o výměře 17001 m2 je 36 cm 

a sejmutá ornice bude v celkovém objemu cca 6120 m3. Ornice bude uložena v me-

zideponii na pozemku parc.č. 446/20 v k.ú. Senice na Hané. Část ornice, cca 2100 

m3 bude určena ke zpětnému ohumusování ploch určených k zatravnění. Přebytečná 

ornice bude využita k navýšení úrodné vrstvy a bude v mocnosti max. 20 cm rozpro-

střena na pozemku navrženém obcí Senice na Hané na parc.č. 461 v k.ú. Odrlice.  

 

S uložením ornice souvisí dočasný zábor ZPF, který je předpokládán v celkovém roz-

sahu 3324 m2 a době trvání 9 měsíců, od 09/2022–06/2023. Pozemky dočasného 

záboru budou po ukončení stavebních prací uvedeny do původního stavu.  

 

Odnímané pozemky se nachází dle územního plánu Obce Senice na Hané v zastavi-

telném území, v rozvojové ploše BV – plochy bydlení venkovského charakteru. Kvalita 

pozemků je charakterizována kódy BPEJ 31000, BPEJ 31010 a BPEJ 30200 a dle 

vyhlášky č. 48/2011 Sb. o stanovení tříd ochrany jsou pozemky zařazeny do I. 

(31000, 30200) a II. (31010) třídy ochrany zemědělské půdy. Odnímané pozemky 

leží v nechráněném území. 

 

Dotčené zemědělské pozemky náležející do zemědělského půdního fondu jsou zařa-

zeny do bonitovaných půdně ekologických jednotek s označením 31000, 31010 a 

30200. BPEJ jsou charakterizovány vyhláškou č. 227/2018 Sb., o charakteristice bo-

nitovaných půdně ekologických jednotek a postupu pro jejich vedení a aktualizaci. 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  39 

Jedná se o pozemky ve 3. teplém, mírně vlhkém klimatickém regionu, na rovině, 

resp. s mírným sklonem se všesměrnou expozicí, bezskeletovité s hlubokou půdou.  

 

Hlavními půdními jednotkami na pozemcích jsou: 

 

02  Černozemě luvické na sprašových pokryvech, středně těžké, bez skeletu, 

převážně s příznivým vodním režimem. 

 

10  Hnědozemě modální včetně slabě oglejených na spraších, středně těžké s 

mírně těžší spodinou, bez skeletu, s příznivými vláhovými poměry až sušší. 

 

Na základě kódu jsou dotčené BPEJ vyhláškou č. 48/2011 Sb., o stanovení tříd 

ochrany zařazeny do tříd ochrany ZPF. BPEJ 31000 a 30200 je zařazena do I. třídy 

ochrany. Patří sem půdy bonitně nejcennější, které je možno odejmout ze zeměděl-

ského půdního fondu pouze v odůvodněných případech. BPEJ  31010 náleží do II. 

třídy ochrany, která sdružuje půdy s nadprůměrnou produkční schopností, vysoce 

chráněné a jen podmínečně odnímatelné. Dle § 4 odst. 3 zákona č. 334/1992 Sb., o 

ochraně zemědělského půdního fondu lze zemědělskou půdu I. a II. třídy ochrany 

odejmout pouze v případech, kdy jiný veřejný zájem výrazně převažuje nad veřejným 

zájmem ochrany zemědělského půdního fondu. Dle § 9 odst. 5 písm. c) se nepoužije 

§ 4 odst. 3, jedná-li se o záměr na zastavitelné ploše vymezené v platném územním 

plánu. Tato podmínka pro odnětí dotčených pozemků je splněna. 
 

Pro stavbu byl orgánem ochrany zemědělského půdního fondu, odborem životního 

prostředí Městského úřadu v Litovli, vydán dne 2.2.2022 souhlas s odnětím půdy ze 

ZPF čj.: LIT 2170/2022. 

 

 

Nakládání s přebytečnou zeminou 

 

V rámci provádění stavby se počítá se vznikem přebytečné zeminy, a to v objemu 

cca 8 750 m3. V současné době se předpokládá, že tato zemina bude uložena na tr-

valou deponii na pozemku p. č. 461 (k. ú. Odrlice), ostatní odpad se odveze na 

skládku Sloupský s.r.o. Drahanovice – vzdálenost do 10 km. 

 
Odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa není třeba, stavba se nenalézá ani ve 

vzdálenosti do 50 m od lesa. 

 

Podle platného Územního plánu Senice na Hané se záměr umístěný na výše uvede-

ných pozemcích nachází částečně v nezastavěném území, zastavěném území a za-

stavitelných plochách zemědělských orná půda - No (lokalita R6 Bv), plochách země-

dělských – zahrady, sady – NZ, plochách veřejných prostranství – Pv, plochách do-

pravy silniční - Ds a v plochách účelových komunikací. Záměr není v rozporu s regu-

lativy daných ploch. Z výše uvedeného vyplývá, že záměr je z hlediska funkčního 

využití v souladu s Územním plánem Senice na Hané. 

 

 

 

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  40 

B.II.2. VODA  

 

VÝSTAVBA  

 

Pitná voda 

 

Zásobování pracovníků pitnou vodou při realizaci stavby bude zabezpečeno vodou 

balenou nebo přímo z veřejné sítě (po dohodě s jejím provozovatelem). Odběr této 

vody bude měřen samostatným vodoměrem. V § 53 Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., 

kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci je stanoveno, že prostor určený 

pro práci musí být zásoben pitnou vodou v množství postačujícím pro potřeby pití 

zaměstnance a zajištění předlékařské pomoci a teplou tekoucí vodou pro zajištění 

osobní hygieny zaměstnance. Na stavbě bude instalováno chemické WC a jednoduchý 

mobilní hygienický box pro osobní hygienu.    

 

 

Technologické vody 

 

Po dobu výstavby navržených stavebních objektů bude pro dílčí stavební práce nutné 

zajištění omezeného množství technologické vody. Betonové směsi použité při vý-

stavbě nebudou připravovány v místě stavby, ale budou dopraveny hotové v domí-

chávačích a voda pro tento účel na staveništích nebude potřeba. Případné omezené 

množství vody potřebné při realizaci stavby (kropení vyzrávajícího betonu, oplach 

nářadí atp.) bude řešeno dle potřeby jednorázovými dodávkami vody cisternou. Při 

výstavbě může vyvstat potřeba vody pro čištění komunikací. Tato situace bude ře-

šena rovněž smluvně cisternou. 

 

 

Povrchové vody 

 

Mezi vstupy záměru lze zařadit rovněž vody srážkové, které jsou významné po dobu 

výstavby i provozu, zejména jejich objemy při přívalových deštích. 

 

Tabulka B.13.: Srážkové charakteristiky 

Roční srážkový úhrn 570 mm = 0,57 m3/m2.rok  

Intenzita 15min. deště při periodicitě 0,5(i15) 135 l/s.ha  

Celková dotčená plocha  7 ha 

Roční objem srážek na dotčené ploše  0,57 x 70000 = 39900 m3/rok 

Objem 15 min. deště na dotčené ploše 135 x 7 = 945 l/s 

 

 

Tabulka B.14.: Hodnoty max. denních úhrnů srážek v Litovli s pravděpodobností opa-

kování N let: 

N (roky) 2 5 10 20 50 100 

Úhrn srážek (mm) 32,6 42,9 49,6 56,5 65,0 71,7 

 

 

Tabulka B.15.: Srážkové úhrny Ht,N (stanice Litovel) 

Doba trvání srážky t (min) 10 20 30 60 120 240 480 600 

N = 5 let 15,05 18,68 21,20 25,47 29,19 32,50 36,19 37,46 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  41 

 

PROVOZ 

  

Vodovodní síť lokality bude připojena na veřejnou vodovodní síť obce. Připojení bude 

provedeno na uliční vodovodní řad DN 100 mm. Veřejná síť je zásobovaná vodou 

z vyššího vodárenského systému, řadem DN 300 mm z VDJ Chudobín. Řady budou 

provedeny z trub DN 80 mm, přípojky nemovitostí v rozhodující míře DN 1“. Každá 

nemovitost bude mít svou vodoměrnou sestavu po dohodě se správcem vodovodu 

buď ve vodoměrné šachtě při hranici nemovitosti, nebo v nice za vstupní fasádou 

(zejm. tam, kde je stavební čára zároveň čarou uliční). Vodovod mimo dopravu spo-

třební vody zajistí i dopravu požární vody. Na síti budou osazené požární hydranty 

DN 80 mm. Počet a vzdálenosti od hydrantů od objektů a vzájemné vzdálenosti bu-

dou řešeny dle předpisu dle ČSN 73 0873.   

 

Potřeba vody : 

Qd   = 0,307 l/s 

Qmax.  = 1,596 l/s 

Qhod.   = 1,99 m3/hod. = 0.55  l/s. 

 

 

B.II.3. OSTATNÍ SUROVINOVÉ A ENERGETICKÉ ZDROJE  

 

VÝSTAVBA  

 

Elektrická energie 

 

Elektrické energie bude potřeba v místě zařízení staveniště, popřípadě pro pohon 

elektrických zařízení použitých při stavebních pracích. Bude zajištěna napojením na 

energetickou síť po dohodě s distributorem nebo pomocí mobilních agregátů. 

 

 

Zemní plyn 

 

Zemní plyn pro vlastní výstavbu nebude využíván. 

 

 

Pohonné hmoty 

 

Pro provoz stavebních strojů bude používána motorová nafta, která bud pouze sou-

částí stavebních strojů a nákladních vozidel – ke skladování motorové nafty na sta-

veništi nebude docházet. 

 

 

Ostatní 

Jiné energetické zdroje (stlačený vzduch, LTO apod.) nebudou v rámci výstavby vy-

užívány. 

 

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  42 

Suroviny pro výstavbu 

 

Realizace záměru si vyžádá standardní surovinové a energetické vstupy obdobné jako 

u jiných staveb tohoto charakteru. Konkrétní specifikace stavebních a instalačních 

materiálů ani objemy surovin pro výstavbu nejsou v současné fázi přípravy záměru 

blíže stanoveny. Přesná potřeba stavebních hmot, dalších materiálů a komponent 

stavby bude určena výkazem výměr a rozpočtem sestaveným na základě dokumen-

tace pro provádění stavby. Spotřeba surovin a energií bude do jisté míry záviset na 

použitých stavebních mechanizmech a technologických postupech dodavatelské 

firmy. Rovněž lokalizace zdrojů a způsob získávání stavebních hmot bude řešen 

v součinnosti se stavební firmou, která bude stavbu provádět. 

 

PROVOZ 

 

Vlastní technická a dopravní infrastruktura, která je předmětem záměru, nemá ná-

roky na zásobování energiemi. Energie budou nezbytné až pro provoz následné vý-

stavby rodinných domů. 

 

 

Elektrická energie 

 

Silnoproudé rozvody NN 0,4 kV 

 

Spotřeba elektrické energie v případě vytápění objektů elektřinou: 

 

Pro jeden objekt: 

Stupeň elektrizace objektu:  C  

Celkový instalovaný příkon:  22 kW 

Maximální soudobý příkon:         (instalovaný příkon x 0,75) Pb 16,5 kW 

Jmenovitý proud trojfázového jističe před elektroměrem:  3 x 25 A 

Celková roční spotřeba el. energie:  16,5 kW x 600 hod 10 000 kWh 

  

  Soudobý příkon pro 27 objektů lokality A a B:  156 kW 

  Soudobý příkon pro 31 objekt lokality C a D:  174 kW 

 

Spotřeba elektrické energie v případě vytápění objektů jinak než elektřinou 

  

 Pro jeden objekt:   

  

 Stupeň elektrizace objektu:  B 

Celkový instalovaný příkon:  14 kW 

Maximální soudobý příkon:         (instalovaný příkon x 0,75) Pb 10,5 kW 

 

Jmenovitý proud trojfázového jističe před elektroměrem:  3 x 25 A 

Celková roční spotřeba el. energie:  10,5 kW x 600 hod 6 300 kWh 

  

spotřebič

instalovaný 

příkon (kW) spotřebič

instalovaný 

příkon (kW)
Elektrokotel 8 Osvětlení 1
Ohřev TUV akumulační 2 Klimatizace 2
Příprava pokrmů 2 Ostatní spotřebiče 2
Myčka, pračka 4 Drobná elektronika 1



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  43 

   

  Soudobý příkon pro 27 objektů lokality A a B:  99 kW 

  Soudobý příkon pro 31 objekt lokality C a D:  111 kW 

 

Odhad výsledné spotřeby el. energie: 

   

Za předpokladu, že objekty budou vytápěny elektřinou a plynem v poměru zhruba 

1:1 lze odhadnout, že výsledná spotřeba se bude pohybovat mezi hodnotami, vypoč-

tenými pro vytápění elektřinou a jinak než elektřinou. Při zohlednění předpokladu, že 

některé objekty budou vytápěny tepelnými čerpadly, peletkami nebo jiným ekolo-

gicky šetrným způsobem, lze odhad dále přiměřeně snížit.  

  

Způsob napojení na stávající síť  

  

Napojení bude provedeno podle požadavků ČEZ Distribuce. Lokality A a B budou zá-

sobovány napojením na stávající rozvody NN v obci, pro lokality C a D bude třeba 

zřídit novou trafostanici. Pro toto distribuční trafo, územním plánem označené Tr3, 

je vymezena územní studií plocha u objektu D.04. Předpokládá se kiosková trafosta-

nice, půdorysně cca 2 x 3 m, v. cca 1,8 m.    

 

 

Veřejné osvětlení 

 

Veřejné osvětlení je navrženo LED svítidly na ocelových pozinkovaných stožárech 

výšky 5 m. Svítidla jsou navržena ve vzdálenosti zhruba 25 m. Hlavní ulice bude 

osvětlena z větší výšky a s větší intenzitou než komunikace se smíšeným provozem, 

tzn. svítidly se světelným tokem cca 3000 lm (cca 20,9 W). 

 

Napojení je navrženo na stávající rozvod venkovního osvětlení v obci. Rozvody pro 

veřejné osvětlení bude řešeno podzemními kabelovými rozvody a uzemnění sloupů 

vodičem FeZn Ø 8. 

 

 

Trasa kabelů NN a venkovního osvětlení 

 

Trasy kabelů NN jsou navrženy převážně do zelených pásů, u hlavní ulice pod chod-

níkem. Při křížení kabelů s komunikací budou kabely uloženy v kabelových chránič-

kách.  

 

 

Zemní plyn 

 

Plynofikace navržené zástavby je řešena napojením na stávající páteřní rozvod obce 

– plynovod DN 63 – PE, provozní tlak 280 kPa. Napojení bude provedeno za provozu 

spotřebič

instalovaný 

příkon (kW) spotřebič

instalovaný 

příkon (kW)
Elektrokotel 0 Osvětlení 1
Ohřev TUV akumulační 2 Klimatizace 2
Příprava pokrmů 2 Ostatní spotřebiče 2
Myčka, pračka 4 Drobná elektronika 1



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  44 

pomocí elektrotvarovky. Navržený nový plynovod je veden východním směrem sou-

běžně s páteřní komunikací v dimenzi DN 50. Pod komunikacemi bude uložen v chrá-

ničkách a ukončen odvzdušněním do zemních souprav. 

 

 

Telekomunikace 

 

Nové komunikace budou rozšiřovat stávající zástavbu o nové parcely pro výstavbu 

rodinných a bytových domů. V lokalitě bude proveden rozvod sítí elektronických ko-

munikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. (CETIN). napojení 

bude provedeno optickou sítí ve variantě FTTH. Bude zde rovněž postaven hlavní 

rozvaděč SDF, ze kterého budou řešeny pomocné nadzemní spojky silnostěnnými 

trubičkami a optickými kabely jednotlivé bytové domy a parcely pro rodinné domy. 

 

 

Ostatní 

 

S jinými energetickými zdroji (stlačený vzduch, LTO apod.) není při následné realizaci 

výstavby rodinných a bytových domů uvažováno. 

 

 

Suroviny pro provoz 

 

Při provozu technické infrastruktury ani při provozu následně vybudovaných rodin-

ných domů nebudou suroviny potřeba s výjimkou pohonných hmot, olejů a maziv pro 

mechanizmy údržby komunikací, případně posypového materiálu zimní údržby a ma-

teriálů potřebných pro údržbu a opravy vybudovaných objektů. 

 

 

B.II.4. NÁROKY NA DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU  

 

DOPRAVA V DOBĚ VÝSTAVBY  

 

Staveniště bude přístupné po silnicích č. III/3732 Senička – Litovel a III/44912 Odr-

lice – Dubčany. Stavba bude prováděna z těchto komunikací a z místní komunikace 

vedoucí po obvodu plochy výstavby rodinných domů.  

 

Zvýšenou frekvenci dopravy po přístupových komunikacích a zpevněných plochách 

je nutno očekávat v době výstavby navržených objektů infrastruktury. Nasazení tech-

niky a dopravní zatížení bude možné definovat po zpracování dalšího stupně projek-

tové dokumentace (po kvantifikaci objemu materiálů pro stavbu objektů) a přesně 

stanovit až v průběhu realizace záměru. 

 

 

DOPRAVA ZA PROVOZU 

 

Dopravní systém je navržen jako pokračování stávajícího místního systému.  

 

Hlavní dopravní napojení na výhodní straně značené územním plánem jako Z2/16c 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  45 

je navrženo jako dvoupruhová místní komunikace funkční skupiny C, základní šířka 

komunikace 6 m s jednostranným 2 m chodníkem, odděleným od vozovky 2 m širo-

kým zeleným pruhem (odvodnění, sítě, osvětlení). Podle územního plánu veřejně 

prospěšná stavba – místní komunikace B9-Z49. 

 

Dovnitř řešeného území odbočuje z tohoto hlavního napojení komunikace se smíše-

ným provozem, podle územního plánu veřejně prospěšná stavba – místní komunikace 

B6-Z39 (obytná zóna), obousměrná dvoupruhová š. 4,5 m (2 x 2,25 m), obousměrná 

jednopruhová, s dopravním prostorem š. 3,5 m, s podélnými parkovacími místy š. 2 

m, které spolu se sjezdy k jednotlivým objektům a rozšířením u křížení ve středech 

lokalit tvoří hustou síť míst pro vyhýbání.  

   

Bilance statické dopravy (počet parkovacích míst): 

   

Při splnění požadavku, že každý rodinný dům s podlahovou plochou nad 100 m2 bude 

mít na vlastním pozemku zajištěno stání pro dva osobní automobily, bude počet par-

kovacích stání: 

 

Zástavba A + B:  54 míst,  

    zástavba C:  22 míst, 

    zástavba D:  42 míst. 

 

 

Potřeba parkování na veřejném prostranství: 

     

Zástavba A + B:  5 míst,  

    zástavba C:  2 místa, 

    zástavba D:  4 místa. 

 

   

 B.II.4. BIOLOGICKÁ ROZMANITOST  

 

Biologickou rozmanitostí (biodiverzitou) se rozumí variabilita všech žijících organismů 

ekosystémů a ekologických komplexů a zahrnuje různorodost v rámci druhů, mezi 

druhy i mezi ekosystémy. Představuje pestrost ekosystémů, druhů a genů na určitém 

stanovišti, rozmanitost života ve všech jeho formách, úrovních a kombinacích.  

 

Navržená technická a dopravní infrastruktura představuje výstavbu nového antropo-

genního prvku na hranici mezi zastavěným územím obce a volnou intenzivně země-

dělsky využívanou krajinou. Charakterem záměr odpovídá stávajícím navazujícím ko-

munikacím a inženýrským sítím a zásah do krajinného systému bude představovat 

pouze v lokálním měřítku. Záměrem dojde k záboru zemědělského půdního fondu. 

Realizací stavby nedojde k zániku významných stanovišť, nebudou dotčeny biotopy 

zvláště chráněných druhů živočichů. Zvláště chráněná území ani území soustavy Na-

tura 2000 nebudou dotčeny. 

 

 

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  46 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH  

 

B.III.1. REZIDUA A EMISE  

 

VÝSTAVBA 

 

Ve fázi výstavby nových stavebních objektů záměru se neuplatní stacionární bo-

dové zdroje znečišťování ovzduší. 

 

Mobilním zdrojem znečištění ovzduší bude provoz nákladní dopravy a techniky za-

jišťující dovoz stavebního materiálu, technologického zařízení, odvoz odpadů, do-

prava zaměstnanců. Tato etapa prací bude časově omezená na dobu výstavby. 

 

Znečištění z dopravy je způsobeno zejména spalováním paliv v motorech. Vždy záleží 

zejména na typu a kvalitě používaného paliva (motorová nafta, benzin). Tímto způ-

sobem vznikají zejména emise oxidů dusíku NOX, oxidu uhelnatého CO a uhlovodíků. 

Důsledkem dopravy dochází také ke zvýšení koncentrace prašného aerosolu a za ur-

čitých podmínek v teplejší části roku vlivem fotochemických reakcí ke zvýšení kon-

centrace přízemního ozónu. Provoz svých dopravních prostředků musí být prováděn 

tak, aby množství škodlivin ve výfukových plynech splňovalo legislativní předpisy o 

ochraně ovzduší a o provozu vozidel na pozemních komunikacích.  

 
Prašnost v průběhu stavby bude záviset především na prováděných činnostech a na 

aktuálních povětrnostních podmínkách. V suchém počasí lze zvýšenou prašnosti ome-

zit kropením staveniště a komunikací.  

 

Plošným stacionárním zdrojem znečištění ovzduší bude během stavebních prací 

plocha stavby (vlastní staveniště, přibližně 7 ha), který bude emitovat zejména tuhé 

znečišťující látky (prach). Tyto krátkodobé negativní dopady na prostředí budou eli-

minovány na minimum vhodnou organizací práce a čištěním vozidel, komunikací, 

zpevněných ploch. Plošné emise z tohoto zdroje znečištění budou nahodilé, závislé 

zejména na klimatických poměrech a jejich množství nelze v současné fázi přípravy 

stavby zcela přesně určit. Pravidla pro jednotlivé činnosti (manipulace se stavebními 

hmotami, případné deponie zemin, kropení ploch apod.) budou zakotvena v techno-

logickém a pracovním postupu prací dodavatelské organizace. 

 

 

PROVOZ 

 

Během provozu infrastruktury ani následně vybudovaných rodinných domů nebudou 

provozovány stacionární zdroje znečišťování ovzduší, které by byly zařazeny mezi 

vyjmenované zdroje ve smyslu přílohy č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší.  

 

Stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší v rodinných domech bude spalování zem-

ního plynu používaného pro vytápění a vaření. Plynové kotle umístěné v jednotlivých 

rodinných domech nebudou dosahovat jmenovitého tepelného příkonu 300 kW, který 

je rozhodující pro případné zařazení spalovacích stacionárních zdrojů mezi vyjmeno-

vané zdroje. 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  47 

 

Plošné stacionární zdroje znečišťování ovzduší se během provozu technické in-

frastruktury neuplatní. 

  

Mobilními zdroji znečištění za provozu technické infrastruktury bude silniční doprava 

a dopravní a mechanizační prostředky zajišťující údržbu jednotlivých objektů stavby.  

 

Po realizaci rodinných domů budou liniovým zdrojem znečišťování ovzduší nové ko-

munikace v obytné zóně. Znečištění ovzduší způsobuje prašnost vznikající průjezdem 

vozidel po znečištěné komunikaci a emise škodlivin z automobilů. Znečištění způso-

bené automobilovým provozem bude rovněž přímo závislé na dodržování zákona č. 

56/2001 Sb., o podmínkách provozu na pozemních komunikacích.  

 

Zdrojem znečišťování bude především osobní automobilová doprava obyvatel zóny, 

nákladní doprava bude omezena pouze na svoz odpadu, provádění údržby, popřípadě 

řešení havárií. 

 

 

B.III.2. ODPADNÍ VODY  

 

VÝSTAVBA  

 

Splaškové vody 

 

Splaškové odpadní vody na staveništi nebudou vznikat. Pracovníci budou využívat 

stávající zázemí čistírny odpadních vod nebo mobilní hygienická zařízení, jejichž ob-

sah bude dle potřeby likvidován na ČOV.  

 

Na staveništi nebude prováděno mytí vozidel, očista bude podle potřeby zajištěna 

pouze mechanicky. Za nepříznivého počasí zajistí dodavatel stavby očistu veřejných 

komunikací. Voda z cisterny k tomu použitá bude vsakovat do terénu podél komuni-

kací. 

 

 

Technologické vody 

 

Při realizaci nové výstavby nedojde ke vzniku odpadních technologických vod.  

 

 

Srážkové vody 

 

Srážkové vody na staveništi nebudou znečištěny a nebude se tedy jednat o odpadní 

vody. Budou vsakovat do volného terénu. Na místech prováděných zemních prací do-

jde v důsledku obnažení terénu ke zvýšení odtoku srážkových vod. Na obnažených a 

zpevněných plochách bude koeficient odtoku vyšší než na neupraveném povrchu, 

zvýšený povrchový odtok z těchto ploch však bude vsakovat do okolních pozemků, 

popřípadě bude vtékat do vodního toku Dubčanka. V průběhu výstavby bude v pří-

padě potřeby provedeno vyčerpání srážkových vod ze stavebních jam. Jelikož výkopy 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  48 

nebudou znečištěny, čerpané vody budou vypouštěny na okolní pozemky. Podzemní 

vody nebude při výkopových pracích dosaženo.  

 

 

PROVOZ 

 

Provoz vlastní technické a dopravní infrastruktury bude zabezpečen bez stálé obsluhy 

a odpadní splaškové ani technologické vody zde nebudou produkovány.  

 

Splaškové vody budou produkovány až po následné výstavbě rodinných domů. Na-

pojení na novou splaškovou kanalizaci je navrženo pro lokality A a B podél hlavní 

komunikace východním směrem, pro lokality C a D východním směrem ale podél nově 

prodloužené vodoteče Dubčanka. Nová stoková síť v obci je provedena z trub DN 300 

mm, svedena je k čerpací stanici pod obcí a odtud výtlakem DN 80 do gravitační stoky 

u křižovatky silnic Senička - Odrlice - Senice, cca 690 m od Odrlic a odtud na stávající 

ČOV Senice n.H. Území dává předpoklad pro položení stok a přípojek ve sklonech 

zamezujících zanášení stok. Přípojky nemovitostí budou ukončená před hranicí ne-

movitosti kontrolní plastovou šachtou DN 300 – 400 mm. Každá připojovaná nemo-

vitost bude mít samostatnou přípojku. 

 

Produkce odpadních vod: 

 
BSK 5                  60  g/os /den      11,43 kg/d 
nerozpustné látky NL        55  g/os /den    10,40 kg/d 
CHSK 120  g/os /den       22,86 kg/d 
N-celk 11  g/os /den         2,09 kg/d 
N-NH4 5,2 g/o,s/den         0,98 kg/d 

 

 

Vzhledem k nepříznivým vsakovacím poměrům, budou srážkové vody zdrženy 

v mělkých příkopech a povrchově svedeny k hlavnímu příkopu nově zřízenému 

v rámci stavby polních cest v k.ú. Odrlice a Cholina. Návrh gravitačního odvodnění 

větevným systémem mělkých příkopů využívá vhodného sklonu terénu. Nejdelší vě-

tev (A + D) má přitom od začátku po zaústění délku pouze 470 m (310 m A + 160 

m D). Zaústěna je do hlavního příkopu, který pokračuje východním směrem podél 

silnice III / 44912 jako prodloužení vodoteče Dubčanka. 

 

Komunikace, většinou s živičným povrchem, jsou vyspádovány do stran na plochy 

zeleně veřejných prostranství. Plochy sjezdů k RD a plochy parkovacích stání jsou 

navrženy s mlatovým povrchem. Lze tedy předpokládat, že dešťová voda z komuni-

kací a mlatem zpevněných ploch bude zcela nebo z větší části povrchově vsakována 

jako dosud a pouze její malá část se dostane do větevného systému mělkých příkopů. 

 

U rodinných domů se předpokládá odvodňovaná plocha střech 180 m2 a zpevněných 

ploch teras dalších 30 m2 na jeden objekt. Každý z objektů bude vybaven retenčním 

zařízením s regulovaným odtokem 0,5 l/s.  

 

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  49 

Tabulka B.16.: Množství srážkových vod pro typický objekt

plocha 

(m2)

odtokový 

součinitel

reduk. 

plocha
A Střechy s nepropustnou horní vrstvou 180,00 1,00 180,00
B Terasy, částečně propustné 30,00 0,50 15,00
C Mlatový povrch sjezdů  30,00 0,25 7,50

240,00 202,50
162,00

525Roční úhrn srážek v mm (Olomouc, Klášterní Hradisko)

Druh plochy

Součet (celk. plocha, redukovaná plocha Ared)
Intenzita návrhového deště v l/s.ha (15 minut, periodicita 0,5)

 
   

Pro požadované zpoždění odtoku na 0,5 l/s je potřeba při předpokládané odvodňo-

vané ploše zadržet u každého rodinného domu 6 m3 dešťové vody v nádrži (nebo více 

nádržích o celkovém objemu min 6 m3) s uvedeným regulovaným odtokem. Jelikož 

je odtok veden do povrchového příkopu, musí být nádrž nadzemní. Nádrže musí být 

také po dešti vyprázdněny (zde 3 dny odtoku 0,5 l/s), aby byly připravené pro zdržení 

dalšího deště. Jelikož se tak obvykle neděje – zadržené vody by tak nebylo možno 

použít ani pro zálivku zahrady – další déšť už bude mít pravděpodobně k dispozici 

retenční objem menší (nádrže ještě nebudou vyprázdněny), odteče tedy z větší části 

přepadem rychleji než je požadováno. Výpočet je tak sice pouze hypotetický, 

nicméně i tak je množství zadržené vody významné.  

   

Území jako celek by mělo splňovat doporučenou hodnotu specifického odtoku 3 

l/s.ha. Doporučený odtok činí pro celou zástavbu 21 l/s. 

 

Plochy veřejných prostranství jsou odvodněny vyspádováním do zeleně, pouze pře-

bytek dešťových vod odteče příkopy, určenými v první řadě pro odvod dešťových vod 

ze střech rodinných domů po jejich individuálním zpoždění v nadzemních nádržích. 

Pro dodržení doporučeného specifického odtoku z lokalit je třeba, aby objem systému 

mělkých příkopů dosahoval celkem 2200 m3, to při zanedbání vsaku v zatravněných 

příkopech a zanedbání toho, že část dešťové vody zůstane v retenčních nádržích jed-

notlivých rodinných domů jako voda pro zálivku. Nezanedbatelná část vody z plochy 

systému otevřených příkopů také bude vypařena zpět do ovzduší. 

 

Objem navrženého systému otevřených zatravněných příkopů (šířka příkopu 1 m, 

průměrná hloubka 0,33 m, objem 0,33 m3/bm) činí při celkové délce 1280 m 425 

m3. 

 

Geologický průzkum prokázal nedostatečné vsakovací schopnosti půdního a hornino-

vého prostředí. Systém příkopů se zatravněnou humusovou vrstvou bude ale i tak 

fungovat jako povrchové vsakovací zařízení s retencí a odtokem. Pokud se zohlední 

vsakování (s velmi nízkým koeficientem pro vsak do hlíny podle hydrogeologického 

posudku 4,42.10-7) a odpařování, potom vychází požadovaný objem systému příkopů 

pouze 30 m3, což návrh mnohonásobně přesahuje. 

 

 

B.III.3. ODPADY  

 

Odpady budou vznikat zejména při provádění stavebních prací. Při vlastním provozu 

technické infrastruktury bude vznik odpadů omezen na období provádění údržby. Po 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  50 

následné výstavbě rodinných domů bude celá obytná zóna zdrojem především komu-

nálních odpadů.   

 

Původce odpadů je dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech povinen vzniklé odpady 

shromažďovat utříděné podle druhů a kategorií a zabezpečit je před nežádoucím zne-

hodnocením, odcizením nebo únikem ohrožujícím životní prostředí. Všechny odpady 

musí být zařazeny do kategorií a druhů odpadů podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Ka-

talogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů). Rovněž je povinen 

vést evidenci odpadů v rozsahu stanoveném tímto zákonem a vyhláškou č. 273/2021 

Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Odpady budou přednostně nabízeny k dal-

šímu využití nebo zpracování. Pokud další využití odpadu není dostupné, bude odpad 

odstraněn jiným způsobem v souladu s příslušnými ustanoveními zákona. Zpracování 

nebo likvidace nebezpečných odpadů budou zajišťovány prostřednictvím odborné or-

ganizace oprávněné k nakládání s předmětnými druhy odpadů. 

 

 

ODPADY VZNIKAJÍCÍ PŘI VÝSTAVBĚ OBJEKTŮ 

 

Tabulka B.17.: Odpady vznikající při realizaci záměru  

Kód Název druhu odpadu Kategorie Nakládání s odpadem 

15 01 01 
Papírové nebo lepenkové 

obaly 
O Předání oprávněné osobě -  

recyklace, skládka  
15 01 02 Plastové obaly O 

15 01 04 Kovové obaly O 
 

15 01 06 Směsné obaly O 

15 02 02* 

Absorpční činidla, filtrační 

materiály (včetně olejových 

filtrů jinak blíže neurče-

ných), čisticí tkaniny a 

ochranné oděvy znečištěné 

nebezpečnými látkami 

N 

Shromažďování v nepropustné ná-

době v uzavřené místnosti, předání 

oprávněné osobě 

17 01 01 Beton O 

Předání oprávněné osobě – recyklace 
17 01 07 

Směsi nebo oddělené 

frakce betonu, cihel, tašek 

a keramických výrobků ne-

uvedené pod č. 17 01 06 

O 

17 02 01 Dřevo O Předání oprávněné osobě -  

recyklace, skládka  17 02 03 Plasty O 

17 03 02 

Asfaltové směsi neuvedené 

pod číslem 17 03 01 (bez 

příměsí dehtu) 

O 
Předání oprávněné osobě -  

Recyklace, skládka 

17 04 05 Železo a ocel O 

 
17 04 07 Směsné kovy O 

17 04 11 
Kabely neuvedené pod 17 

04 10 
O 

17 05 04 
Zemina a kamení neuve-

dené pod č. 17 05 03 
O Terénní úpravy, skládka 

17 06 04 

Izolační materiály neuve-

dené pod 17 06 01 a 17 06 

03 

O 
Předání oprávněné osobě -  

recyklace, skládka 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  51 

17 09 04 

Směsné stavební a demo-

liční odpady neuvedené pod 

čísly 17 09 01, 17 09 02 a 

17 09 03 

O 
Předání oprávněné osobě -  

recyklace, skládka  

20 02 01 
Biologicky rozložitelný od-

pad 
O 

Předání oprávněné osobě -  

Kompostárna, výtopna  

20 03 01 Směsný komunální odpad O Předání oprávněné osobě - svoz 

(N - nebezpečný odpad, O - ostatní odpad) 

 

 

Většina odpadů bude předána oprávněné osobě k dalšímu využití či uložení na 

skládku, výkopová zemina může být použita pro terénní úpravy v rámci stavby (bude-

li využita pro úpravy terénu mimo stavbu, bude nutno respektovat ustanovení vy-

hlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady), recyklovatelné odpady 

budou předány sběrným surovinám (železo, papír, lepenka atd.).  

 

Nevhodný výkopový zemní materiál bude primárně využit (případně předán k využití) 

a až pokud to nebude možné, bude odvezen na trvalou deponii, dopravní vzdálenost 

2 km. V současné době se předpokládá, že přebytečná zemina z I. i II. etapy bude 

rozprostřena v maximální mocnosti 0,95 m na pozemku p. č. 461 (k. ú. Odrlice). 

Deponie zeminy budou následně ohumusovány a osety travní směsí a osázeny 20 ks 

sazenic stromů.  

 

Předpokládá se, že stavební činností bude produkován odpad v podobě zeminy a od-

straněného povrchu cest, a to v množství: 8 750 m3 zeminy, 30 m3 asfaltu a 200 m3 

štěrku. Vše vyjma přebytečné zeminy bude uloženo na skládku (Sloupský s.r.o. Dra-

hanovice, dopravní vzdálenost 10 km).  

 

Vhodný zemní materiál vzniklý v průběhu zemních prací (cca 4 000 m3) bude uložen 

na mezideponii zeminy a bude použit pro zpětný zásyp. Pro dočasnou skládku zeminy 

je určen pozemky B.03 – B.05 (I. etapa) a D.13, D. 18, D.19, C.10 a C.11 (II. etapa).  

 
Nakládání s odpady bude do udělení kolaudačního souhlasu povinností dodavatele 

stavby, po ní bude za veškeré odpady zodpovědný původce, to znamená investor 

(provozovatel). 

 

 

ODPADY VZNIKAJÍCÍ ZA PROVOZU ZÁMĚRU 

 

Vzhledem k tomu, že se bude jednat o obytnou zástavbu, odpady, které budou pra-

videlně vznikat, budou souviset s provozem jednotlivých domácností. Bude se jednat 

zejména o směsný komunální odpad a dále odpady, které lze třídit a následně dále 

využít (papír, plasty, sklo, textil, použitá elektronika apod.). Pro odpady, které lze 

třídit (papír, plast, sklo) budou v obytné zástavbě umístěny barevně odlišené sběrné 

kontejnery, jejich umístění je zvoleno s ohledem na dobrou dostupnost pro všechny 

obyvatele nově vybudované obytné zástavby. V řešeném území budou umístěny od-

padkové koše a koše na psí exkrementy. Všechny nádoby, které budou sloužit k 

ukládání odpadů budou pravidelně svozovou firmou vyváženy.  



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  52 

Směsný komunální odpad bude následně uložen na skládku komunálního odpadu. 

Ostatní odpady (vytříděné) budou předány k dalšímu využití.  

 

Systém nakládání s odpady bude zajištěnou oprávněnou firmou na základě řádně 

uzavřené smlouvy s obcí. 

 

Kromě směsného komunálního odpadu budou za provozu vznikat odpady vznikající 

při údržbě komunikací a veřejných prostranství.  

 

Tabulka B.18.: Odpady vznikající při provozu záměru a způsob jejich zneškodňování 

Kód Název odpadu Kategorie Nakládání 

20 02 01  Biologicky rozložitelný odpad  
Předání oprávněné osobě -  

Kompostárna, výtopna 

20 02 02  Zemina a kameny  Terénní úpravy, skládka 

200301 Směsný komunální odpad O 
Předání jiné oprávněné osobě – FCC 
Prostějov, s.r.o. 

20 03 03  Uliční smetky O Skládka 

(O - ostatní odpad) 

 

 

ODPADY VZNIKAJÍCÍ PŘI HAVÁRII 

 

V rámci technické infrastruktury by mohlo ke vzniku odpadů při havárii dojít v případě 

úniku látek využívaných k zabezpečení provozu obytné zóny nebo při provozování 

dopravy v případě havárie dopravního prostředku a úniku ropných látek z palivové 

nebo hydraulické soustavy stroje do půdy a podzemních vod. Tyto látky způsobující 

havárii, popřípadě asanovanou znečištěnou zeminu, lze zařadit mezi odpad s kódem 

08 01 - odpady z výroby, zpracování, distribuce, používání a odstraňování barev a 

laků, respektive s kódem 13 - odpady olejů a odpady kapalných paliv, které jsou 

vesměs charakterizovány jako odpady nebezpečné.  

 

Specifická situace spojená se vznikem nepředvídatelných odpadů by vznikla rovněž v 

případě požáru zařízení domů nebo provozních objektů. 

 

Havarijní situace je třeba řešit a odpady likvidovat podle konkrétních podmínek v 

souladu s provozním řádem a s požadavky zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. V této 

právní normě jsou stanoveny povinnosti při havárii a ohrožení jakosti povrchových a 

podzemních vod. 

 

 

ODPADY, KTERÉ VZNIKNOU PŘI ODSTRANĚNÍ STAVBY 

 

Specifikace odpadů vznikajících po ukončení provozu záměru a při odstranění staveb 

není blíže rozvedena, protože se bude řídit v té době platnou legislativou. Lze před-

pokládat, že se bude jednat především o odpady v současnosti zařazené do skupiny 

17 - stavební a demoliční odpady. 

 

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  53 

B.III.4. OSTATNÍ  

 

B.III.4.1 HLUK A VIBRACE  

 

HLUK 

 

Stavební objekty záměru jsou situovány mimo souvislou zástavbu obce. Z hlediska 

posuzování stínících účinků akustických překážek na šíření hlukové emise lze terén 

území navrhovaného k umístění stavby charakterizovat jako rovinný, šíření hluku 

brání porosty dřevinné vegetace, které se vyskytují po obvodu plochy výstavby.  

 

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví definuje chráněný venkovní pro-

stor staveb a chráněný venkovní prostor. Chráněným venkovním prostorem se dle § 

30 odst. 3 rozumí nezastavěné pozemky užívané k rekreaci, sportu, léčení a výuce, s 

výjimkou prostor určených pro zemědělské účely, lesů a venkovních stanovišť. Re-

kreací se rozumí i pobyt na pozemku náležejícímu k bytovému nebo rodinnému domu. 

Chráněným venkovním prostorem stavby se pak rozumí venkovní prostor do vzdále-

nosti 2 m od bytových a rodinných domů, staveb pro školní a předškolní výchovu a 

pro zdravotní a sociální účely a funkčně obdobných staveb.  

 

Nejvyšší přípustnou ekvivalentní hladinu akustického tlaku z provozu objektů se 

zdroji hluku pro chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor ostatních 

staveb stanovuje nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 

účinky hluku v těchto hodnotách: 

 

LAeq, 8hodin  = 50 dB v denní době od 6,00 do 22,00 hodin  

LAeq, 1 hodina  = 40 dB v denní době od 22,00 do 6,00 hodin.  

 

Ekvivalentní hladina akustického tlaku se stanovuje pro 8 souvislých a na sebe nava-

zujících hodin denní doby a 1 nejhlučnější hodinu noční doby.  

 

 

ZDROJE HLUKU 

 

Zdroje liniové 

 

Současný stav 

 

V současné době je liniovým zdrojem hluku především silniční doprava po komunikaci 

č. III/3732 Senička – Litovel a III/44912 Odrlice – Dubčany a železniční doprava na 

trati č. 273 Červenka – Senice na Hané. 

 

 

Období výstavby 

 

V období výstavby bude liniovým zdrojem hluku především doprava a provoz auto-

mobilů na příjezdových a obslužných komunikacích zajišťující stavební materiál a 

technologické komponenty pro realizaci stavebních objektů. V současné fázi přípravy 

stavby nejsou známy přesné objemy prací a celková množství stavebních materiálů, 

a proto nelze určit počet dopravních prostředků a frekvenci jejich pohybu.  



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  54 

 

Cílový stav 

 

Liniovým zdrojem hluku po dokončení výstavby technické infrastruktury se ne-

změní. K navýšení hlukové zátěže dojde po plánované výstavbě 59 rodinných domů. 

Zdrojem hluku bude provoz osobních automobilů rezidentů nové obytné plochy po 

nově vybudovaných komunikacích. Bude se jednat o desítky pohybů během celého 

dne. Jedná se o standardní zátěž ve venkovských obytných zónách, která nezpůsobí 

překračování hygienických limitů.    

  

 
Zdroje bodové 

 

Současný stav 

 

V současné době v území není provozován žádný bodový zdroj hluku.  

 

 

Období výstavby 

 

Bodové zdroje hluku nebudou v době terénních úprav a výstavby zpevněné plochy 

instalovány. Plocha staveniště se bude chovat jako plošný zdroj hluku. 

 

 

Cílový stav 

 

Při provozu technické infrastruktury ani po následné výstavbě rodinných domů ne-

bude využíván žádný bodový zdroj hluku. Nevýznamné časově omezené zvýšení hla-

diny akustického tlaku je možné při využití techniky při údržbě stavebních objektů 

technické a dopravní infrastruktury a při běžném využívání drobné mechanizace 

vlastníky rodinných domů (sekačky, pily apod.). 

 

 

Zdroje plošné 

 

Současný stav 

 

Plošný zdroj hlukových emisí se v současnosti v území nenalézá.  

 

 

Období výstavby 

 

Plošným zdrojem hluku bude plocha zemních a stavebních prací. Zde bude hluk způ-

soben provozem stavebních mechanizmů a pojezdy nákladních automobilů se sta-

vebními materiály a komponenty technologického zařízení po ploše staveniště. Hluč-

nost použitých stavebních a montážních technologií se pohybuje v rozmezí mezi 80 

– 95 dB(A) ve vzdálenosti 5 metrů, hluk nákladních vozidel 70 – 82 dB(A) ve vzdá-

lenosti 5 m. Stavební a montážní práce budou prováděny pouze v pracovní dny a v 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  55 

denní době. Hladina hluku se bude měnit v závislosti na nasazení stavebních mecha-

nismů, jejich současném provozu a místě jejich působení. Tento zdroj hluku bude 

dočasný.   

 

Cílový stav 

 

Za provozu se obytná zóna jako plošný zdroj hluku projevovat nebude. 

 

 

VIBRACE 

 

Při výstavbě stavebních objektů může být stavba zdrojem časově omezených a ne-

pravidelně rozdělených vibrací nízkých hladin způsobených záchvěvy a otřesy mecha-

nizace při montážních pracích.  

 

Za provozu nebude vybudovaná infrastruktura ani rodinné domy využívat zařízení, 

která by způsobovala vibrace s hodnotami a ve frekvencích překračujících povolené 

hygienické limity legislativně stanovené pro ochranu veřejného zdraví nebo pro za-

jištění stability a trvanlivosti stavebních objektů.  

 

 

ELEKTROMAGNETICKÉ A JINÉ ZÁŘENÍ 

 

Zdroji elektromagnetického záření mohou být běžná elektrická zařízení používaná při 

výstavbě a provozu záměru nebo vedení VN a NN. Velikost tohoto záření bude v rámci 

běžných hodnot a nebude zasahovat do okolí. Během realizace stavby ani za provozu 

centra nebude vznikat ionizující záření. 

 

 

ZÁPACH 

 

Navržený záměr nebude zdrojem zápachu. 

 

 

SVĚTELNÉ ZNEČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ 

 

Nová významná světelná kontaminace prostředí nevznikne. Nové místní komunikace 

budou vybaveny běžným veřejným osvětlením se svítidly určenými pro VO s LED 

zdroji. Světelný výkon svítidla bude 3000 lm, 20,9W. Svítidla budou osazena na oce-

lové pozinkované bezpaticové stožáry jmenovité výšky 5 m. Stožáry venkovního 

osvětlení budou od sebe vzdáleny cca 25. 

 

 

B.III.5.  RIZIKA HAVÁRIÍ VZHLEDEM K NAVRŽENÉMU POUŽITÍ LÁTEK   

 A TECHNOLOGIÍ 

 

Havarijní stav při realizaci záměru a při vlastním provozu může vzniknout v těchto 

případech: 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  56 

- Při požáru zařízení a objektů, 

- při havárii dopravního prostředku, 

- při úniku závadných látek. 

 

Jiné nepředvídané okolnosti nepředstavují s ohledem na charakter činnosti ani na 

umístění objektů zvýšená rizika. 

 

Důsledky případných havárií mohou představovat potenciální riziko pro podzemní a 

povrchovou vodu, ovzduší, půdu, popřípadě obyvatele přilehlých částí obce. Charak-

ter stavby a provozované činnosti však nepředstavují rizika havárií s vážnějšími dů-

sledky na životní prostředí ani zdraví obyvatelstva.   

 

 

RIZIKO POŽÁRU 

 

Z hlediska požární bezpečnosti bude stavba technické a dopravní infrastruktury spl-

ňovat podmínky vyhlášky 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti 

a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ČSN 73 0802 - 

Požární bezpečnost staveb a souvisejících norem podskupiny ČSN 73 08.. .  

 

S ohledem na charakter záměru lze riziko požáru předpokládat na technologickém 

vybavení objektů, na elektroinstalacích, při vážnější havárii dopravního prostředku, 

při nerespektováním protipožárních předpisů v kterémkoliv prostoru objektů či své-

volně.  

 

K ohrožení životního prostředí v případě požáru může dojít při znečištění jeho složek 

toxickými plyny vznikajícími při hoření a v důsledku nedostatku přístupu vzduchu a 

nadměrného množství oxidu uhličitého při hašení, kdy ve zplodinách hoření vznikají 

škodliviny vázané na dusík. 

 

Vznik požáru je možné eliminovat instalovanou technologií, pravidelnými revizemi 

instalací a provozu, systematickým respektováním a dodržováním příslušných norem 

a omezením manipulace s pohonnými nebo jinými hořlavými látkami. Objekty musí 

být vybaveny přenosnými hasicími přístroji v počtu a provedení daném platnou le-

gislativou.  

 

 

RIZIKO HAVÁRIE DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU 

 

Případné havárii dopravního prostředku nelze nikdy zcela zabránit, neboť závisí pře-

devším na ukázněnosti řidičů a technickém stavu vozidel. Pokud k havárii dojde, 

účastníci nehody či její svědkové se řídí všeobecně platnými právními normami na 

úseku provozu na veřejných komunikacích, popřípadě pokyny přivolané policie, hasič-

ského záchranného sboru a záchranné zdravotní služby. 
 

 

 

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  57 

RIZIKO ÚNIKU ZÁVADNÝCH LÁTEK 

 

K úniku látek, které by mohly způsobit znečištění a znehodnocení půdy či podzemních 

a povrchových vod (ropných a jiných toxických látek využívaných pro provoz ob-

jektů), může dojít v případě nedbalosti při manipulaci s nimi v rámci stavebních prací 

i při vlastním provozu a souvisejícími činnostmi. K jejich úniku může dojít při dopravní 

nehodě nebo úniku z mechanizačních prostředků, při skladování závadných látek, a 

nebezpečných odpadů nebo při údržbě strojů a zařízení. 

 

Při průniku toxických látek do podzemních vod by mohlo dojít k jejich kontaminaci a 

dočasnému znehodnocení. Tato možnost je ovšem málo pravděpodobná a konkrétní 

dopady možných úniků by nedosáhly závažnějších rozměrů vzhledem k poloze zá-

měru a zdrojů vody. Při úniku závadných a nebezpečných látek je nutno učinit bez-

odkladná opatření zabraňující jejich vniknutí do kanalizace a vodního toku Dubčanka.  

 

Nejúčinnější prevencí se jeví naprostá technologická kázeň a dodržování ustanovení 

provozního a havarijního řádu a technických a právních norem. 

  

Činnosti spojené se zneškodněním a likvidací úniků toxických látek (použití sorpčního 

prostředku, uložení, zneškodnění, vytěžení kontaminované zeminy atd.) budou sta-

noveny v provozních řádech objektů.  

 

 

 

 

ČÁST C. 

ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

V DOTČENÉM ÚZEMÍ  

 
 

C.1. PŘEHLED NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH 

CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ SE ZVLÁŠTNÍM 

ZŘETELEM NA JEHO EKOLOGICKOU CITLIVOST 

 

C.1.1. ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY KRAJINY 

 

Nejbližším prvkem ÚSES vyšší kategorie je nadregionální biokoridor K 132 s teplo-

milnou doubravní a mezofilní hájovou osou spojující na severu mezofilní hájové a 

nivní nadregionální biocentrum č. 13 Vrapač – Doubrava a na jihu mezofilní bučinné 

nadregionální biocentrum č. 63 Vojenský (Repešský žleb). Osa NRBK vede přibližně 

1,5 km západně od navržené stavby. Na tomto biokoridoru je v údolí Blaty a na jejich 

svazích nově navrženo regionální biocentrum RBC OK 25 „Údolí Blaty“ (ZÚR Olomouc-

kého kraje). Toto biocentrum zasahuje malou částí do k.ú. Cakov, velkou většinou 

své plochy se nachází na k.ú. Senička.  Minimální šířka nadregionálního biokoridoru 

je 40 m. Od osy NRBK je stanovena ochranná zóna 2 km na každou stranu. Na tomto 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  58 

nadregionálním biokoridoru jsou navržena lokální biocentra LBC Odrlický les a LBC 

Spáleniska.  

 

Regionální a nadregionální ÚSES je v řešeném území doplněn lokálními biokoridory a 

lokálními biocentry. Podél jižního okraje dotčené plochy je veden lokální biokoridor 

LBK 7, který tvoří lemová společenstva podél malého vodního toku, orná půda a 

extenzivní sad. Na východě na něj navazuje lokální biokoridor LBK 8 v trase uprave-

ného vodního toku s bylinným břehovým porostem, místy keři a stromy, ornou pů-

dou. V těsné blízkosti, východně od místa stavby, bylo založeno lokální biocentrum 

LBC 6 Přesloučí. Na ploše 3 ha zde byly vysazeny stromy a keře autochtonních druhů.     

 

Záměr respektuje územní systém ekologické stability krajiny. Místo záměru neposti-

huje přímo žádný prvek ÚSES. Stávající ani navržená biocentra či biokoridory do 

území nezasahují a jsou situovány v takových vzdálenostech, kde nemohou být vý-

stavbou a provozem záměru ovlivněny.   

 

 

C.1.2. ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ  

 

Pozemky, na kterých se záměr nalézá, se nenacházejí ve zvláště chráněném území 

ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Charakter intenzivně 

zemědělsky využívaného území v blízkosti zastavěného území obce značně omezuje 

pravděpodobnost výskytu přírodních prvků s parametry pro zvláštní ochranu. 

 

Nejbližším velkoplošným zvláště chráněným územím je chráněná krajinná oblast Li-

tovelské Pomoraví, jejíž hranice prochází přibližně 6 km severovýchodně od do-

tčené lokality. CHKO byla zřízena dne 15. listopadu 1990 vyhláškou Ministerstva ži-

votního prostředí ČR č. 464/1990 Sb. v údolní nivě řeky Moravy mezi Olomoucí a 

Mohelnicí. Výměra CHKO Litovelské Pomoraví činí 9 329,6773 ha. Z celkové rozlohy 

zaujímají lesy 56 %, zemědělská půda 27 % (z toho louky 9,5 %), vodní plochy 8 % 

a ostatní a zastavěné pozemky 9 %. Nadmořská výška se pohybuje od 210 m n. m. 

(řeka Morava v Olomouci) do 345 m n. m. (Jelení vrch). 

 

Nejcennější části území jsou chráněny v 28 maloplošných zvláště chráněných úze-

mích – 2 národních přírodních rezervacích (Vrapač, Ramena řeky Moravy), 1 národní 

přírodní památce (Třesín), 13 přírodních rezervacích (Bradlec, Doubrava, Hejtmanka, 

Chomoutovské jezero, Kačení louka, Kenický, Litovelské luhy, Moravičanské jezero, 

Novozámecké louky, Panenský les, Plané loučky, Templ, U spálené) a 12 přírodních 

památkách (Bázlerova pískovna, Častava, Daliboř, Hvězda, Kurfürstovo rameno, Malá 

Voda, Třesín, U přejezdu, U Zámecké Moravy, U senné cesty, V Boukalovém, Za 

mlýnem). 

 

Jádro CHKO a současně hlavní přírodovědný fenomén oblasti tvoří vnitrozemská říční 

delta (přirozeně meandrující tok řeky Moravy, která se větví v řadu bočních stálých i 

periodicky průtočných říčních ramen) a navazující komplexy cenných lužních lesů, 

vlhkých nivních luk a mokřadů. Do Litovelského Pomoraví patří také krasové území 

vrchu Třesín se známými a veřejnosti zpřístupněnými Mladečskými jeskyněmi a ob-

last chlumních listnatých lesů Doubrava. 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  59 

Lužní lesy dnes patří nejen u nás mezi ohrožené typy vegetace. Posledním územím 

plošně rozsáhlého lužního lesa s dosud nenarušenou přirozenou dynamikou řeky je v 

rámci ČR právě Litovelské Pomoraví. Díky citlivému přístupu našich předků ke krajině 

se v Pomoraví zachovalo na malém území poměrně velké množství přírodních hodnot. 

Z důvodu zachovalosti a druhového bohatství lužních lesů s bezprostřední vazbou na 

přirozený říční tok se řadí k unikátním krajinám v evropském měřítku. Cílem Správy 

CHKO Litovelské Pomoraví je především zachovat harmonický charakter krajiny nivy 

řeky Moravy a postupně zlepšovat její nenahraditelné ekologické funkce. 

 

Nejbližším maloplošným zvláště chráněným územím je přírodní rezervace Terezské 

údolí. Jedná se o soubor biotopů tvořený meandrující říčkou Šumicí v inverzním za-

říznutém údolí, luční nivou, údolními jasanoolšovými luhy a teplomilnou rozvolněnou 

doubravou na jižních svazích údolí s populacemi ohrožených druhů rostlin a živočichů.  

Přírodní rezervace byla vyhlášena v roce 2006 na ploše 85,7494 ha a nalézá se jiho-

západně od místa stavby ve vzdálenosti 4,5 km. Dalším blízkým maloplošným zvláště 

chráněným územím je národní přírodní rezervace Ramena řeky Moravy, která za-

hrnuje tok řeky Moravy a jejích ramen v nížinném úseku toku. Představuje ucelenou 

ukázku vývoje a projevů nížinného toku, jako jsou vyvinuté říční meandry, slepá ra-

mena, větvení řeky, ostrovy apod. Součástí vodních toků jsou i břehové porosty se 

zastoupením bylinného, keřového a stromového patra, které jsou biotopem rostlin-

ných a živočišných druhů vázaných na vodní tok. Národní přírodní rezervace byla 

vyhlášena v roce 1990 na ploše 65,1623 ha. Nalézá se severovýchodně od místa 

stavby ve vzdálenosti 6,0 km. 

 

V místě stavby ani nejbližším okolí se nenalézá žádný památný strom chráněný dle 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Nejbližším takovým stromem 

je Král příkazských Sečí nalézající se u Kaple sv. Cyrila a Metoděje v obci Příkazy 

ve vzdálenosti cca 4,8 km severovýchodně od místa stavby. Jedná se o dub letní 

(Quercus robur) s výškou 25 m a obvodem kmene 452 cm.  

 

Žádná zvláště chráněná území ani památné stromy nemohou být realizací záměru 

nijak ovlivněny. 

  

 

C.1.3. ÚZEMÍ SOUSTAVY NATURA 2000 

 

S místem stavby nekoliduje žádná z vyhlášených evropsky významných lokalit sou-

stavy NATURA 2000 ani vymezená ptačí oblast. 

 

Nejbližší evropsky významnou lokalitou vzdálenou od místa stavby přibližně 6,0 km 

je EVL CZ0714073 Litovelské Pomoraví vyhlášená nařízením vlády č. 132/2005 Sb.  

Na ploše 9458,5647 ha. Předmětem ochrany jsou bezkolencové louky na vápnitých, 

rašelinných nebo hlinitojílovitých půdách (Molinion caeruleae), extenzivní sečené 

louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion nemoralis), jeskyně 

nepřístupné veřejnosti, dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum, smíšené jasanovo-

olšové lužní lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion 

albae), smíšené lužní lesy s dubem letním (Quercus robur), jilmem vazem (Ulmus 

laevis), j. habrolistým (U. minor), jasanem ztepilým (Fraxinus excelsior) nebo j. úz-



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  60 

kolistým (F. angustifolia) podél velkých řek atlantské a středoevropské provincie (Ul-

menion minoris), bobr evropský (Castor fiber), čolek velký (Triturus cristatus), klí-

natka rohatá (Ophiogomphus cecilia), kuňka ohnivá (Bombina bombina), modrásek 

bahenní (Maculinea nausithous), netopýr černý (Barbastella barbastellus), ohniváček 

černočárný (Lycaena dispar), svinutec tenký (Anisus vorticulus), vydra říční (Lutra 

lutra). 

 

Nejbližší ptačí oblastí je PO CZ0711018 Litovelské Pomoraví vyhlášena nařízením 

vlády č. 23/2005 Sb. na ploše 9318,6626 ha. Je určena k ochraně populace ledňáčka 

říčního (Alcedo atthis), lejska bělokrkého (Ficedula albicollis), strakapouda prostřed-

ního (Dendrocopos medius) a jejich biotopů. 

 

Plánovaným záměrem nebudou výše uvedené předměty ochrany, s ohledem na bio-

logické a ekologické nároky předmětných druhů a charakter typů stanovišť ve vztahu 

k charakteru, umístění a rozsahu záměru, dotčeny. 

 

Významný vliv záměru na lokality soustavy Natura 2000 byl vyloučen závazným sta-

noviskem orgánu ochrany přírody, odborem životního prostředí a zemědělství Kraj-

ského úřadu Olomouckého kraje č.j.: Čj.: KUOK 6674/2022 ze dne 1.2.2022. 

 

 

C.1.4. ÚZEMÍ PŘÍRODNÍCH PARKŮ 

 

V území stavby ani v jeho okolí není přírodní park vyhlášen.  

 

Hranice nejbližšího přírodního parku – Přírodního parku Terezské údolí – prochází 

jihozápadně od staveniště ve vzdálenosti přibližně 4 km. Přírodní park byl vyhlášen 

roku 1996 a rozkládá se na ploše 7,6 km2. Tvoří jej bohatý a pestrý komplex lesů i 

luk a zároveň vlastní údolí říčky Šumice i s přilehlými svahy. Hlavním důvodem vy-

hlášení Přírodního parku Terezské údolí byla snaha zajistit ochranu krajinného rázu 

cenného údolí. 

 

Území přírodního parku je oproti posuzovanému záměru v takové vzdálenosti a po-

zici, že nemůže být nijak ovlivněno.   

 

 

C.1.5. VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

 

Významné krajinné prvky jsou definovány v zákoně č. 114/1992 Sb., o ochraně pří-

rody a krajiny jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část kra-

jiny, která utváří vzhled nebo přispívá k udržení její stability – lesy, rašeliniště, vodní 

toky, jezera, údolní nivy a části krajiny, které zaregistruje orgán ochrany přírody jako 

významný krajinný prvek.  

 

Registrované významné krajinné prvky se v místě stavby nenalézají, z VKP stanove-

ných zákonem se v blízkosti stavby nalézá VKP vodní tok – periodický vodní tok ID 

(SEVT) 15 000 744 Vojnická stružka (Dubčanka). Jedná se o meliorační příkop ve-

dený mezi poli zavodněný pouze po deštích nebo při tání sněhu, který funkci VKP 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  61 

prakticky neplní. VKP les se nalézá nejblíže jižně od Seničky ve vzdálenosti přibližně 

900 m.  

 

 

C.I.6. ÚZEMÍ HISTORICKÉHO, KULTURNÍHO NEBO ARCHEOLOGICKÉHO VÝ-

ZNAMU 

 

Místo stavby není místem s historickým či kulturním významem. Na jeho ploše není 

evidována žádná nemovitá kulturní památka, místo se nevyznačuje historickou, kul-

turní či jinou osobitostí a nemovitosti nemají vazby na historické události.  

 

V katastrálním území Odrlice jsou Národním památkovým ústavem evidovány 3 ne-

movité kulturní památky, žádná z nich se však nenalézá v blízkosti navržené 

stavby. Nejblíže místu stavby se nalézá kulturní památka rejst. č. ÚSKP 15895/8-

2657 – venkovská usedlost Odrlice č.p. 6 (kvalitní doklad režné hanácké lidové ar-

chitektury z poloviny 19. století, intaktně zachovaný hanácký cihlový statek), vzdá-

lená přibližně 200 m severovýchodně. Kulturní památka rejst. č. ÚSKP 34044/8-2658 

– venkovská usedlost Odrlice č.p. 7 (areál hanácké hospodářské usedlosti z 1. polo-

viny 19. století) je od místa záměru vzdálena rovněž 200 m severovýchodním smě-

rem. V obci Odrlice se nalézá ještě kulturní památka rejst. č. ÚSKP 15895/8-265 – 

sušárna chmele u statku Odrlice č.p. 4 (ojedinělá budova sušírny chmele se zdivem 

z nepálených cihel), která je vzdálená přibližně 250 m severovýchodně.  

 

Ve Státním archeologickém seznamu ČR je na části plochy dotčené záměrem evido-

váno území s archeologickými nálezy. Jedná se o zemí s archeologickými nálezy 

II. kategorie (území s důvodně předpokládaným výskytem archeologických nálezů) 

– středověké a novověké jádro obce Odrlice.  

  

Archeologické nálezy na dotčených pozemcích ani v jejich blízkém okolí při skrývkách 

a výkopech prováděných při realizaci stávajících staveb nebo v rámci průzkumů ne-

byly zaznamenány, přesto lze jejich výskyt předpokládat. Před zahájením zemních 

prací je třeba kontaktovat Národní památkový ústav. 

 

 

C.1.7. ÚZEMÍ HUSTĚ ZALIDNĚNÁ 

 

Posuzovaný záměr je umístěn na okraji zastavěného území obce Odrlice, která je 

obecní částí Senice na Hané. Při současném počtu obyvatel obce 1779 osob a celkové 

výměře pozemků ve správním území obce 1925,75 ha činí hustota zalidnění 92 oby-

vatel na 1 km2. Tento údaj svědčí o skutečnosti, že zájmové území má podprůměrnou 

hustotu obyvatelstva (v celé ČR 131 obyvatel/km2).  

 

 

C.1.8. ÚZEMÍ ZATĚŽOVANÁ NAD MÍRU ÚNOSNÉHO ZATÍŽENÍ  

 

Záměr je navržen na pozemcích, které jsou v katastru nemovitostí vedeny především 

jako „orná půda“, „ovocný sad“ a „zahrada“, tedy pozemky v současnosti využívané 

k zemědělské činnosti. Část plochy tvoří i pozemky vedené v katastru nemovitostí 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  62 

jako „ostatní plocha“ (komunikace).  Z charakteru území je patrné, že nelze předpo-

kládat jejich neúnosné zatížení – budoucí využití ploch je v souladu se zájmy územ-

ního plánování, pozemky budou využívány k účelu, ke kterému jsou určeny. 

 

 

C.I.9. STARÉ EKOLOGICKÉ ZÁTĚŽE 

 

Nejblíže místu stavby je v Systému evidence starých ekologických zátěží, který byl 

zřízen a je spravován a aktualizován MŽP, evidována jako ekologická zátěž vyloučená 

lokalita v areálu zemědělského družstva v Seničce vzdálená od místa stavby 700 m 

jižním směrem. Starou zátěž představují silně zarostlé hromady nepoužitého vápence 

na vápnění polí. Vápenec je údajně překryt zbytky zkompostovaných stohů. Dalším 

kontaminovaným místem v blízkosti záměru je starý dlouhodobě nepoužívaný silážní 

žlab nalézající se na jižním okraji Dubčan přibližně 1,4 km severovýchodně od do-

tčené lokality. Silážní žlab sloužil jako obecní protipožární nádrž. V r. 2016 dala obec 

nádrž zasypat a areál pronajímá soukromé stavební a přepravní firmě. V místě bývalé 

nádrže je momentálně velká skládka kameniva.  

 

Charakter potenciálně kontaminovaných míst a jejich vzdálenost od místa záměru 

vylučuje vzájemné ovlivňování.  

 

 

C.I.10. EXTRÉMNÍ POMĚRY V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

 

Charakter dotčeného území a vztahy v něm se nevymykají obecně chápanému nor-

málu na plochách podobného charakteru a nelze je považovat z žádného hlediska za 

extrémní. Všechny tzv. možné extrémní jevy, které se zde mohou v porovnání 

s ostatním územím vyskytovat, souvisí především s klimatickými podmínkami (např. 

vítr, sněhová pokrývka, námraza).  

 

 

 

 

C.2. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU PRAVDĚ-

PODOBNĚ VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY 

 

 

C.2.1. OVZDUŠÍ A KLIMA 

 

Zájmové území se podle klimatické rajonizace nachází v teplé oblasti MT-11 (Quitt, 

E. 1971).  Ta se vyznačuje dlouhým létem, teplým a suchým, krátkým přechodným 

obdobím s mírně teplým jarem i podzimem, krátkou, mírně teplou a velmi suchou 

zimou s krátkým trváním sněhové pokrývky.   

 

 

 

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  63 

KLIMATICKÉ CHARAKTERISTIKY 

 

Obecná klimatická charakteristika teplé oblasti MT-11 je doplněna o konkrétní údaje 

vztahující se k zájmovému území převzaté z Českého hydrometeorologického ústavu 

(1951 – 1980).  

 

Tabulka C.1.: Teplotní charakteristika oblasti MT-11 

Počet letních dnů 40 – 50 

Počet dnů s prům. teplotou +10 °C a více 140 – 160 

Počet mrazových dnů 110 – 130 

Počet ledových dnů 30 – 40 

Průměrná roční teplota vzduchu v Litovli ve °C 7,9 

Průměrná teplota vzduchu ve vegetačním období ve °C (IV - IX) 14,4 

Průměrná teplota vzduchu mimo vegetační období ve °C (X - III) 1,4 

 

 
Tabulka C.2.: Průměrná měsíční teplota vzduchu v Litovli ve °C  

Měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

°C -2,9 -1,5 2,9 8,1 13,5 16,1 18,0 17,2 13,5 8,2 2,9 -0,7 

 

 
Tabulka C.3.: Srážková charakteristika oblasti 

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více 90 -100  

Počet dnů se sněhovou pokrývkou 50 - 60 

Průměrný roční úhrn srážek v Litovli v mm 570 

Průměrný úhrn srážek v Litovli ve vegetačním období v mm (IV - IX) 352 

Průměrný úhrn srážek v Litovli mimo vegetační období ve °C (X - III) 218 

 

 
Tabulka C.4.: Průměrný měsíční úhrn srážek v Litovli v mm 

Měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII IX. X. XI. XII. 

mm 46 41 48 43 74 68 69 57 48 37 45 51 

 

 
Tabulka C.5.: Atmosférická cirkulace ovzduší v Litovli (1971 - 1980)  

Sv.strana S SV V JV J JZ Z SZ Bezvětří 

Četnost % 10,2 8,8 4,8 9,2 7,8 8,4 9,0 15,3 26,5 

 

 

KVALITA OVZDUŠÍ 

 

Dle údajů z Informačního systému kvality ovzduší ČR se v blízkosti předmětné lokality 

nenacházejí stanice sítě automatizovaného imisního monitoringu Českého hydrome-

teorologického ústavu ČR. Několik měřících stanic se nachází v okolních větších měs-

tech – Olomouc, Šumperk. 

 

Nejbližší pozaďová městská stanice s reprezentativností pro město i venkov je stanice 

Olomouc–Šmeralova (kód MOLSA). Tato stanice se nachází přibližně 15 km jihový-

chodně od místa záměru a reprezentativnost jí naměřených dat je udávána pro mě-

řítko oblastní (4 - 50 km). Pozaďová městská stanice s reprezentativností pro město 

i venkov je stanice Olomouc–Hejčín (kód MOLJA). Tato stanice se nachází přibližně 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  64 

13 km jihovýchodně od místa záměru a reprezentativnost jí naměřených dat je udá-

vána pro měřítko okrskové (0 - 4 km). Pozaďová venkovská stanice Loštice (kód 

MLOSA) s reprezentativností pro venkov je situována přibližně 15 km severozápadně 

od místa záměru a reprezentativnost jí naměřených dat je udávána pro měřítko okrs-

kové (0 - 4 km). Pozaďová městská stanice Šumperk (kód MLOS) s reprezentativností 

pro město je situována přibližně 35 km severozápadně od místa záměru a reprezen-

tativnost jí naměřených dat je udávána pro měřítko okrskové (0 - 4 km). 

 

Tabulka C.6.:  Koncentrace hlavních znečišťujících látek v ovzduší v roce 2020 s vy-

značením překročení imisních limitů.  

Znečišťující 

látka 
Stanice 

Doba 

průměrování 

Imisní 

limit 

(μg/m3) 

Počet 

překro-

čení 

Maximální 

konc. 

(μg/m3) 

Průměrná 

koncentrace 

za rok 

(μg/m3) 

NO2  MOLJA 
1 hodina 200 0 42,3 

17,8 
1 rok 40 0 17,8 

PM10 MLOSA 
1 den 50 13 75,8 

22,3 
1 rok 40 0 22,3 

NOx MLOSA 1 rok 30 0 20,7 20,7 

O3 MSMSA 8 hodin 120 0 47,8 47,8 

 

 

Stávající úroveň znečištění v předmětném území vychází z map úrovní znečištění 

konstruovaných v síti 1x1 km, které jsou zveřejněny na portálu Ministerstva životního 

prostředí (www.mzp.cz). Každý čtverec sítě nese hodnotu klouzavého průměru kon-

centrace z předchozích 5 kalendářních let pro všechny znečišťující látky.  

 

Stávající úroveň znečištění dle mapy klouzavých pětiletých průměrů imisních kon-

centrací (2016-2020) v zájmovém území dosahuje následujících hodnot: 

 

Tabulka C.7.: Pětileté průměrné koncentrace 2016 - 2020 (ČHMÚ 2021) 

Ukazatel Hodnota 

NO2 oxid dusičitý, roční průměr 9,70 

PM10 částice PM10, roční průměr   22,30 

PM2,5 jemné částice PM2,5, roční průměr 16,60 

BZN benzen, roční průměr 0,90 

BaP benzo(a)pyren, roční průměr 1,00 

As arsen, roční průměr 1,10 

Pb olovo, roční průměr 8,60 

Ni nikl, roční průměr 1,10 

Cd kadmium, roční průměr 0,20 

PM10 - m36 částice PM10, 36. max. 24hod. průměr 42,50 

SO2 - m4 oxid siřičitý, 4. max. 24hod. průměr 10,60 

SO2 - rp oxid siřičitý, roční průměr 3,20 

SO2 - zp oxid siřičitý, zimní průměr 3,20 

NOx - rp oxidy dusíku, roční průměr 12,90 

 

 

 

Kvalita ovzduší je v oblasti průběžně sledována a zveřejňována. Hlavními škodlivi-

nami je PM10, oxid siřičitý, aromatické uhlovodíky, v posledních letech narůstá podíl 

http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/12petileti/png/NO2/12NO2_regionM.png
http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/12petileti/png/PM10/12PM10_regionM.png
http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/12petileti/png/PM25/12PM25_regionM.png
http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/12petileti/png/BZN/12BZN_regionM.png
http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/12petileti/png/BaP/12BaP_regionM.png
http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/12petileti/png/As/12As_regionM.png
http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/12petileti/png/Pb/12Pb_regionM.png
http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/12petileti/png/Ni/12Ni_regionM.png
http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/12petileti/png/Cd/12Cd_regionM.png
http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/12petileti/png/PM10m36/12PM10m36_regionM.png
http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/12petileti/png/SO2m4/12SO2m4_regionM.png


VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  65 

oxidů dusíku. Kvalita ovzduší je ovlivněna zejména dopravou a stacionárními zdroji, 

a to nejen místními (lokálními topeništi v obcích), ale i zdroji ve vzdálenějším okolí. 

Mezi velké znečišťovatele v blízkosti místa stavby patří např. Zemědělské družstvo 

Senice na Hané - VKK Senička – spalovací jednotky přímých procesních ohřevů, 

Obec Senice na Hané - skládka TKO – skládky, které přijímají více než 10 t odpadu 

denně nebo mají celkovou projektovanou kapacitu větší než 25 000 t, PANAV, a.s. 

- Aplikace nátěrových hmot – povrchová úprava kovů a plastů a jiných nekovových 

předmětů, FAST interier a design, s.r.o. - Cholina – zpracování dřeva, nátěry dře-

věných povrchů. 

 

 

C.2.2. VODA  

 

Vody ze zájmového území odvádí vodní tok Dubčanka (Vojnická stružka), ID vodního 

toku v CEVT 15 000 744, číslo hydrologického pořadí 4-12-01-0030-0-00, která pro-

téká jižně a východně od místa stavby. Celé území patří do oblasti povodí Moravy, 

hlavního povodí řeky Moravy, povodí 3. řádu Morava od Bečvy po Hanou (č.h.p. 4-

12-01). 

 

Vodní tok Dubčanka pramení přibližně 400 m jihozápadně od Odrlic. Od pramene 

vede jeho trasa směrem východním podél jižní hranice místa stavby na jižní okraj 

intravilánu Odrlic. Od Odrlic vede koryto souběžně silnicí III. třídy Odrlice – Dubčany. 

Asi 450 m nad Dubčany v profilu železniční trati Senice – Litovel vstupuje do CHOPAV 

Kvartér řeky Moravy. Pod jižním okrajem intravilánu Dubčan se tok lomí do směru k 

jihovýchodu. Končí asi 500 nad železniční tratí Příkazy – Senice – Náměšť na Hané. 

Tato trať současně tvoří hranici ochranného pásma 2. stupně prameniště Senice na 

Hané Senička. Hranice ochranného pásma prochází příčně celou plochou povodí. Ko-

nec toku leží 2,1 až 2,3 km nad ochranným pásmem 1. stupně zmíněného prame-

niště. 

 

Rozhodující část prameniště Senice na Hané Senička leží v povodí Dubčanky číslo 

hydrologického pořadí 4-12-01-0030-0-00. Na ochranným pásmem je zástavba v po-

vodí daná pouze sídlem Orlice a Dubčany. Další část povodí tvoří zemědělské po-

zemky. Dubčanka v úseku silnice Senice na Hané – Vojnice až železniční trať Senice 

na Hané – Příkazy nemá vytvořeno otevřené koryto. Dubčanka je tedy infiltračním 

tokem. V úseku Odrlice – pramen je Dubčanka periodickým vodním tokem, kterým 

voda protéká pouze po vydatných deštích nebo při tání sněhu. Tok Dubčanka má 

délku 12,117 km a celkovou plochu povodí 27,368 km2. (plocha povodí k profilu pod 

obcí Odrlice činí 2,44 km2, k profilu pod obcí Dubčany 5,91 km2, plocha povodí k 

ukončení otevřeného koryta 11,30 km2 a plocha povodí od PHO 2. st. k ústí do toku 

Blata 16,37 km2. 

 

Vlastní plochou úprav neprotéká žádný trvalý ani občasný povrchový vodní tok, ne-

nachází se na něm žádná vodní plocha, prameniště či mokřad. 

 

Dubčanka není vyhláškou č. 178/2012 Sb., kterou se stanoví seznam významných 

vodních toků a způsob provádění činností souvisejících se správou vodních toků za-

řazena mezi významné vodní toky. 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  66 

Území stavby nenáleží do chráněné oblasti přirozené akumulace vod. Hranice 

CHOPAV Kvartér řeky Moravy, pro kterou jsou nařízením vlády č. 85/1981 Sb. stano-

veny zvláštní ochranné podmínky, prochází 750 m východně.   

 

Lokalita neleží v žádném ochranném pásmu vodního zdroje. Nejbližší ochranné pásmo 

vodního zdroje se nalézá ve vzdálenosti 450 m jihovýchodně – prameniště Senice na 

Hané Senička, identifikátor ochranného pásma 00125212.  

 

Dle Nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akčním pro-

gramu je katastrální území Odrlice zařazeno mezi zranitelné oblasti, ve kterých je 

stanoven zvláštní režim pro používání a skladování hnojiv, střídání plodin a provádění 

protierozních opatření. 

 

Území se nenalézá ve stanoveném záplavové území.  

 

Správce vodního toku Dubčanka není stanoven. 

 

 

C.2.3. PŮDA  

 

TYPY PŮD 

 

Půdy vyskytující se v dotčeném území náležejí mezi hnědozemě převážně modální. 

Kvalita půd a základní fyzikální, chemické a biologické vlastnosti závisí na půdotvor-

ném substrátu, kterým jsou zde vápnité spraše.  

 

Hnědozemě se vyskytují v nižším stupni pahorkatin nebo v okrajových částech nížin 

s podnebím poněkud vlhčím než u černozemních oblastí: roční úhrn srážek se pohy-

buje od 500 do 700 mm, průměrná roční teplota od 7 do 9 ºC. Hnědozemě vznikaly 

pod původními dubohabrovými lesy. Půdotvorným substrátem je nejčastěji spraš, 

sprašová hlína nebo i smíšená svahovina. Hnědozemě jsou nejvíce rozšířeny mezi 

200 až 450 m n. m. Terénně jde hlavně o plošiny nebo mírněji zvlněné pahorkatiny, 

někdy i vrchoviny. Hlavním půdotvorným procesem je illimerace, při které je vrchní 

část profilu ochuzována o jílnaté součástky, které jsou zasakující vodou přemisťovány 

do hlubších půdních horizontů. Pod humusovým horizontem leží slabě zesvětlený elu-

viální (ochuzený) horizont, který je však u většiny hnědozemí orbou zcela zlikvido-

ván. V hloubce 30 - 50 cm je mocný, hnědě až rezivohnědě zbarvený horizont iluvi-

ální, obohacený o jílovou substanci. Hnědozem typická je půda, která s humusovým 

horizontem přechází přímo do iluviálního horizontu, původní mělký eluviální horizont 

byl orbou zlikvidován 

 

Dle bonitovaných půdně ekologických jednotek se v místě stavby vyskytuje převážně 

hlavní půdní jednotka s označením 11. HPJ 11 představují hnědozemě modální včetně 

slabě oglejených na sprašových a soliflukčních hlínách (prachovicích), středně těžké 

s těžší spodinou, bez skeletu, s příznivými vlhkostními poměry. 

  

 

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  67 

KONTAMINACE PŮDY 

 

Kontaminace půd škodlivinami není v širším území soustavně monitorována. Obecně 

lze předpokládat na zemědělské půdě v místě stavby a v okolí určité znečištění půd 

způsobené vstupy do půdy při jejich obhospodařování (především organické látky 

z provozu zemědělské výroby), v blízkosti komunikací a zpevněných ploch znečištění 

způsobené provozem automobilové dopravy, zejména ropnými produkty. Možným 

zdrojem znečištění a kontaminace všech půd včetně lesních pozemků jsou atmosfé-

rické depozice rizikových prvků (zejména As, Cd, Pb, Cr, Cu a Zn) a organických 

polutantů (PCB, PAU, HCB a DDT), které přímo souvisí s mírou znečištění ovzduší. 

 

 

EROZE PŮDY 

 

Riziko vodní eroze není vzhledem k malým sklonům terénu aktuální, erozní činnost 

větru není na půdních typech vyskytujících se v území rovněž významná. Podle mapy 

ohroženosti ČR větrnou erozí (Pasák, Janeček) je ohrožení v širším území slabé. 

 

 

C.2.4. HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A PŘÍRODNÍ ZDROJE  

 

GEOMORFOLOGICKÉ PODMÍNKY 

 

Z hlediska regionálního členění reliéfu České republiky (Demek 1987) leží území 

v celku IVC-1 Zábřežská vrchovina, podcelku Bouzovská vrchovina.   

 

Tabulka C.8.: Zařazení území do geomorfologického systému 

Provincie                 Česká vysočina 

Subprovincie IV             Krkonošsko-jesenická soustava 

Oblast IVC           Jesenická podsoustava 

Celek IVC-1        Zábřežská vrchovina 

Podcelek IVC-1C      Bouzovská vrchovina 

Okrsek IVC-1C-1   Ludmírovská vrchovina 

 

 

Zábřežská vrchovina je úzká členitá vrchovina protažená od jihojihovýchodu k se-

veroseverozápadu. Rozloha činí 734 km2, střední výška 426,5 m nm.m., střední sklon 

6°11´. V jižní části je tvořená zvrásněnými prvohorními usazeninami, v severní části 

krystalickými břidlicemi. Ve střední části se vyskytují zbytky zarovnaného povrchu, 

na okrajích podél údolí vodních toků zabíhají pedimenty, ostrůvky křídy a neogenních 

usazenin, napříč vedou průlomová údolí Moravské Sázavy a Třebůvky. Vyskytují se i 

krasové jevy v devonských vápencích – u Javoříčka, Mladče.  

 

Bouzovská vrchovina je jižní částí Zábřežské vrchoviny. Jedná se o členitou vrcho-

vinu o výměře 344 km2 se střední výškou 403,9 m a středním sklonem 5°21´. Je 

složená především z devonských a spodnokarbonských usazenin s ostrůvkem kladec-

kých fylitů, místy s neogenními usazeninami. Plochý povrch vrchoviny se sklání z 600 

m n.m. na severozápadě na 300 m n.m. na jihovýchodě. Ve středních částech jsou 

zbytky zarovnaného povrchu prořezané hlubokými údolími vodních toků, zejména 

pravostranných přítoků Třebůvky.   



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  68 

 

Ludmírovská vrchovina je severozápadní část Bouzovské vrchoviny. Vrchovina je 

prořezaná údolími přítoků Třebůvky, je složená převážně ze spodnokarbonských 

zvrásněných usazenin s ostrůvky devonských hornin, hlavně vápenců. Místy se vy-

skytují neogenní usazeniny. Ve střední části plochý povrch, okraje jsou rozřezány 

hlubokými údolími vodních toků, devonské vápence jsou zkrasovatělé a tvoří krátké 

hřbety a vrcholy se skalnatými svahy. Zkrasovění sahá do značných hloubek a kra-

sové odvodňování probíhá i pod nekrasovými usazeninami směrem k Mohelnické 

brázdě a k Hornomoravskému úvalu. Území patří do 2. až 5. vegetačního stupně, 

tvoří jej mozaika polí, luk a ve vyšších polohách smrkových lesíků s bukem, případně 

jedlí a modřínem, v nižších polohách jsou lesy s porosty dubu a habru.   

 

Podle typologického členění reliéfu je Prostějovská pahorkatina v okolí lokality plo-

chou pahorkatinou nezpevněných terciérních struktur Západních Karpat tektonicky 

méně porušenou. Zájmové území se nalézá při jihozápadním okraji katastrálního 

území Odrlice s povrchem terénu v nadmořské výšce kolem 256,0-264,0 m n.m. 

Terén je jen mírně ukloněný k východu, tj. k toku drobné vodoteče Dubčanka, tekoucí 

ve vzdálenosti cca 200,0 m jižním až jihovýchodním směrem generelně k severový-

chodu.  

 

 

GEOLOGICKÉ PODMÍNKY 

 

Skalní podloží Hornomoravského úvalu tvoří kulmské, spodnokarbonské horniny. 

Tyto karbonské a kulmské horniny se řadí do tzv. Drahanského kulmu, respektive do 

Protivanovského souvrství karbonu a kulmu Drahanské vrchoviny. Litologicky se 

jedná převážně o střídání jílovitých břidlic, prachovců a drob. Na horninách Drahan-

ského kulmu spočívají v údolních nivách v blízkosti vodotečí fluviální sedimenty rázu 

štěrků jílovotopísčitých. Podle popisu nejbližší archivní sondy V-1 dosahují v místě 

sondy mocnosti až 5,5 m.  

 

Na kulmských horninách mimo údolní nivu spočívají v zájmovém území eolické ná-

věje sprašových hlín a jílů, které se v okolí posuzované lokality vyvinuly v poměrně 

velkých rozlohách a mocnostech. Převážně se jedná o druhotně odvápněné sprašové 

hlíny rázu jílů středně plastických zbarvené ve žlutohnědých odstínech. Jsou ne-

zvrstvené, prizmaticky odlučné a obsahují limonitické konkrece, šmouhy a skvrny. 

Statigraficky spadají převážně do würmu. Sprašové hlíny pokrývají téměř souvisle 

kulmské sedimenty mimo údolní nivu vodoteče Dubčanka. V posuzované lokalitě mo-

hou dosahovat sprašové hlíny mocnosti cca 6,0-7,0 m (podle popisu nejbližší archívní 

vrtané sondy V-1).  

 

Geologické poměry, litologický ráz jednotlivých vrstev, jejich mocnosti a sled ukazuje 

popis vrtané sondy V-1, provedené v místě křížení navržených obslužných komuni-

kací. V tomto popisu jsou uvedeny třídy rozpojitelnosti dle neplatné ČSN 73 3050 - 

Zemní práce a také podle nové ČSN 736133 a je zde také zatřídění zemin dle ČSN 

73 6133.  

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  69 

 
V1  třída rozpojitelnosti ČSN 73 3050/  

  třída těžitelnosti ČSN 736133  

 

0,0 - 0,3 m  Louka drn se zbytky kořenové vegetace F6(CI)  3 / I  

0,3 - 0,6 m  Jíl prachovitý, středně plastický hnědý, pevný F6(CI)  4 / I  

0,6 - 1,5 m  Sprašová hlína rázu jílu prachovitého, středně  

 plastického světle hnědého s tmavě hnědými polohami,  

 tuhé až pevné konzistence vápnitá F6(CI)  3-4 / I  

1,5 - 2,0 m  Sprašová hlína rázu jílu prachovitého, středně  

 plastického, světle hnědého, tuhé konzistence,  

 s drobnými vápnitými konkrecemi, vápnitá F6(CI)  3 / I  

 

Podzemní voda do hloubky 2,0 m naražena nebyla (21.11.2018). 

  

V hloubce 0,6-2,0 m pod terénem byly vrtanou sondou V1 zastiženy sprašové hlíny 

rázu jílu prachovitého, středně plastického, světle hnědého, v hloubce 0,6-1,5 m s 

tmavě hnědými polohami, tuhé až pevné konzistence, v hloubce 1,5-2,0 m tuhé kon-

zistence, s drobnými vápnitými konkrecemi, které řadíme do třídy F6(CI) zemin jem-

nozrnných. Sprašové hlíny jsou při povrchu v  hloubce 0,3-0,6 m překryty jíly pra-

chovitými, hnědé barvy, pevné konzistence. Povrchovou vrstvu tvoří louka s drnem 

se zbytky kořenové vegetace. 

  

Dle ČSN 73 6133 můžeme základové půdy geologického profilu vyskytující se v místě 

navržených rodinných domů a obslužných komunikací zařadit do třídy F6(CI) zemin 

jemnozrnných. 

  

Hlubší geologické poměry širšího okolí a litologický ráz jednotlivých vrstev ukazuje 

následující popis nejbližší archivní vrtané sondy V-1, evidované v Geofondu Praha, 

kde jsou také uvedeny třídy těžitelnosti dle ČSN 73 6133 a zatřídění zemin. Archivní 

vrtaná sonda V-1 je od posuzovaného území vzdálena cca 700 m jihovýchodním smě-

rem. 

  

V-1 251,0 m n.m.  třída rozpojitelnosti / třída těžitelnosti  

 

Kvartér  

0,0 - 4,5 m  Jíl hlinitý, příměs: štěrk, konkrece vápnité,  

 lokálně F6(CI)  3 / I  

4,5 - 10,0 m  Štěrk jílovitý G5(GC)  3 / I  

 

Neogén (terciér)  

10,0 - 21,0 m  Jíl písčitý, lokálně vápnitý, šedohnědý F4(CS)  3 / I  

 

Podzemní voda nebyla do hloubky 21,0 m zastižena (1982) 

 

 

 

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  70 

 

HYDROGEOLOGICKÉ PODMÍNKY 

 

Hydrogeologické poměry zájmového území jsou podmíněny řadou faktorů, z nichž 

rozhodující jsou geologická stavba území, propustnost jednotlivých geologických pro-

středí, rozložení a množství atmosférických srážek. Obecně se jedná o relativně 

středně vodnou oblast s poměrně malou retenční schopností a silně rozkolísaným 

odtokem.  

 

Podzemní voda je v posuzovaném území trvalým jevem a je vázána na rozhraní kvar-

tér – paleozoikum a na hlubší polohy skalního puklinového systému kulmských a 

karbonských hornin a na jejich přípovrchovou zvětralou a rozpukanou zónu a lze ji 

předpokládat v hloubce cca 7,0-8,0 m pod terénem. Podzemní voda je rozhojňována 

zasakující vodou srážkovou, v zimních měsících táním sněhové pokrývky a vzhledem 

k nerovnoměrnému rozložení atmosférických srážek během roku bude nutné počítat 

s kolísáním hladiny podzemní vody v intervalu cca + 1,0 m. Zjištěnou úroveň hladiny 

podzemní vody lze považovat, vzhledem k předcházejícímu poměrně suchému ob-

dobí, za nižší.  

 

Propustnosti svrchních vrstev geologického profilu můžeme hodnotit následujícími 

orientačními koeficienty filtrace kf:  

 

- jíly prachovité – kf = n.10-8 m.s-1 - třída propustnosti 8, vytváří prostředí ne-

patrně propustné (dle Jetela, 1972), 

 

- sprašové hlíny – kf = n.10-7 m.s-1 - třída propustnosti 7, vytváří prostředí velmi 

slabě propustné (dle Jetela, 1972).  

 

Hydrogeologicky náleží zájmové území do rajonu podzemních vod 2220 – Hornomo-

ravský úval – severní část. Název útvaru podzemních vod - 22200 – Hornomoravský 

úval – severní část. Pozice útvaru podzemních vod – základní.  

 

S ohledem na výpočet retenčního objemu zasakování a požadavků ČSN 75 9010 - 

Vsakovací zařízení srážkových vod - byla ve vrtané sondě V1 provedena vsakovací 

zkouška s následným vyhodnocením a výpočtem koeficientu vsaku, který má v zá-

jmovém území hodnotu kv = 4,42.10-7 m.s-1   

 

 

LOŽISKA SUROVIN 

 

V místě stavby ani nejbližším okolí se nenalézají dobývací prostory, oznámená důlní 

díla, ložisková území nerostných surovin či poddolovaná území. Žádné plochy pro 

dobývání ložisek nerostů nebo ploch pro jeho technické zajištění nejsou ani navrženy. 

 

Nejbližším těženým dobývacím prostorem (DPT) je DPT Náklo, kde probíhá těžba 

štěrkopísku z vody. Od místa stavby je vzdálen 5,5 km severovýchodně. Je součástí 

výhradního ložiska Unčovice – Náklo, ID 3007900. V jeho okolí je vyhlášeno chráněné 

ložiskové území ID 00790001 Náklo I. – část I. Dalším těženým dobývacím prostorem 

je lom v Nová Vsi u Litovle, kde se těží kámen – droba. Je součástí výhradního ložiska 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  71 

ID 3031600 Haňovice-Nová Ves u Litovle – část I. Nalézá se přibližně 6 km severo-

západně od místa stavby. 

 

Další chráněné ložisková území se v okolí nalézají např. mezi Chořelicemi a Rozvado-

vicemi – CHLÚ ID 06260000 Chořelice – Rozvadovice Štěrkopísek), vzdálené 5 km 

severovýchodně, CHLÚ u Haňovic ID 13100002 Haňovice I. (cihlářská surovina), 

CHLÚ ID 13100001 Haňovice II. (cihlářská surovina) a CHLÚ ID 13100003 Nasobůrky 

(cihlářská surovina), která jsou vzdálená přibližně 5 km severně. 

 

Nejbližší poddolované území se nalézá v Litovli v lokalitě U boudy na konci Lužní ulice, 

kde do 19. století probíhala těžba železné rudy. Leží ve vzdálenosti 7,3 km severový-

chodně od Odrlic.   

 

Všechny tyto lokality jsou dostatečně vzdáleny od místa stavby a nemohou být žád-

ným způsobem zemními a stavebními pracemi ani provozem navržené technické in-

frastruktury ovlivněny. 

 

 

RADONOVÁ ZÁTĚŽ 

 

Podle mapy radonového rizika z geologického podloží byl v místě stavby zjištěn 

střední radonový index 2 (střední riziko pro nehomogenní kvartérní sedimenty i pro 

hlubší podloží). Tento údaj má pouze pravděpodobnostní charakter. Stupeň rizika 

vnikání radonu do staveb je dán objemovou aktivitou radonu v půdním vzduchu a 

propustností základových půd pro plyny.  

 

Jsou-li součástí stavby pobytové místnosti, je nutno dle § 6 odst. 4 zákona č. 18/1997 

Sb., o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření k žádosti o stavební 

povolení doložit stanovení radonového indexu pozemku. 

 

 

SEISMICITA A GEODYNAMICKÉ JEVY 

 

Seismické poměry nepředstavují pro realizaci stavby a provoz obytné zóny problém, 

oblast je seismicky stabilní. Dle mapy seismického ohrožení ČR (GFÚ AVČR) leží celé 

území v oblasti, kde očekávané maximální intenzity zemětřesení nedosahují 6° MSK-

64 (dvanáctistupňová makroseismická stupnice). Epicentra historických zemětřesení 

zde nejsou zaznamenána. Na území není znám výskyt starších ani mladších tektonic-

kých linií. 

 

Vzhledem k rovinatému terénu se v zájmovém území nevyskytují aktivní ani fosilní 

svahové pohyby. 

 

 

C.2.5. FAUNA A FLÓRA  

 

Z biogeografického hlediska se zájmové území nalézá v Hercynské podprovincii na 

ploše Prostějovského bioregionu č. 1.11 (Culek 1996). 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  72 

Dotčené pozemky náleží v Litovelském bioregionu do biochory 2RE – Plošiny na 

spraších 2. vegetačního stupně.   

 

Lokalita, ve které je záměr umístěn, patří v biochoře 2RE do skupiny typů geobiocénů 

STG 2 BD 3x – Carpini-querceta tiliae (lipové habrové doubravy).  

 

Prostějovský bioregion se nachází ve střední části střední Moravy v Hornomorav-

ském úvalu a zabírá geomorfologický celek Vyškovská brána a podcelek Prostějovská 

pahorkatina. Typickou část bioregionu tvoří sprašová pahorkatina na dně úvalu. Pře-

važují dubohabrové háje s malými ostrovy teplomilných doubrav. Vyskytuje se téměř 

výhradně 2. bukovo-dubový vegetační stupeň. Region je typický přechodným cha-

rakterem, vlivem polohy na hranicích hercynské, panonské a karpatské podprovincie. 

Tento ráz je setřen dlouhodobých prakticky úplným odlesněním, dnešní bioty je vý-

razně ochuzena a chybí jí většina význačnějších diferenciálních prvků. V současnosti 

zcela dominuje orná půda, zachovány jsou fragmenty vlhkých luk a travnatých lad; 

lesy až na drobné akátiny, jehličnaté a topolové lesíky, chybějí.     

 

 

FLÓRA 

 

Z hlediska regionálně fytogeografického členění České republiky leží zájmové území 

na území těchto jednotek: 

 

Tabulka C.9.: Příslušnost do fytogeografických jednotek 

Oblast Termofytikum 

Obvod Panonské termofytikum 

Okres č. 21 – Haná 

Podokres č. 21a – Hanácká pahorkatina 

 

 

Dotčená lokalita náleží do 2. vegetačního stupně bukodubového, mezotrofně bazické 

trofické meziřady BD a normální hydrické řady 3. Tomuto zařazení odpovídají výše 

uvedené STG 2 BD 3x – lipové habrové doubravy (Carpini-querceta tiliae). 

 

Dřevinné patro biocenózy v přírodním stavu je druhově bohaté. K dominantním stro-

mům patří duby, zejména dub zimní (Quercus petraea), může se vyskytovat i dub 

letní (Quercus robur). Běžné jsou rovněž lípy (Tilia cordata i platyphyllos), habr 

obecný (Carpinus betulus), javor babyka (Acer campestre), jeřáb břek (Sorbus tor-

minalis). Příměs může tvořit i buk lesní (Fagus sylvatica). V keřovém patře se vysky-

tuje obvykle alespoň některý druh s kalcifilní tendencí – dřín obecný (Cornus mas), 

kalina tušalaj (Viburnum lantana), klokoč zpeřený (Staphylea pinnata). Hojný bývá 

ptačí zob obecný (Ligustrum vulgare), přidružuje se brslen bradavičnatý (Euonymus 

verrucosa), svída krvavá (Swida sanquinea), řeštlák počistivý (Rhamnus catharticus), 

líska obecná (Corylus avellana), hloh jednoblizný (Crataegus monogyna), trnka 

obecná (Prunus spinosa) či zimolez pýřitý (Lonicera xylosteum). V druhově obvykle 

bohaté synusii podrostu je charakteristický společný výskyt mezotrofních a kalcifilních 

druhů, vždy se vyskytuje alespoň některé teplomilné druhy. Zpravidla dominují druhy 

trávovitého vzhledu. 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  73 

V současné době v těchto biocenózách převažuje v rovinatém terénu orná půda, místy 

ovocné sady s teplomilnými druhy nebo chmelnice. Lesy zaujímají podstatně menší 

část segmentů této skupiny. Převažují dubové porosty s habrem a lípou výmladko-

vého původu a borové porosty. Poměrně časté jsou i akátiny a topolové monokultury. 

 

Území náleží do přírodní lesní oblasti č. 34 – Hornomoravský úval. 

 

V rámci orientačního botanického průzkumu byla na dotčených pozemcích sledována 

vegetace na zemědělsky obhospodařované půdě, která tvoří naprostou většinu veš-

keré dotčené plochy a pozemcích okolních, kde se místy nalézá i dřevinná vegetace. 

V území nebyl prováděn podrobný botanický průzkum s pořízením a vyhodnocením 

fytocenologických snímků, ale při pochůzce územím byly zaznamenávány zjištěné ta-

xony s cílem zjistit potenciální výskyt druhů zvláště chráněných. Byly provedeny 2 

návštěvy území s pozorováním v měsíci dubnu a začátkem května 2022, takže byl 

zachycen jarní a počátek letního aspektu. 

 

 

1. Agrocenózy v místě stavby 

 

Na dotčených pozemcích v místě stavby byly na jaře 2022 zasety obilniny – částečně 

jako ozimé, částečně jako jarní. Kromě hospodářských plodin se zejména na okrajích 

zorněné půdy a kolem cest vyskytují především polní plevele a ruderální druhy rostlin. 

 

Aegopodium podagraria  – bršlice kozí noha  

Agropyron repens  – pýr plazivý  

Achillea millefolium   – řebříček lékařský 

Alliaria officinalis   – česnáček lékařský 

Anthemis arvensis  – rmen rolní 

Armoracia rusticana  – křen selský 

Artemisia vulgaris  – pelyněk černobýl 

Arrhenatherum elatius  – ovsík vyvýšený  

Calystegia septum  – opletník plotní   

Capsella bursa pastoris  – kokoška pastuší tobolka 

Carum carvi  – kmín kořenný 

Cichorium intybus  – čekanka obecná 

Cirsium arvense  – pcháč oset 

Convolvulus arvensis  – svlačec rolní 

Dactylis glomerata   – srha laločnatá 

Equisetum arvense  – přeslička rolní 

Festuca rubra   – kostřava červená 

Geranium pratense  – kakost luční 

Hieracium murorum  – jestřábník zední 

Chrysanthemum leucanthemum  – kopretina bílá 

Knautia arvensis   – chrastavec rolní 

Lathyrus pratensis   – hrachor luční  

Lilium perence   – jílek vytrvalý 

Lotus corniculatus   – štírovník růžkatý 

Malva neglecta  – sléz přehlížený 

Papaver rhoeas  – mák vlčí 

Phleum pretense   – bojínek luční 

Plantago lanceolata   – jitrocel kopinatý 

Raphanus raphanistrum  – ohnice polní  



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  74 

Solanum dulcamara  – lilek potměchuť 

Solidago virgaurea  – zlatobýl obecný 

Symphytum officinale  – kostival hlíznatý  

Tanacetum vulgare  – vratič obecný 

Taraxacum officinale  – smetánka lékařská 

Thlaspi arvense  – penízek rolní 

Trifolium arvense   – jetel rolní 

Trifolium pretense  – jetel luční 

Tussilago tartara  – podběl lékařský 

Urtica dioica  – kopřiva dvoudomá 

Veronica chamaedrys  – rozrazil rezekvítek 

 

 

2. Sousední pozemky s dřevinnou vegetací 

 

Dřeviná vegetace se nalézá především v okolí plochy pro výstavbu technické in-

frastruktury a rodinných domů, částečně i na této ploše.  

 

U stávající přístupové komunikace odbočující ze silnice č. III//3732 Senička – Litovel 

v blízkosti zástavby obce Odrlice se nalézá 1 ks třešně ptačí (Prunus avium) s obvo-

dem kmene ve výšce 130 cm nad zemí 105 cm, 1 ks ořešáku královského (Juglans 

regia) s obvodem kmene přibližně 120 cm a 4 ks švestky domácí (Prunus domestica) 

s obvody kmene cca 45 cm. Dále k jihozápadu se u této cesty vyskytují 3 ks jabloně 

domácí (Malus domestica) s obvodem kmene asi 30 cm a jedna skupina keřů – růže 

šípkové (Rosa canina).  

 

Jihozápadně od přístupové komunikace bylo založeno lokální biocentrum s výsadbou 

směsi autochtonních dřevin: Bříza bělokorá (Betula verrucosa), třešeň ptačí (Prunus 

avium), buk lesní (Fagus sylvatica), javor mléč (Acer platanoides), hrušeň obecná 

(Pyrus communis), topol bílý (Populus alba), kalina obecná (Viburnum opulus), Hloh 

obecný (Crataegus oxyacantha), růže šípková (Rosa canina), řešetlák počistivý 

(Rhamnu cathartica), líska obecná (Corylus avellana). 

 

Podél cesty v jižní části dotčené plochy se nalézá dvojitá linie dřevin, kterou tvoří 

jabloň domácí (Malus domestica), ořešák královský (Juglans regia), švestka domácí 

(Prunus domestica), třešeň ptačí (Prunus avium), hrušeň obecná (Pyrus communis). 

 

Západně od dotčeného území se nalézá malý remízek tvořený jasanem ztepilým (Fra-

xinus excelsior), javorem mléčem (Acer platanoides) a lípou srdčitou (Tilia cordata). 

Stromy mají obvod kmene přibližně 80 – 100 cm, několik jedinců je starších – s ob-

vodem kmene cca 180 cm.  

 

V severní části území v prostoru staré zahrady roste neudržovaný porost dřevin, který 

tvoří např. smrk ztepilý (Picea abies), smrk pichlavý (Picea pungens), modřín opadavý 

(Larix decidua), borovice lesní (Pinus sylvestris), třešeň ptačí (Prunus avium), hrušeň 

obecná (Pyrus communis), jabloň domácí (Malus domestica), ořešák černý (Juglans 

nigra), zerav (Thuja sp.), trnka obecná (prunus spinosa), hloh obecný (crataegus 

oxyacantha), růže šípková (Rosa caniona), dřišťál (Berberis sp.), skalník (Cotoneaster 

sp.), hlošina úzkolistá (Elaeagnus angustifolia) a další.  

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  75 

Mimo zahradu se podél hranice pozemku nalézá alej tvořená 8 ks ořešáků královských 

(Juglans regia) s obvodem kmene 120 - 210 cm.   

 

Bylinné patro vyskytující se pod dřevinami tvoří druhy víceméně totožné jako druhy 

druhy zjištěné podél cest a stávajících příkopů. 

 

Při botanickém průzkumu nebyly nalezeny druhy zvláště chráněné dle vyhlášky č. 

395/1992 Sb.  

 

Vzhledem k charakteru zjištěné vegetace lze pokládat vlivy záměru na vegetaci za 

nevýznamné. 

 

V severní části dotčené plochy, na pozemcích parc.č. 550 a 552 dojde ke kácení dře-

vin kolidujících s navrženou stavbou. Jedná se o 15 ks stromů a 127 m2 zapojených 

porostů keřů.  

 

Tabulka C.10.: Přehled kácení dřevin 

 
 

Na veřejných prostranstvích v nové obytné zóně bude po dokončení stavebních prací 

provedena výsadba dřevin. Dle projektu zde bude vysazeno 49 ks stromů a 355 ks 

keřů.  
 

 

FAUNA 

 

Na ploše výstavby rodinných domů a jejich infrastruktury umístěné na okraji zasta-

věného území obce se vyskytují běžné druhy vázané na lidská sídla nebo druhy k 

činnostem člověka indiferentní. V okolních dřevinných a travnatých porostech bez 

významné biologické hodnoty lze sice očekávat druhově bohatší živočišná společen-

stva než na vlastní ploše stavby, vzhledem k charakteru prostředí je však výskyt 

populací vzácnějších druhů živočichů nebo rostlin málo pravděpodobný. Ta se vysky-

tují v přirozenějších ekosystémech ve větších vzdálenostech od zastavěné území, a 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  76 

současně mimo dosah možných vlivů navržené stavby. Druhové zastoupení odpovídá 

podmínkám Prostějovského bioregionu.  

 

V území nebyl vzhledem k jeho charakteru prováděn cílený zoologický průzkum. Pří-

tomnost živočichů byla ověřována při pochůzkách územím s cílem zjistit vyskytující 

se druhy živočichů. Výskyt zjištěných druhů byl pouze zaznamenán, kvantitativní po-

souzení zástupců a určení ekologických charakteristik nebylo prováděno. Pozornost 

byla věnována především avifauně, jelikož se jedná o třídu živočichů v daném území 

nejhojnější a dobře zjistitelnou. V rámci pozorování byly ale zaznamenány i zjištěné 

druhy savců. Kromě přímého pozorování živočichů byly vyhodnocovány i stopy a po-

bytové znaky dokazující přítomnost určitého druhu. Pozorování v terénu bylo dopl-

něno o údaje z archivních materiálů. 

 

Provedený orientační průzkum fauny ukazuje na stanoviště ze zoologického hlediska 

značně ochuzené v důsledku urbanizace území a prováděných zemědělských aktivit 

v zájmovém území.  

 

V rámci orientačního ornitologického průzkumu byly v areálu zjištěny následující 

druhy ptáků: drozd zpěvný (Turdus philomelos),  havran polní (Corvus frugilegus),  

holub domácí (Columba livia forma domestica), holub hřivnáč (Columba palumbus),  

hrdlička zahradní (Streptopelia decaocto), kavka obecná (Corvus monedula), kos 

černý (Turdus merula), pěnkava obecná (Fringilla coelebs), rehek zahradní (Phoe-

nicurus phoenicurus), straka obecná (Pica pica), strnad obecný (Emberiza citrinella), 

sýkora koňadra (Parus major), špaček obecný (Sturnus vulgaris), vlaštovka obecná 

(Hirundo rustica), vrabec domácí (Passer domesticus). 

 

Ptáci byli zastiženi při přeletech území. U žádného z druhů nebylo zjištěno hnízdění, 

přesto je pravděpodobné, že některé druhy zde hnízdí v podkroví budov nebo v zeleni 

po okrajích areálu. 

 

Při pochůzkách nebyly v areálu přímo pozorovány žádné druhy volně žijících savců. 

Vzhledem k charakteru prostředí je možno usuzovat na výskyt případně migraci 

těchto druhů: hraboš polní (Microtus arvalis), ježek východní (Erinaceus concolor), 

kočka domácí (Felis catus), krtek obecný (Talpa europaea), lasice kolčava (Mustela 

nivalis), myš domácí (Mus musculus), myšice křovinná (Apodemus sylvaticus), neto-

pýr večerní (Eptesicus serotinus), netopýr velký (Myotis myotis), norník rudý 

(Clethrionomys glareolus), potkan (Raptus norvegicus). 

 

V lokalitě nebyli zjištěni žádní zástupci plazů a obojživelníků, což je vzhledem k 

charakteru území pochopitelné. Pozorování nebyla zaměřena na hmyz, jelikož na 

zorněných pozemcích a v jejich okolí lze předpokládat pouze běžné druhy tato sta-

noviště akceptující. 

 

Z uvedených druhů živočichů je mezi zvláště chráněné druhy zařazena vlaštovka 

obecná - Hirundo rustica (druh ohrožený), jelikož však v místě stavby nebylo zjiš-

těno její hnízdění, nebude realizací stavby nijak ohrožena. 

 

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  77 

C.2.6. EKOSYSTÉMY 

  

V místě navržené výstavby se vyskytují biotopy, které lze dle Seznamu biotopů České 

republiky (Seják J, Dejmal I., 2003) zařadit do skupiny X4.4 Jednoleté a ozimé 

kultury na orné půdě.   

 

 

OBECNÁ CHARAKTERISTIKA DOMINANTNÍHO BIOTOPU 

 

X4.4 Jednoleté a ozimé kultury na orné půdě 

 

Biotop představují zemědělské pozemky, na jejichž ploše je záměr situován. 

 

Tabulka C.11.: Charakteristika biotopu X4.4 Jednoleté a ozimé kultury na orné půdě 

Kritéruim Hodnocení 

Zralost Biotop umělý. Sukcese jiných rostlin do monokultur užit-
kových rostlin trvale mechanicky a/nebo chemicky potla-
čována stejně jako přítomnost živočichů (s výjimkou opy-
lování kultur). 

Přirozenost Biotop umělý. V některých případech se může rozvinout 

plevelová vegetace s druhy vyskytujícími se i v některých 
náhradních společenstvech. 

Diverzita Většinou jednovrstvá vegetace druhově omezená na mo-
nokulturu pěstované plodiny s různě intenzívně potlačo-
vanou přítomností segetálních a náhodných druhů rostlin 

a cizopasných i náhodných druhů fauny, které mohou vý-
jimečně i převládnout. 

Vzácnost biotopu Na území státu plošně nejrozšířenější velkoplošný biotop. 

Vzácnost přírodních druhů Vzácné přírodní druhy se v biotopu mohou vyskytovat 
pouze jako nahodilý, kultivací odstraňovaný nálet. Na bi-
otop jsou však specificky vázány některé vzácné a ohro-
žené druhy plevelů (koukol). 

Citlivost Biotop odolný vůči vlivům prostředí s výjimkou hospodář-

ských zásahů. Kromě záměrné kultury užitkových rostlin 
veškerá biota soustavně opakovaně ničena. 

Ohrožení V souvislosti s probíhajícím útlumem zemědělství je část 
rozlohy orné půdy převáděna na trvalé nebo dočasné 
travní porosty nebo i zalesňována, což je z přírodního hle-

diska jev žádoucí. Rozloha tohoto typu biotopu však klesá 

zejména v souvislosti se záborem zemědělské půdy pro 
zástavbu. 

 

 

Místo stavby se nalézá v na hranici zastavěného území obce a volné krajiny na po-

zemcích, které jsou v současnosti intenzivně zemědělsky využívané jako orná půda. 

Pro dotčenou plochu je charakteristická absence přírodních nebo přírodě blízkých 

prvků s výjimkou skupin vzrostlých dřevin nalézajících se v okolí dotčené plochy. Při-

rozené ekosystémy, jako funkční soustavy živých a neživých složek životního pro-

středí vzájemně propojených výměnou látek a toky energií, vybavené autoregulační 

schopností a příznivou ekologickou stabilitou, se v místě stavby nevyskytují. Přímo 

na zorněných plochách se přirozená vegetace nenalézá, po okrajích plochy se nalézají 

travnaté plochy s nálety a výsadbami dřevin a s ruderálními druhy. Antropogenní 

ekosystémy, které jsou typické pro zastavěné území, jsou charakteristické nízkou 

autoregulační schopností, jsou nestabilní, a mají velmi nízkou míru biodiverzity. Jako 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  78 

ekosystém nemá místo stavby vyšší hodnotu. Podobná situace je i v širším okolí sta-

veniště – v zastavěném území obce i v extravilánu, kde se nalézají téměř výhradně 

velké bloky orné půdy s minimem krajinné zeleně.  

 

Územní systém ekologické stability je tvořen jednotlivými prvky, kterými jsou lesy, 

louky, pastviny, dřeviny na mezích, podél cest a břehové porosty podél vodních toků. 

Tyto formace jsou v okolí obce Odrlice vzhledem k přítomnosti především zeměděl-

ských pozemků poměrně řídce zastoupeny. V obci samotné a v bližším okolí se tyto 

prvky téměř nevyskytují. Míru stability v území lze obecně charakterizovat koeficien-

tem ekologické stability. KES území v celém správním území obce Senice na Hané 

dosahuje hodnoty 0,13, přičemž krajinu relativně přírodní signalizuje koeficient 

s hodnotou vyšší než 2,9 (KES je vypočítán na ploše katastrálního území jako podíl 

součtu výměr lesních pozemků, trvalých travních porostů, vodních ploch a ovocných 

sadů k součtu výměr zastavěných ploch a nádvoří, orné půdy, chmelnic vinic a za-

hrad).  

 

 

C.2.7. KRAJINA  

 

Dle Územní studie krajiny pro území Olomouckého kraje (AGERIS s.r.o., 07/2017) 

náleží místo stavby do oblasti se shodným krajinným typem Haná. Oblast se vyzna-

čuje nízkou členitostí krajiny s rovinatým až pahorkatinným charakterem. Dominant-

ním využitím krajiny je intenzivní zemědělství, osídlení je husté a vcelku rovnoměrně 

rozložené.  

 

Z hlediska typů oblastí se shodnou cílovou charakteristikou krajiny je území, ve kte-

rém je záměr umístěn, zařazeno do typu Plochá až mírně zvlněná zemědělská 

krajina.   

 

 

SOUČASNÁ CHARAKTERISTIKA  

 

Celkový popis  

Málo členitá až rovinatá území s výrazně dominantním zemědělským využitím, s ty-

pickými rozsáhlými bloky orné půdy a s většinou rovněž se sídly venkovského typu 

s navazující maloplošnou strukturou zemědělského využití. 

  

Charakteristika reliéfu a horninového prostředí  

Reliéf je rovinatý až mírně zvlněný (relativní převýšení odpovídá charakteru roviny 

až ploché pahorkatiny). Údolí i hřbety jsou velmi ploché, nevýrazné, výraznější vrchy 

a svahy buď zcela chybí, nebo jsou vzácné. Horninové prostředí je v zásadě homo-

genní – spraše a jiné kvartérní sedimenty. 

  

Charakteristika způsobu využívání 

Zcela dominuje orná půda, většinou v podobě rozsáhlých bloků, spíše ojediněle i 

s dochovanými maloplošnými a liniovými strukturami (meze, stromořadí…), v teplej-

ších oblastech jsou zastoupeny i chmelnice. Lesní porosty jsou zastoupeny obvykle v 

nepatrné míře, zpravidla v podobě drobných remízů. Sídla jsou zastoupená v po-

měrně hojné míře, typické jsou zejména menší až středně velké vesnice, méně častá 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  79 

jsou sídla městského typu. Vodní toky jsou většinou regulované, vzácně zastoupené 

jsou rybníky. 

 

Prostorové uspořádání  

Vnitřní uspořádání - spíše monofunkční jednotka s převahou zemědělského využití a 

místně se sídelními enklávami či poloenklávami. Sídla jsou častěji rozmístěna při 

okrajích území. Vnější uspořádání – navazuje většinou na různé typy členitějších kra-

jinných oblastí, zpravidla výše položených. 

 

Vnímání krajiny 

Krajiny jsou pohledově otevřené, vnějškově se vesměs výrazně projevují všechny 

charakteristické způsoby využívání  

 

Přírodní a krajinné hodnoty 

Z přírodních hodnot se uplatňuje přehlednost krajiny, pohledová dominantnost izolo-

vaných vrchů a cenné stepní ekosystémy.  

 

Procesy (síly, tlaky) 

Dlouhodobě se vyskytuje vysoké procento zornění a různě intenzivní rozvoj sídel. 

 

Narušení, ohrožení 

Riziko představuje větrná, příp. i vodní eroze zemědělské půdy, lokální povodňové 

situace, umísťování alternativních zdrojů energie (větrné a solární elektrárny), brow-

nfields výrobních areálů. 

 

 

CÍLOVÁ CHARAKTERISTIKA 

 

Celkový popis 

Plochá až mírně zvlněná zemědělská krajina s převahou orné půdy se zabezpečenou 

protierozní ochranou, s proměnlivým zastoupením dalších způsobů využití a se sídly 

převážně venkovského typu. 

  

Zásady (pravidla) pro ochranu, správu a plánování (dosažení cílové charak-

teristiky) 

 

Zemědělství  

Převažující intenzivní využití s ohledem na zájmy ochrany přírody a krajiny a protie-

rozní ochranu půdy (např. rozčlenění bloků orné půdy ohrožených větrnou erozí 

ochrannými lesními pásy). 

 

Lesní hospodářství  

Zalesňování vhodných ploch v souladu se zájmy ochrany přírody a krajiny a ochrany 

ZPF (zejména v rámci jednoznačně vymezeného územního systému ekologické sta-

bility, příp. na jiných plochách z různých důvodů dlouhodobě zemědělsky nevyužíva-

ných nebo pro zemědělskou činnost nevhodných) – preference mimoprodukčních 

funkcí lesů (biologická, krajinotvorná, rekreační…).  

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  80 

Vodní hospodářství  

Vhodná revitalizační opatření (např. směrové a spádové úpravy výrazně uměle na-

přímených a zahloubených koryt, minimalizace působení migračních bariér na tocích, 

obnova koryt zatrubněných toků), případné umísťování plošně rozsáhlejších nových 

vodních ploch a vodohospodářských staveb dle individuálního posouzení jejich vodo-

hospodářského významu ve vztahu k zájmům ochrany přírody a krajiny.  

 

Urbanistický rozvoj  

Limitovaný potřebami ochrany ZPF a možnostmi stávající urbánní struktury, kterou 

lze doplnit využitím nezastavěných ploch uvnitř sídel a ploch na zastavěné území 

bezprostředně navazujících; podpora individuálních řešení konverze nevyužívaných 

areálů (brownfields).  

 

Doprava  

Redukce prostorových zásahů nových dopravních staveb do území na nezbytně nut-

nou míru a jejich maximální možné přizpůsobení zájmům ochrany přírody a krajiny 

dle individuálního posouzení míry negativních (příp. pozitivních) zásahů do krajiny.  

 

Těžba nerostů  

Dle individuálního posouzení míry negativních (příp. pozitivních) zásahů do krajiny.  

 

Zařízení na likvidaci odpadů  

Přednostní umísťování v rámci stávajících výrobních areálů nebo areálů technické 

infrastruktury, mimo tyto plochy jen výjimečně, při jednoznačném prokázání vhod-

nosti daného umístění. 

 

Energetika a spoje  

Případné umísťování plošně rozsáhlejších areálových zařízení technické vybavenosti 

dle individuálního posouzení míry negativních zásahů do krajiny.  

 

Cestovní ruch a rekreace  

Podpora rozvoje "měkkých" forem rekreačního využití bez areálových zařízení a sta-

veb s negativními vlivy na zájmy ochrany přírody a krajiny. 

 

 

Požadavky na uspořádání a využití území 

 

Rozvoj sídel (zastavitelné plochy) usměrňovat tak, aby zohledňoval celkový charakter 

sídel a organicky navazoval na jejich historický vývoj a zároveň aby byla minimalizo-

vána délka společných hranic zastavitelných ploch a nezastavěného území (zachování 

kompaktnosti sídla, omezení výrazně do volné krajiny vybíhajících či se stávající zá-

stavbou vůbec územně nesouvisících zastavitelných ploch). 

 

V nezastavěném území vytvářet územní podmínky pro pestřejší strukturu využití 

(např. pomocí vymezení smíšených ploch nezastavěného území), a to především v 

erozně ohrožených plochách a na méně hodnotné zemědělské půdě, a pro revitalizace 

vodních toků a jejich povodí. 

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  81 

C.2.8. OBYVATELSTVO 

 

Obec Senice na Hané se poprvé objevuje v písemných záznamech v roce 1078. Jed-

nalo se o zakládací listinu kláštera Hradisko u Olomouce. Senice spolu s dalšími ob-

cemi připadla olomouckému klášteru jako věno. Zakládací listina je považována za 

jednu z nejstarších listin v českých zemích. Další historické záznamy o Senici se ob-

jevují až ve druhé polovině 13. století. Původně obec patřila vladykům ze Senice, 

později hradišťskému klášteru a malý podíl zde měla i olomoucká kapitula. Během 

14. století se obec stala přirozeným centrem širokého okolí. Zasloužila se o to zvláště 

existence farního kostela, který zde stál již na počátku 14. století. 

 

Od konce 15. století až do roku 1848 patřily Senice až na drobné výjimky k hra-

dišťskému klášteru a olomoucké kapitule. Během třicetileté války trpěli zdejší obyva-

telé častými nájezdy rozličných vojsk. Velkou slávu přinesla Senici úspěšná obrana 

proti švédské armádě na konci konfliktu. Na počátku 18. století pak byla postavena 

dominanta obce, barokní chrám svaté Máří Magdaleny. Převážně zemědělsky orien-

tované hospodářství se na konci 19. století rozrostlo o družstevní mlékárnu. V této 

době byl založen i finanční ústav na podporu zemědělců. 

 

Po roku 1989 jako většina obcí se i Senice vymaňuje z předchozích vazeb. V mnoha 

ohledech lze navázat na dřívější aktivity a činnosti. Na druhou stranu ale vstup do 

tržního hospodářství zkomplikoval chod několika organizací. Zemědělské družstvo se 

po restitučních zákonech ocitlo bez velké části dřívějších polí a celý podnik musel 

bolestivě přecházet v novou organizaci i systém své existence. Na druhou stranu 

přechod BSS v Senici na akciovou společnost Panav lze považovat za úspěch. Výroba 

zůstala zachována a navazuje na předchozí sortiment nákladní automobilové tech-

niky. 

 

Tabulka C.12.: Vývoj počtu obyvatel v obci Senice na Hané 

Rok 1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1950 

Počet obyvatel 1649 1761 1912 2105 2146 2209 2236 1981 

Rok 1961 1970 1980 1991 2001 2001 2011 2021 

Počet obyvatel 2008 1882 1854 1791 1814 1814 1774 1779 

 

 

Obrázek č. C.1: Vývoj počtu obyvatel ve obci Senice na Hané  

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  82 

 

Tabulka C.13.: Základní údaje o obyvatelstvu obce Senice na Hané (31.12.2021) 

Počet obyvatel 1779 

Z toho žen 909 (51,1 %) 

Z toho v produktivním věku 1132 (63,6 %) 

Průměrný věk 43,6 

Přirozený přírůstek/úbytek +4 

Migrace +12 

Míra nezaměstnanosti v Senici na Hané (duben 2022) 1,4 % 

Údaje z http://www.czso.cz/, http://www.statnisprava.cz/ 

 

 

C.2.9. HMOTNÝ MAJETEK  

 

Dotčeným hmotným majetkem jsou pozemky, na kterých bude technická a dopravní 

infrastruktura umístěna a komunikace, po kterých bude realizována doprava při vý-

stavbě a provozu navržené stavby. 

 

Při výstavbě záměru nedojde k demolici stávajících budov ani jiných staveb.  

 

V rámci stavby nedojde k znehodnocení či poškození pozemků, naopak lze předpo-

kládat ekonomické zhodnocení dotčených ploch. 

  

V důsledku výstavby dojde k trvalému záboru zemědělského půdního fondu, po-

zemky určené k plnění funkcí lesa dotčeny nebudou.  

 

 

C.2.10. KULTURNÍ PAMÁTKY  

 

V místě stavby se nenalézají archeologické, architektonické ani historické památky 

zapsané do Státního seznamu nemovitých kulturních památek okresu Olomouc ani 

žádné jiné kulturní památky, které by vyžadovaly zvláštní ochranu či záchranu před 

vlastní stavbou či jejím provozem.  

 

Přestože archeologické nálezy nebyly při skrývkách a výkopech prováděných při re-

alizaci stávajících staveb nebo v rámci průzkumů v zájmovém území zaznamenány, 

s ohledem na nedaleká evidovaná území s archeologickými nálezy je třeba výkopové 

práce oznámit ve smyslu ustanovení zákona č. 20/1987 Sb. a zákona č. 183/2006 

Sb. Ústavu archeologické památkové péče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.czso.cz/


VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  83 

ČÁST  D.    

ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁMĚRU 

NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

 

 

D.1.  CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VE-

LIKOSTI A VÝZNAMNOSTI (Z HLEDISKA PRAVDĚPODOB-

NOSTI, DOBY TRVÁNÍ, FREKVENCE A VRATNOSTI)  

 

D.1.1. VLIVY NA OBYVATELSTVO, VČETNĚ SOCIÁLNĚ EKONOMICKÝCH VLIVŮ  

 

VLIVY NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

 

V průběhu výstavby budou vlivy mírně negativní v důsledku narušení faktoru po-

hody, zvýšení hlučnosti, zvýšené koncentrace emisí prachu, výfukových plynů aut a 

mechanizmů při stavebních pracích a dopravě materiálu a technologií. Zvýšená do-

prava nákladních automobilů bude nepravidelného charakteru, nárazová v době např. 

přepravy zemin či dovozu stavebních materiálů. Šíření hluku a emisí ze samotné 

stavby bude dočasného charakteru. Obytná zástavba je od staveniště ve vzdálenosti 

cca 100 m, částečně je cloněna dřevinnou vegetací.  

 

V úvahu v tomto období přichází rovněž profesní expozice pracovníků provádějících 

stavbu, kteří budou vystaveni působení fyzikálních faktorů (hluk, vibrace), prašnosti, 

emisím výfukových plynů, vlivům pracovní obtížnosti a nepohody. Všechna tato rizika 

budou eliminována dodržováním podmínek hygieny práce a pracovního prostředí ve 

smyslu požadavků Zákoníku práce a dalšími bezpečnostními předpisy, které s jednot-

livými činnostmi souvisejí. Dodavatel úprav je povinen po dobu výstavby dodržovat 

zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bez-

pečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Pracovníci provádějící výstavbu 

musí být prokazatelně seznámeni s příslušnými pracovně právními předpisy, provoz-

ními řády a havarijními plány, musí být proškoleni k pracím na strojích a zařízeních a 

vybaveni ochrannými pomůckami.  

 

Předpokládané vlivy na veřejné zdraví při realizaci záměru lze považovat za málo 

významné. 

 

Negativní vlivy související s posuzovaným záměrem se za provozu ve vztahu k ohro-

žení zdraví obyvatelstva mohou projevit v následujících oblastech: 

 

- znečištění ovzduší,  

- hluk, 

- vibrace, 

- znečištění vody a půdy, 

- havarijní stavy, dopravní nehody. 
 

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  84 

Znečištění ovzduší 

 

Liniovým zdrojem znečištění ovzduší bude při provozu automobilová doprava po 

nových komunikacích. Celkový objem dopravy v území se zvýší o provoz osobních 

automobilů rezidentů v nové obytné zóně a svoz směsného komunálního odpadu. 

Mírné navýšení dopravy nebude mít významný negativní vliv na veřejné zdraví.    

 

Plošné znečištění ovzduší tuhými znečišťujícími látkami (prachem) bude způso-

beno přechodně během stavebních prací na ploše stavby, za provozu záměru nebu-

dou plošný zdroj znečištění ovzduší zastoupen.  

  

Bodové zdroje znečišťování ovzduší se za provozu technické infrastruktury neu-

platní. Po následné realizaci rodinných domů můžou být bodovými zdroji plynové 

kotle, pokud jimi budou některé rodinné domy vybaveny.  

 

Na základě uvedených informací lze konstatovat, že vlivy na veřejné zdraví z hlediska 

znečištění ovzduší budou nevýznamné. 

 

 

Hluk 

 

Dalším aspektem vlivů na veřejné zdraví z hlediska provozu posuzovaného záměru 

je hluková zátěž z dopravy související s existencí nové obytné plochy.  

 

Hlučnost bude způsobována mechanismy a nákladními automobily po dobu výstavby 

technické a dopravní infrastruktury i následné realizace rodinných domů.  

 

S ohledem na predikované hodnoty lze vliv hluku na veřejné zdraví hodnotit jako 

nevýznamný. 

 

Vzhledem k umístění záměru nedojde k negativnímu ovlivnění chráněného venkov-

ního prostoru staveb a chráněného venkovního prostoru (nalézají se přibližně ve 

vzdálenosti 100 m).    

 

 

Vibrace 

 

Ve fázi výstavby se s ohledem na vzdálenost nejbližší zástavby a omezenou dobu 

výstavby nepředpokládá významný vliv vibrací z vlastní stavby na obyvatelstvo. Vý-

znamněji se může nárůst vibrací projevit v sídlech, přes která povede vyvolaná sta-

vební doprava.  

 

Znečištění vody a půdy 

 

Vliv na zdravotní stav obyvatelstva zprostředkovaně přes půdu se nepředpokládá. 

Kontaminace půd v etapě výstavby i provozu je ošetřena doporučeními prezentova-

nými v příslušných kapitolách předkládaného oznámení – jedná se především o do-

držování platné legislativy a technických norem. 

  



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  85 

Vliv na zdravotní stav obyvatelstva prostřednictvím znečištění vod není při řádném 

hospodaření a dodržování předpisů aktuální a ve vztahu k hodnocenému záměru 

tento vliv lze označit rovněž za velmi nízký.  

 

 

Havarijní stavy, dopravní nehody 

 

Vznik havarijních situací nelze nikdy zcela vyloučit, lze však potenciální možnost je-

jich vzniku výrazně eliminovat. Tato problematika je řešena v části B.III.8. předklá-

daného oznámení. 

 

 

VLIVY SOCIÁLNĚ EKONOMICKÉ 

 

Sociálně ekonomické vlivy jsou důsledky veřejných nebo privátních činností na lid-

skou populaci, které mění způsob života, práce a trávení volného času a ovlivňují 

schopnost jedince uspokojovat své potřeby.  

 

 

V období výstavby 

 

Vlastní stavba bude mít minimální socioekonomický dopad na obyvatelstvo v okolí 

realizace záměru. Jelikož výstavba bude prováděna existujícími firmami, nedojde 

pravděpodobně k náboru místních obyvatel a ke snížení zaměstnanosti v oblasti.  

 

V době výstavby dojde ke zvýšení dopravní zátěže způsobené nákladními automobily 

a mechanismy zajišťujícími stavbu a ke zhoršení faktorů pohody obyvatel zejména 

v obci Odrlice, tyto nepříznivé vlivy však budou pouze dočasné a postoje obyvatel 

nebudou pravděpodobně výrazně negativní, neboť si budou vědomi oprávněnosti 

stavby.   

 

 

Za provozu 

 

Za provozu nové obytné zóny budou sociálně ekonomické vlivy pozitivní především 

pro její nové obyvatele, kteří získají moderní bydlení v atraktivní lokalitě. Nevzniknou 

sice nové pracovní příležitosti pro obyvatele obce, v oblasti vlivů nepřímých a psy-

chosociálních, kam lze zařadit poptávku obyvatel po nových plochách určených pro 

rodinnou výstavbu, dojde ke zlepšení.  

 

 

D.1.2. VLIVY NA OVZDUŠÍ A KLIMA  

  

V době výstavby technické infrastruktury dojde k dočasnému zvýšení znečišťování 

ovzduší vlivem mechanismů zajišťujících stavební práce. Znečištění ovzduší bude 

vznikat z prašnosti při průjezdu automobilů po znečištěné vozovce a při vlastních 

stavebních pracích. S ohledem na krátkodobost výstavby nebude vliv tuhých emisí 

významný. K mírnému znečištění okolí dotčené lokality dojde rovněž vlivem škodlivin 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  86 

obsažených ve výfukových plynech stavebních mechanismů. V důsledku realizace zá-

měru dojde pouze k nepatrnému nárůstu průměrných ročních imisních koncentrací 

podél příjezdové trasy, v žádném případě ale nebudou v souvislosti se stavbou pře-

kročeny přípustné limity znečištění ovzduší. 

 

Běžný provoz vybudované technické a dopravní infrastruktury může znečišťovat 

ovzduší pouze dopravou a provozem mechanizace používané při její údržbě. Po ná-

sledném vybudování rodinných domů bude docházet k mírnému znečišťování ovzduší 

provozem osobních automobilů jejich obyvatel.  

 

Na základě hodnocení výstupů obdobných staveb nebude provoz posuzovaného zá-

měru zdrojem nadměrného zápachu. 

 

Jiné vlivy stavby na ovzduší a klima nejsou známy. 

 

  

D.1.3. VLIVY NA HLUKOVOU SITUACI A EVENT. DALŠÍ FYZIKÁLNÍ A BIOLO-

GICKÉ CHARAKTERISTIKY  

 

V průběhu stavebních prací lze krátkodobě očekávat zvýšené zatížení území hlukem 

ze stavebních strojů, zvláště při provádění zemních prací. Tyto činnosti jsou prová-

děny výhradně v denní době (od 06,00 hod do 22,00 hodin). Hlukové zatížení území 

stavební činností, téměř vůbec neovlivní hlučnost v chráněných zónách města, kromě 

dopravy stavebního materiálu vedoucí přes něj. Vzhledem k rozsahu stavby a k ome-

zené době výstavby nebude tento zdroj hluku pro posuzované území významným 

negativním jevem. 

 

Stavební stroje mohou být zdrojem vibrací, kterým je vystavena především obsluha 

a nejbližší okolí stroje, případně okolí dopravních tras. Vibrace z těchto zdrojů jsou 

utlumeny v podloží do vzdálenosti nejvýše několika metrů od místa jejich působení. 

V žádném případě nemůže dojít k ohrožení nejbližšího okolí staveniště. Rovněž ně-

které ruční nářadí ve stavebnictví používané je zdrojem vibrací. Těmito vibracemi 

však nebude významněji ovlivněno širší okolí, natož chráněná zástavba. 

 

Po ukončení stavebních prací dojde k ukončení působících negativních vlivů v souvis-

losti s výstavbou a lokalita tak bude připravena pro následující individuální rodinnou 

a bytovou výstavbu, se začleněním do sousedního zastavěného území obce Odrlice. 

 

Vzhledem k charakteru záměru nebudou proto třeba žádná dodatečná zvláštní pro-

tihluková patření. 

 

Pro provoz nové obytné části obce nebudou využívána zařízení způsobující hluk. 

Zdrojem hluku mohou být pouze osobní automobily používané vlastníky nových ro-

dinných domů, popřípadě běžné mechanizační pomůcky a stroje využívané při údržbě 

domů a zahrad.  

 

 

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  87 

D.1.4. VLIVY NA POVRCHOVÉ A PODZEMNÍ VODY  

 

Výstavbou záměru Vybudování nové technické infrastruktury, lokalita Odrlice-

Záhumenice nebudou významně ovlivněny povrchové ani podzemní vody. Záměr 

není v rozporu s Plánem oblasti povodí Moravy. 

 

 

Změny hydrologických charakteristik 

 

V důsledku výstavby záměru dojde oproti současnosti k navýšení výměry zpevněných 

a zastavěných ploch na úkor ploch využívaných jako orná půda. Celková zastavěná 

plocha záměru činí 17001 m2 (zastavěná plocha rodinných domů, zpevněné plochy, 

sjezdy, komunikace). 

 

Na dotčených pozemcích dojde ke změně hydrologické bilance – objem povrchového 

odtoku z plochy stavby se zvýší přibližně 10 x, objem vsaku a výparu se analogicky 

sníží (koeficient odtoku ze zpevněných ploch je roven hodnotě 1,0, odtok za zatrav-

něné plochy nebo orné půdy hodnotě cca 0,1).  

 

Při ročním úhrnu srážek 570 mm činí v současnosti roční odtok z orné půdy a travna-

tých o výměře 1,7 ha přibližně 969 m3 (koeficient odtoku 0,1) odtok dešťových vod 

ze zpevněných ploch po realizaci stavby 9690 m3 (koeficient odtoku 1,0). 

 

 

Vliv na průtoky v povrchových tocích 

 

Vodní režim ve vodním toku Dubčanka dozná určitých změn, protože srážkové vody 

ze zpevněných ploch budou odváděny právě do tohoto toku. Do Moravy tak bude 

vypuštěno průměrně přibližně o 996 l vody za hodinu (0,28 l/s) více než v součas-

nosti. Odtok srážkových vod bude nepravidelný a nárazový, část z nich bude vsako-

vána v odvodňovacích příkopech a navýšení průtoků v Dubčance tak nebude zjevné.       

 

Odběry vody z toku prováděny nebudou.  

 

 

Vliv na jakost povrchových a podzemních vod 

 

Splaškové vody z nové zástavby budou odvedeny na čistírnu odpadních vod v Senici 

na Hané a vypouštěny do řeky Blaty. 

Do povrchových a podzemních vod tak mohou vtékat či vsakovat pouze vody sráž-

kové ze střech a zpevněných ploch, které kvůli malé zátěži komunikací nebudou zne-

čištěny. K ovlivnění kvality povrchových vod ve vodním toku nedojde. Stejně tak 

běžném provozu nedojde k ovlivnění podzemních vod.  

 

Zdrojem znečištění srážkových vod z vozovky může být havarijní únik závadných 

látek v případě dopravní nehody. V případě havárie je nezbytné okamžitě kontaktovat 

příslušné organizace integrovaného záchranného systému - HZS a zamezit případné 

kontaminaci půdy a povrchových či podzemních vod. O situaci je nezbytné informovat 

i správce vodního toku.  



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  88 

 

K negativnímu vlivu na jakost povrchových a podzemních vod nebude docházet za 

předpokladu dodržování právních a technických norem při dopravě a provozu stavby 

tak, aby nedošlo k úniku látek nebezpečných vodám a k jejich vniknutí do vodních 

toků či půdy.  

 

 

Vlivy na hydrogeologické poměry a zdroje vody 

 

K ovlivnění hydrogeologických charakteristik by mohlo teoreticky dojít v souvislosti 

se zásahem do podložních hornin, které mají funkci kolektoru podzemní vody. Výkopy 

pro uložení technické infrastruktury budou prováděny do hloubky max. 3 m. V místě 

stavby při ověřování možnosti vsakování srážkových vod nebyla v průzkumném vrtu 

podzemní voda zastižena. Další možností ovlivnění podzemních vod je jejich znehod-

nocení při havárii a úniku nebezpečných látek. Předcházení těmto situacím je elimi-

nováno technologickou kázní, následná opatření řeší příslušná legislativa a havarijní 

řád. 

 

 

D.1.5. VLIVY NA PŮDU  

 

Záměr Vybudování nové technické infrastruktury, lokalita Odrlice-Záhume-

nice je umístěn na pozemcích, na které se vztahují ochranné podmínky zeměděl-

ského půdního fondu. Pro vydání územního rozhodnutí je tedy nutný souhlas s trva-

lým odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu dle zákona č. 334/1991 Sb., o 

ochraně zemědělského půdního fondu. Tento souhlas byl vydán orgánem ochrany 

zemědělského půdního fondu, odborem životního prostředí Městského úřadu v Litovli, 

vydán dne 2.2.2022 souhlas s odnětím půdy ze ZPF čj.: LIT 2170/2022.  

 

Celková zastavěná plocha záměru činí 17001 m2.  

 

Před zahájením stavebních prací bude na ploše půdorysů stavebních objektů skryta 

a následně využita kulturní vrstva půdy.  

 

Průměrná mocnost ornice na ploše odnětí o výměře 17001 m2 činí dle provedeného 

pedologického průzkumu 36 cm. Skryta bude úrodná vrstva půdy o celkovém objemu 

6120 m3. Ornice bude uložena v mezideponii na pozemku parc.č. 446/20 v k.ú. Se-

nice na Hané. Část ornice o objemu 2100 m3 bude určena ke zpětnému zúrodnění 

ploch určených k zatravnění. Přebytečná ornice bude využita k navýšení úrodné 

vrstvy a bude v mocnosti max. 20 cm rozprostřena na pozemku navrženém obcí 

Senice na Hané, na parc.č. 461 v k.ú. Odrlice.  

 

V souvislosti se stavbou dojde rovněž k dočasný záboru ZPF, který je předpokládán 

na ploše 3324 m2 a době trvání 9 měsíců. Pozemky dočasného záboru budou po 

ukončení stavebních prací uvedeny do původního stavu.  

 

Na pozemcích s ohledem na sklon, zpevnění, popřípadě travní porost nebude dochá-

zet k narušování povrchu půdy vodní erozi. K jistému zvýšenému nebezpečí eroze 

může dojít pouze ve fázi zemních prací a při terénních úpravách. Případným lokálním 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  89 

negativním projevům vodní eroze bude nutno předcházet maximální ochranou půd-

ního krytu, nasazením vhodné techniky a bezodkladným zatravněním ploch vhodnou 

travní směsí nebo jejich zpevněním. Bude-li přesto zjištěno poškození travního drnu 

či projevy vodní eroze, budou bezodkladně provedena sanační opatření.  

 

Zemní práce musí být prováděny s důrazem na minimalizaci škod na půdním pro-

středí. Zpětné úpravy zasažených ploch do původního stavu budou prováděny ohu-

musováním a osevem z místního travního osiva. Pro ohumusování bude využita or-

nice z cizího zdroje, protože v místě stavby se nenalézá. 

 

Při řádném dodržování právních a technických norem nedojde při běžném provozu 

komunikace k úniku závadných látek do prostředí a ke kontaminaci půdy. K té by 

mohlo výjimečně dojít v případě jejich úniku při přepravě nebo v případě havárie 

dopravního prostředku. Půda v bezprostředním okolí komunikace může být kontami-

nována některými škodlivinami emitovanými z provozu automobilové dopravy. 

 

Vlivy na půdu lze charakterizovat s ohledem na plochu záměru a umístění stavby za 

významné. 

 

 

D.1.6. VLIVY NA HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A PŘÍRODNÍ ZDROJE  

 

V dané lokalitě byl proveden hydrogeologický průzkum, jehož účelem bylo posoudit 

možnost vsakování srážkových vod u jednotlivých nemovitostí. Geologické a hydro-

geologické poměry jsou známé, charakter stavby nevyžaduje doplnění těchto prů-

zkumů. 

 

Vliv stavebních prací na geologické poměry zájmového území nebude významný. 

Zemní a stavební práce spojené s budováním technické a dopravní infrastruktury bu-

dou zasahovat pouze do hloubky přibližně 3 m.  

 

Stavba nebude mít významný vliv na horninové prostředí a stabilitu území a nebude 

zasahovat do hloubek, které by měly vliv na trvalou změnu hydrogeologických cha-

rakteristik území.  

 

Výstavbou budov a zpevněných ploch dojde k lokální změně infiltračních poměrů.  

 

Výkopy pod hladinou podzemní vody nebudou prováděny. Výkopky zbylé po zpětném 

zásypu jam a rýh musí být vhodně rozprostřeny nebo odvezeny. 

 

Při výstavbě nedojde v rovinatém terénu staveniště ke změnám v místní topografii.   

 

Přírodní zdroje ve formě ložisek nerostných surovin nebudou stavbou ani provozem 

obytné zóny ovlivněny.  

 

V místě stavby byl orientačně stanoven přechodný radonový index (střední riziko pro 

nehomogenní kvartérní sedimenty a pro hlubší podloží). Jelikož součástí stavby nej-

sou pobytové místnosti, není nutno dle § 6 odst. 4 zákona č. 18/1997 Sb., o mírovém 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  90 

využívání jaderné energie a ionizujícího záření k žádosti o stavební povolení doložit 

stanovení radonového indexu pozemku. 

 

Vlivy záměru na horninové prostředí a přírodní zdroje lze hodnotit jako nevýznamné. 

 

 

D.1.7. VLIVY NA FAUNU, FLÓRU A EKOSYSTÉMY  

 

VLIV NA FLÓRU 

 

Záměr bude realizován na pozemcích, které jsou v současnosti využívány jako orná 

půda. Takřka na celé dotčené ploše jsou pěstovány polní plodiny, především obilniny 

a řepka, a není zde prostor pro rozvoj a existenci cennějších rostlinných společenstev.  

 

Dřeviny nalézající se v okolí plochy pro výstavbu rovněž nevytváří hodnotné biotopy.  

 

V severní části v zanedbané zahradě dojde ke kácení stávajících dřevin – 15 ks 

stromů (2 ks borovice lesní, 2 ks smrk ztepilý, 2 ks smrk pichlavý, 2 ks modřín opa-

davý, 4 ks ořešák černý, 1 ks jabloň domácí a 2 ks třešeň ptačí).  

 

Po ukončení zemních prací bude na narušená místa terénu v okolí výstavby rozpro-

střena ornice a místa budou oseta vhodnou travní směsí.   

 

Na veřejných prostranstvích v nové obytné zóně bude po dokončení stavebních prací 

provedena výsadba dřevin. Dle projektu zde bude vysazeno 49 ks stromů a 355 ks 

keřů.  

 

Realizace stavby nepředstavuje ohrožení populací zvláště chráněných nebo regio-

nálně významných druhů rostlin; v území se plochy s těmito druhy nenacházejí.   

 

Jedním z možných vlivů na flóru při provádění zemních prací může být riziko zavlečení 

invazních rostlinných druhů. Pro omezení rizika ruderalizace ploch bude prováděna v 

rámci průběžné kontroly a údržby upravovaných ploch likvidace nežádoucích invaz-

ních rostlinných druhů.  

 

Jiné zásahy do vegetace v území nebudou prováděny a potenciální vlivy záměru na 

vegetaci v jeho okolí jsou nevýznamné a není nutno kvůli nim řešit žádná specifická 

opatření.  

 

 

Vliv na faunu 

 

Orientační průzkum fauny ukázal, že území nepředstavuje ze zoologického hlediska 

diverzně výjimečné stanoviště. Zjištěny byly běžné druhy ptáků a savců vázané na 

agrocenózy, rozptýlenou zeleň, popřípadě na blízkost lidských sídel, nicméně lze 

předpokládat výskyt některých druhů, pro které může být nevhodně provedený sta-

vební zásah do stávajícího prostředí významný. Navržené úpravy mohou na vyskytu-

jící se živočichy teoreticky působit následujícími způsoby: 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  91 

- Částečné odstranění dřevinných porostů v severní části území znamená ome-

zení potravních možností některých druhů hmyzu, což v důsledku znamená 

snížení potravní nabídky pro hmyzožravé ptáky. Likvidace stromů a keřů je 

spojena s omezením hnízdních možností pro některé druhy ptáků. Rozsah ká-

cení dřevin je však omezený (15 ks vzrostlých stromů a 127 m2 křovin) a tyto 

negativní důsledky budou eliminovány novými výsadbami dřevinné vegetace. 

Odstranění dřevin nelze provádět ve vegetačním období.   

 

- Pokud budou zemní práce prováděny ve vegetačním období, může dojít 

k ohrožení živočichů vyvíjejících se nebo přebývajících v půdě, zejména ně-

kterých druhů hmyzu a hlodavců.    

 

- Pohybem pracovníků a mechanizace po staveništi dojde k rušení živočichů. 

Vliv bude dočasný po dobu výstavby. Většina živočichů je schopna aktivně 

unikat a dostat se mimo dosah stavebních prací. Po ukončení prací se situace 

vrátí k původnímu stavu.  

 

Výstavba infrastruktury ani následná výstavba rodinných domů nebude pro živočichy 

představovat ohrožení nebo významnější zhoršení životního prostředí oproti stávají-

címu stavu, protože intenzivní zemědělská výroba, která je na dotčené lokalitě pro-

vozována v současnosti, není pro existenci živočišných společenstev také příznivá. V 

rámci stavby není nutno řešit žádná zvláštní opatření k ochraně živočichů a jejich 

společenstev. Uvedené potenciální negativní vlivy stavby na živočichy nejsou tak zá-

važného charakteru, aby vylučovaly realizaci záměru. Při respektování opatření a 

podmínek pro realizaci záměru, které jsou uvedeny v kapitole D.IV., lze nepříznivé 

vlivy na faunu minimalizovat.  

 

 

Vliv na ekosystémy 

 

Realizace navrženého záměru není spojena s žádným terénním, stavebně technickým 

nebo jiným prostorovým zásahem do hodnotnějších ekosystémů. Území stavby je 

tvořeno bývalými odkalovacími nádržemi zarostlými ochranářsky nevýznamnou ve-

getací. Provádění terénních úprav a běžný provoz záměru nebude mít na organismy 

vyskytující se v okolí areálu, populace a druhy, stejně jako na jejich biotopy význam-

nější nepříznivé vlivy.  

 

Terénními úpravami ani provozem manipulační plochy nebudou přímo dotčena bio-

centra ani biokoridory územního systému ekologické stability, záměr nekoliduje s 

významnými krajinnými prvky. Záměr nebude mít vliv na žádnou ptačí oblast, ev-

ropsky významnou lokalitu, chráněné území nebo památné stromy. 

 

 

D.1.8. VLIVY NA KRAJINU 

 

Území se nachází v ploché zemědělské krajině, na okraji zastavěného území obce 

Odrlice.  

  



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  92 

Hodnocený zásah je představován výstavbou technické a dopravní infrastruktury pro 

plánovanou výstavbu 59 rodinných domů navazující na stávající zástavbu.  

 

Z hlediska krajinného rázu bude mít nová výstavba lokální měřítko významnosti 

vlivu. Objekty technické infrastruktury jsou podzemní vedení bez jakéhokoliv vlivu 

na krajinný ráz, dopravní infrastrukturu představují místní komunikace v celkové 

délce 1112 m.  Rodinné domy v obytné zóně vybudované v další fázi úprav území 

nebudou výškově dominantní a budou přirozeně navazovat na stávající zastavěné 

území obce Odrlice. K zapojení výstavby do krajiny přispěje nově vysazená veřejná 

zeleň a individuální zeleň na zahradách jednotlivých rodinných domů. V kontextu 

vlivů na krajinný ráz je možno konstatovat, že: 

 

- v území stavby, na okraji zastavěném území obce, jednoznačně dominují an-

tropogenní prvky převážně s obytnou zástavbou a přidruženými objekty.  

- Území v blízkosti obce, silnice a železniční tratě je významně poznamenáno čin-

ností člověka,  

-  nedochází ke vzniku nové charakteristiky území ani ke změně poměru krajin-

ných složek, 

-  dálkové pohledy je možno pokládat za nevýznamné, protože objekty budou do-

provázeny porosty dřevin na veřejných prostranstvích a v zahradách rodinných 

domů,  

-  nedochází ke významnější změně měřítka urbanizovaného prostoru vzhledem 

k extravilánu. 

 

Vlivy je možno pokládat za nevýznamné, v některých aspektech s pozitivním charak-

terem. 

 

 

D.1.9. VLIVY NA HMOTNÝ MAJETEK A KULTURNÍ PAMÁTKY  

 

V souvislosti s navrženou výstavbou nové infrastruktury nedojde k demolicím stáva-

jících budov ani jiných staveb. Nepředpokládá se rovněž ani jejich negativní ovlivnění.  

 

V období výstavby budou v malé míře ovlivněny větším dopravním zatížením veřejné 

komunikace, po kterých bude na stavbu přijíždět mechanizace pro provádění zemních 

a stavebních prací.  

 

Historicky nebo architektonicky cenné objekty nebudou stavbou ovlivněny, neboť se 

nacházejí mimo její dosah. Místo stavby není ve Státním archeologickém seznamu 

evidováno jako území s archeologickými nálezy.  

 

Výstavbou a provozem záměru nebudou narušeny žádné kulturní hodnoty. Tradice 

ani životní styl obyvatel žijících v okolí projektované stavby nebude realizací záměru 

ovlivněn.  

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  93 

V důsledku provedení navržených úprav dojde k finančnímu zhodnocení dotčených 

pozemků. Pozitivní bude vliv záměru na život obyvatel obce Odrlice, jelikož v dů-

sledku nové výstavby dojde k navýšení počtu obyvatel a k rozvoji obce .   

 

 

 

 

D.2. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ       

 A POPULACI 

 

Výstavba technické infrastruktury v lokalitě Odrlice – Záhumenice představuje pří-

pravnou fázi pro následnou výstavbu 59 rodinných domů na této ploše.  Vybudování 

nové plochy pro bydlení v Odrlicích reaguje na poptávku po nových možnostech ro-

dinného bydlení. Realizace stavby bude představovat zábor kvalitních zemědělských 

pozemků. Z těchto skutečnosti vycházelo komplexní vyhodnocení velikosti a význam-

nosti vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. Potenciální vlivy byly hod-

noceny především na základě porovnání stávajícího a výhledového stavu v dotčeném 

území.  

 

Pro obec Senice na Hané, jejíž součástí je obecní část Odrlice, je schválen územní 

plán, jehož požadavkům navržená stavba vyhovuje. Skutečnost, že záměr je v sou-

ladu s platnou územně plánovací dokumentací, je základním předpokladem jeho ak-

ceptovatelnosti v dané lokalitě. 

 

Území, do kterého je záměr situován, je v současnosti intenzivně zemědělsky obhos-

podařováno a navazuje na území plně urbanizované. Nová výstavba bezprostředně 

navazuje na stávající zástavbu v obci. Záměr je realizován z důvodu potřeby nových 

ploch pro výstavbu rodinných domů. Výsledkem realizace záměru budou nové mož-

nosti pro budování venkovského bydlení na hranici roviny Hané a svahů Zábřežské 

vrchoviny. Vlastní provoz nové obytné zóny nebude vykazovat výrazné negativní do-

pady na složky životního prostředí a použití progresivních technologií a materiálů při 

výstavbě je předpokladem pro bezpečné plnění norem vztahujících se k životnímu 

prostředí. Rozsah negativních vlivů spojených s realizací záměru (zábor půdy, ovliv-

nění ovzduší, bioty, vodních toků) je možné hodnotit jako lokální, s omezením na 

prostor navržené stavby. Takto vymezené území přesahují pouze vlivy spojené s do-

pravou. Vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví spojené s provozem záměru mají 

pozitivní charakter (zdravé bydlení mimo město v lokalitě s možnostmi bezpečných 

rekreačních a volnočasových aktivit v blízkosti zalesněných svahů vrchoviny).  

 

Záměr bude mít pozitivní dopad nejen na obyvatele nově vytvořené obytné zóny 

v čistém prostředí mimo velká města přitom s dobrou dopravní dostupností v blíz-

kosti dálnice D35, ale i na zájmy obce Senice na Hané, pro kterou bude výstavba 

znamenat zvýšení počtu obyvatel a celkový rozvoj obce.  

 

Žádný z potenciálních vlivů záměru nelze označit za tak významný, že by vylučoval 

jeho realizaci. Nové stavební objekty bezpečně splňují požadavky kladené na stavby 

tohoto charakteru z hlediska ochrany životního prostředí a veřejného zdraví a zaručují 

plnění limitů stanovených příslušnou legislativou i technickými normami.   



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  94 

 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že rozsah negativních vlivů 

záměru na zasažené území a populaci bude málo významný a pozitiva související s 

realizací záměru převáží případné nepříznivé stavy. 

 

 

 

 

D.3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH  

 VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE  

 

Nejbližší státní hranice (s Polskem) je od obce Odrlice vzdálena 57 km severozápad-

ním směrem. Potenciální možnost ovlivnění území sousedního státu stavbou je vy-

loučena, vzhledem ke značné vzdálenosti se neuplatní vlivy vizuální ani jiné. Veškeré 

případné vlivy při realizaci záměru i při jeho provozu budou mít pouze lokální charak-

ter. 

 

 

 

 

 

D.4. CHARAKTERISTIKA OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ A 

SNÍŽENÍ VŠECH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A POPIS KOMPENZACÍ, POKUD JSOU 

VZHLEDEM K ZÁMĚRU MOŽNÉ 

 

K prevenci a minimalizaci možného negativního ovlivnění jednotlivých složek život-

ního prostředí souvisejících se záměrem je třeba, aby byly zohledněny následující 

podmínky: 

 

OPATŘENÍ VE FÁZI PŘÍPRAVY ZÁMĚRU 

 

- Bude vypracován plán výsadby zeleně na veřejných prostranstvích obytné plochy. 

 

OPATŘENÍ VE FÁZI VÝSTAVBY  

 

Ovzduší 

-  Zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů prašnosti 

v průběhu výstavby je třeba minimalizovat. 

-  Prašnost při výstavbě bude snižována v případě potřeby kropením a čištěním ko-

munikací a stavebních ploch.  



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  95 

-  Všechna použitá stavební mechanizace zajišťujících provádění úprav musí být 

v dobrém technickém stavu. Technický stav vozidel a mechanizmů bude pravidelně 

kontrolován a budou prováděny emisní kontroly dle platných předpisů. 

-  Pozornost bude věnována organizaci dopravy na staveništi; je nutno vyloučit zby-

tečný běh motorů naprázdno a zbytečné opakované pojezdy. 

- Důsledně bude dodržována doprava pouze po projednaných komunikacích a parko-

vání na vymezených plochách. 

 

Hluk 

- Hlučnost bude omezována používáním kvalitní mechanizace v dobrém technickém 

stavu a časovým rozvrhem jejího nasazení. Je třeba vypracovat takový plán prací 

a nasazení strojů, aby nedocházelo k překrývání hlučných pracovních operací, po-

kud to není technologicky nezbytně nutné. V maximální možné míře budou využity 

stavební mechanismy se sníženou hlučností. 

- Hlučné mechanismy budou využívány pouze v určené době – mimo dny pracovního 

klidu a mino dobu nočního klidu.  

-  Pro stacionární zdroje hluku (agregáty, kompresory, svařování, řezání apod.) je 

vhodné používat zástěny jako protihlukové clony. V maximální možné míře budou 

využity stavební mechanismy se sníženou hlučností. 

- Veškerá činnost bude organizována tak, aby venkovní prostor nebyl zatěžován nad-

limitními emisemi hluku ve smyslu Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 

před nepříznivými účinky hluku a vibrací, popřípadě požadavků Krajské hygienické 

stanice. 

 

Voda 

- Na staveništi nebude prováděna údržba mechanismů (výměny mazacích náplní atd.) 

s výjimkou denní údržby. 

-  Pravidelně bude prováděna kontrola stavebních mechanismů a ploch staveniště z 

hlediska možných úkapů provozních náplní a pohonných hmot.  

-  Na stavbě bude zakázáno skladování a manipulace s látkami nebezpečnými vodám. 

Pokud je to z technologicko-provozních důvodů nezbytné, musí být s těmito látkami 

nakládáno pouze v souladu s platnými předpisy na vodohospodářsky zabezpeče-

ných plochách tak, aby nevznikla možnost ohrožení podzemní a povrchové vody. 

- Kanalizace, případné jímky na odpadní vody nebo retenční nádrže na dešťové vody 

budou vybudovány jako nepropustné, u kolaudace bude předložen protokol o 

zkouškách na nepropustnost.  

-  V případě, že v rámci realizace stavby dojde k dotčení hladiny podzemní vody, je 

nutno neprodleně požádat příslušný vodoprávní úřad o povolení k nakládání s pod-

zemními vodami – k jejich čerpání za účelem snižování hladiny.  

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  96 

Odpady 

- Dodavatel stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a shro-

mažďování jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti 

odpadového hospodářství, o vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu je-

jich zneškodnění nebo využití bude vedena odpovídající evidence; odpady ze stavby 

budou ukládány odděleně dle druhů a kategorií, nesmí dojít ke znečištění staveniště 

ani jeho okolí. Odpady budou využívány přednostně v rámci stavby. Recyklace od-

padů je možná pouze na schváleném zařízení, nevyužitelné odpady budou odstra-

něny na zařízení k tomu určeném. Bude vyloučena likvidace odpadů pálením na 

staveništi. Nakládání s nebezpečnými odpady je možné pouze na základě povolení 

orgánu státní správy.  

-  Smluvně bude se subjekty oprávněnými k nakládání s odpady zajištěno odstranění 

odpadů.  

-  K žádosti o kolaudační souhlas bude předložena specifikace druhů a množství od-

padů vzniklých v procesu výstavby a bude doložen způsob jejich odstranění. 

 

Kulturní památky 

- Před realizací zemních prací bude zahájení výstavby ohlášeno Archeologickému ús-

tavu. Při nálezu archeologických památek je nutno postupovat ve smyslu ustano-

vení zákona č. 20/1987 Sb. a zákona č. 183/2006 Sb. 

 

Příroda 

- Realizace stavby (zásahy do porostů dřevin a půdního krytu) v období vegetačního 

klidu a mimo reprodukční období živočichů.  

-  Provedení podrobnějšího průzkumu území před zahájením skrývek a provedení 

eventuálních transferů živočichů ze zájmového území stavby. 

-  Maximální ochrana stávající vegetace v místech úprav i na sousedních pozemcích 

při realizaci stavby. 

- Při provádění stavebních prací postupovat tak, aby nedocházelo ke zraňování nebo 

uhynu živočichů. 

- Stávající dřeviny v blízkosti stavby, které mají být zachovány, chránit při stavebních 

činnostech v souladu s ČSN 83 9061 Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch 

při stavebních pracích, a to nejlépe pevným oplocením nebo obedněním do výšky 

1,8 m. 

- Vyloučit nebo maximálně omezit pohyb stavební mechanizace v kořenovém prostoru 

stromů. 

- Po ukončeni stavby terén bezodkladně oset trávou dle ČSN 83 9031 Trávníky a 

jejich zakládání. 

- Po ukončení stavby provést výsadbu dřevin. 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  97 

 

Půda 

-  Provedení skrývky úrodných vrstev půdy na plochách odnětí pozemků náležejících 

do zemědělského půdního fondu a jejich využití pro následné ohumusování na pů-

vodních místech nebo rekultivaci jiné zemědělské půdy.  

-  Provádění skrývek mimo reprodukční období živočichů. 

- Umístění dočasných deponií půdy a výkopových materiálů s ohledem na ochranu 

pozemků, vegetace a ekosystémů. Preference systému bez meziskládek. 

- Využití zeminy vytěžené z výkopů v maximální míře pro konečné úpravy v místech 

stavby objektů.  

-  Minimalizace pojezdů stavební techniky během výstavby z důvodu omezení nega-

tivních vlivů na půdu (hutnění, kontaminace).  

- Důsledná rekultivace všech ploch dotčených výstavbou v rámci provádění koneč-

ných úprav terénu z důvodu prevence ruderalizace území. 

 

OPATŘENÍ VE FÁZI PROVOZU  

 

Ovzduší 

- Budou plněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 201/2012 Sb., o ovzduší a vy-

hlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o pro-

vedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší a podmínek závaz-

ných stanovisek vydaných orgánem ochrany ovzduší. 

-  Pozornost bude věnována organizaci dopravy v obytné zóně; je nutno vyloučit zby-

tečný běh motorů naprázdno. 

- Dopravní plochy a veřejná prostranství udržovat v řádném technickém stavu. 

 

Hluk 

- Veškeré činnosti provádět tak, aby venkovní prostor nebyl zatěžován emisemi hluku 

ve smyslu Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 

účinky hluku a vibrací, popřípadě veřejné vyhlášky obce týkající se režimu prová-

dění činností produkujících hluk.  

 

Voda 

- Nakládání s dešťovými vodami ze střech a zpevněných ploch bude prováděno v 

souladu s § 20 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 

území.    

- Dopravní prostředky a techniku je nutno parkovat a manipulovat s ní pouze tak, 

aby nemohlo dojít k úniku závadných nebo nebezpečných látek do povrchových či 

podzemních vod. 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  98 

- Namátkově bude kontrolován stav zpevněných ploch, v případě vizuálního zjištění 

kontaminace ropnými či jinými látkami bude znečištění odstraněno. 

 

Příroda 

- V rámci provozu budou maximálně šetřeny a pravidelně udržovány všechny nava-

zující zelené plochy.   

- V případě havárie a vniku závadné látky do vodního toku nebo dešťové kanalizace 

okamžitě kontaktovat příslušné organizace integrovaného záchranného systému – 

HZS, informovat správce vodních toků (Povodí Moravy s.p.) a bezodkladně zamezit 

šíření kontaminace (aplikace sorbentu, instalace norné stěny); 

 

 

OPATŘENÍ VE FÁZI UKONČENÍ ZÁMĚRU 

 

Opatření pro fázi ukončení záměru nejsou v současné době řešena. Při volbě správ-

ných technologií může být stavba odstraněna bez podstatných vlivů na životní pro-

středí nebo významné produkce znečištěných stavebních odpadů. 

 

 

KOMPENZAČNÍ OPATŘENÍ 

 

Vzhledem k malému rozsahu záměru se přímá kompenzační opatření nenavrhují. Ne-

přímé a dlouhodobé kompenzace představuje zdravé bydlení v obci Odrlice pozitivně 

ovlivňující život a zdraví jejích obyvatel, potažmo rozvoj obce. 

 

Opatření jsou uvedena pouze rámcově, jejich detailní rozpracování je součástí pro-

jektu a provozního řádu zařízení. 

 

 

Monitoring 

 

Systematické monitorování vlivů na životní prostředí nebude prováděno. 

 

 

 

 

D.5. CHARAKTERISTIKA VŠECH OBTÍŽÍ (TECHNICKÝCH NEDO-

STATKŮ NEBO NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH, KTERÉ SE 

VYSKYTLY PŘI ZPRACOVÁNÍ OZNÁMENÍ, A HLAVNÍCH NE-

JISTOT Z NICH PLYNOUCÍCH  

 

V době zpracování oznámení byla zpracována dokumentace stavby pro vydání spo-

lečného povolení. Posouzení záměru bylo provedeno na základě údajů uvedených 

v této dokumentaci, podkladů poskytnutých projektantem záměru, obcí Senice na 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  99 

Hané, konzultací s odbornými firmami, dotčených orgánů státní správy a dalších pod-

kladů včetně osobních zkušeností zpracovatele dokumentace. Míra neurčitostí je dána 

zevrubností podkladů, které byly ve fázi přípravy záměru při zpracování oznámení k 

dispozici.  

 

V průběhu posuzování nebyly zjištěny žádné kritické skutečnosti, které by bylo nutno 

ověřit dalšími podrobnějšími analýzami. Zpracovatel oznámení se domnívá, že pří-

padné další a podrobnější průzkumy a měření by nepřinesly informace, které by zá-

sadně ovlivnily predikci významnosti hodnocených vlivů na složky životního prostředí 

a které by mohly zásadně změnit možnost realizace záměru. Vzhledem k charakteru 

stavby a s ohledem na předpokládané nevýznamné vlivy záměru na veřejné zdraví a 

životní prostředí byly dostupné podklady a informace pro objektivní hodnocení pří-

pravy, realizace, provozu popř. ukončení záměru a pro stanovení podmínek minima-

lizujících negativní vlivy na prostředí dostatečné a lze předpokládat, že žádné souvis-

losti a specifikace vlivů stavby na životní prostředí nebyly zanedbány. 
 

Při posuzování vlivů záměru na jednotlivé složky životního prostředí, veřejné zdraví 

a z hlediska potenciální havárie je respektován princip předběžné opatrnosti. 

 

 

 

 

ČÁST E.  

POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (POKUD BYLY 

PŘEDLOŽENY)  
 

 

Záměr je předkládán v jedné variantě řešení, stavba nemá zpracovanou žádnou al-

ternativu v technickém řešení ani v umístění na jiné lokalitě. Umístění nových sta-

vebních objektů je dáno situováním využitelných pozemků, navazujících komunikací, 

terénními poměry a technickými parametry navržených stavebních objektů. Navržená 

dispozice respektuje požadavky na bydlení i použitých technologií při výstavbě. Na-

vržené stavební řešení a technologické postupy vycházejí z požadavků investora na 

efektivnost výstavby a provozu obytné zóny a současně splňují požadavky dané le-

gislativou na konstrukční provedení stavby a na provozované aktivity z hlediska bez-

pečnosti práce, vlivů na životní prostředí a jiných zvláště chráněných zájmů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  100 

ČÁST F.  

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 
 

F.1. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍ SE ÚDAJŮ V OZNÁMENÍ 

 

Související doplňující údaje, grafická dokumentace a doklady jsou uvedeny v části H. 

Příloha 

 

F.2. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 

 

Oznamovatel a zpracovatel oznámení prohlašují, že žádná z podstatných informací o 

záměru, která by mohla mít dopad na odhad velikosti a významnosti vlivů na životní 

prostředí, obyvatelstvo nebo strukturu a funkční využití území, nebyla zamlčena.  

 

Záměr Vybudování nové technické infrastruktury, lokalita Odrlice - Záhume-

nice byl posouzen ze všech hledisek stanovených zákonem č. 100/2001 Sb., o posu-

zování vlivů na životní prostředí a po zvážení všech okolností je možno konstatovat, 

že stavbu lze z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví považovat za ak-

ceptovatelnou. Záměr lze realizovat, při jeho další přípravě, realizaci a provozování 

však musí být splněna navržená opatření a doporučení k omezení negativních vlivů. 

 

 
 

ČÁST G.  

VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ  

NETECHNICKÉHO CHARAKTERU  

 
 

Oznámení záměru Vybudování nové TI, lokalita Odrlice-Záhumenice (dále též 

Oznámení), jehož investorem a oznamovatelem je Luděk Řípa, Laškov 31, 798 57 

Laškov, je zpracováno v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí v platném znění (dále též zákon), obsah oznámení je dán přílohou 

č. 3 zákona. Cílem oznámení je poskytnout základní údaje o záměru, jeho možných 

vlivech na životní prostředí a rizicích vyplývajících z jeho provozu. 

 

Dle Přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., se jedná o záměr kategorie II. č. 108: Zá-

měry rozvoje sídel s rozlohou záměru od uvedeného limitu (5 ha). Záměr podléhá 

zjišťovacímu řízení. Příslušným správním úřadem, který zajišťuje posuzování, je Kraj-

ský úřad Olomouckého kraje.  

 

Zájmová oblast spadá správně do Olomouckého kraje, okres Olomouc. Řešené území 

se nalézá v katastrálním území Odrlice. Správně území spadá pod obec Senice na 

Hané. Lokalita je situovaná na jihozápadním okraji Odrlic. Na východní a částečně i 

na severní straně sousedí se zadními částmi zahrad stávající zástavby, z ostatních 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  101 

stran navazuje na zemědělsky využívanou půdu. Území je mírně svažité směrem na 

jihovýchod, přístup a příjezd je možný z východní strany.   

 

Stavba řeší úpravu území pro lokalitu „Odrlice – Záhumenice“, kde je plánována nová 

rodinná zástavba. Předmětem záměru je příprava staveniště, návrh nových místních 

komunikací včetně sjezdů k budoucím rodinným domům a chodníku, hlavních vodo-

vodních řadů a vodovodních přípojek, splaškové kanalizace a splaškových kanalizač-

ních přípojek, povrchové odvodnění a dešťových kanalizačních přípojek, DTS, kVN, 

vVN, kNN, rozvodů NN k rodinným domům, veřejného osvětlení a plynovodních řadů 

s přípojkami. Součástí stavby jsou plochy veřejného prostranství, stanoviště nádob 

na tříděný odpad a výsadba zeleně (stromů a keřů). 

 

Vlivy na veřejné zdraví budou průběhu výstavby mírně negativní v důsledku naru-

šení faktoru pohody, zvýšení hlučnosti, zvýšené koncentrace emisí prachu, výfuko-

vých plynů aut a mechanizmů při stavebních pracích a dopravě materiálu a techno-

logií. Šíření hluku a emisí ze samotné stavby bude dočasného charakteru. Předpoklá-

dané vlivy na veřejné zdraví při realizaci záměru lze považovat za nevýznamné. Ne-

gativní vlivy za provozu se ve vztahu k ohrožení zdraví obyvatelstva mohou projevit 

v oblasti znečištění ovzduší, hluku, znečištění vody a půdy a při havarijním stavu. 

Liniovým zdrojem znečištění ovzduší a hluku bude při provozu doprava osobních au-

tomobilů obyvatel. Vliv na zdravotní stav obyvatelstva zprostředkovaně přes půdu se 

nepředpokládá, jelikož vlastní provoz obytné zóny nepředstavuje zvýšené riziko kon-

taminace půd. Vznik havarijních situací nelze nikdy zcela vyloučit, lze však potenciální 

možnost jejich vzniku výrazně eliminovat. 

 

V době výstavby dojde k dočasnému zvýšení znečišťování ovzduší vlivem mecha-

nismů zajišťujících stavební práce. Znečištění ovzduší bude vznikat z prašnosti při 

průjezdu automobilů po znečištěné vozovce a při vlastních stavebních pracích. K mír-

nému znečištění okolí obytné plochy dojde rovněž vlivem škodlivin obsažených ve 

výfukových plynech stavebních mechanismů.  

 

V průběhu stavebních prací lze krátkodobě očekávat zvýšené zatížení území hlukem 

ze stavebních strojů, zvláště při provádění zemních prací. Tyto činnosti jsou prová-

děny výhradně v denní době (od 06,00 hod do 22,00 hodin). Hlukové zatížení území 

stavební činností, téměř vůbec neovlivní hlučnost v chráněných zónách obce, kromě 

dopravy stavebního materiálu vedoucí přes obec. Vzhledem k rozsahu stavby a ke 

krátkým termínům výstavby nebude tento zdroj hluku pro posuzované území vý-

znamným negativním jevem.  

 

Výstavbou záměru nebudou významně ovlivněny povrchové ani podzemní vody. Zá-

měr není v rozporu s Plánem oblasti povodí Moravy. V důsledku výstavby záměru do-

jde oproti současnosti k navýšení výměry zpevněných a zastavěných ploch na úkor 

ploch využívaných jako lesní a travní porost. Na dotčených pozemcích dojde ke změně 

hydrologické bilance – objem povrchového odtoku z plochy stavby se zvýší přibližně 

10 x, objem vsaku a výparu se analogicky sníží. Srážkové vody ze zpevněných ploch 

budou odváděny do vodního toku Dubčanka. Odběry vody z toku prováděny nebudou. 

Nové splaškové vody budou odváděny do stávající čistírny odpadních vod.  

 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  102 

Záměr je umístěn na pozemcích, na které se vztahují ochranné podmínky zeměděl-

ského půdního fondu. Pro vydání územního rozhodnutí je tedy nutný souhlas s trva-

lým odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu. Celková zastavěná plocha zá-

měru činí 17001 m2. Před zahájením stavebních prací bude na ploše půdorysů sta-

vebních objektů skryta a následně využita kulturní vrstva půdy. V souvislosti se stav-

bou dojde rovněž k dočasnému záboru ZPF, který je předpokládán na ploše 3324 m2 

a době trvání 9 měsíců. Pozemky dočasného záboru budou po ukončení stavebních 

prací uvedeny do původního stavu.  

 

Vliv stavebních prací na geologické poměry zájmového území nebude významný. 

Zemní a stavební práce spojené s budováním infrastruktury a zpevněných ploch bu-

dou zasahovat pouze do hloubky přibližně 3 m. Stavba nebude mít významný vliv na 

horninové prostředí a stabilitu území a nebude zasahovat do hloubek, které by měly 

vliv na trvalou změnu hydrogeologických charakteristik území. Přírodní zdroje ve 

formě ložisek nerostných surovin nebudou stavbou ani provozem obytné zóny ovliv-

něny.  

 

V rámci výstavby bude provedeno odstranění omezeného množství stromů a keřů 

nalézajících se v místech, kde navržené stavební objekty kolidují s dřevinnou vege-

tací. Při provádění zemních prací bude v místech úprav a budování objektů odstra-

něna na malých dotčených plochách bylinná vegetace. Jelikož v rámci průzkumu ne-

byly nalezeny zvláště chráněné druhy rostlin a nejedná se o cenné biotopy, které by 

tímto zásahem mohly být zničeny, lze se domnívat, že tento zásah do vegetace ne-

bude závažný. K odstranění půdního krytu dojde v místech navržených stavebních 

objektů. Všechna narušená místa, pokud nebudou v rámci výstavby zastavěna nebo 

zpevněna, budou překryta dříve sejmutou ornicí. Při narušení povrchu půdy terénními 

úpravami, stavbami a výkopy může dojít k zavlékání a rozšiřování nežádoucích a 

expanzních synantropních druhů rostlin. Realizace stavby nepředstavuje ohrožení po-

pulací zvláště chráněných nebo regionálně významných druhů rostlin; v území se 

plochy s těmito druhy nenacházejí.   

 

Orientační průzkum fauny ukázal, že území nepředstavuje ze zoologického hlediska 

diverzně výjimečné stanoviště. Výstavba ani provoz záměru nebude pro živočichy 

představovat ohrožení nebo významnější zhoršení životního prostředí oproti stávají-

címu stavu. V rámci stavby není nutno řešit žádná zvláštní opatření k ochraně živo-

čichů a jejich společenstev.  

 

Z hlediska krajiny a ovlivnění krajinného rázu je význam navržené stavby pouze 

lokální. Navržený objekt krajinný ráz nenaruší.  

 

V souvislosti s výstavbou nové obytné zóny nedojde k demolicím stávajících budov 

ani jiných staveb. Nepředpokládá se rovněž ani jejich negativní ovlivnění. Výstavbou 

a provozem záměru nebudou narušeny žádné kulturní hodnoty. Tradice ani životní 

styl obyvatel žijících v okolí projektované stavby nebude realizací záměru ovlivněn. 

V důsledku provedení navržených úprav dojde k finančnímu zhodnocení dotčených 

pozemků.  

 

Výstavba a provoz obytné plochy nevykazuje výrazné negativní dopady na složky 

životního prostředí a použití šetrných technologií a materiálů je předpokladem pro 



VYBUDOVÁNÍ NOVÉ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY,  Oznámení záměru 
LOKALITA ODRLICE-ZÁHUMENICE  dle zákona č. 100/2001 Sb.                                                                                                                

  

 

         

 

                                                 Strana  103 

bezpečné plnění norem vztahujících se k životnímu prostředí. Rozsah vlivů spojených 

s realizací záměru je možné hodnotit jako lokální, s omezením na prostor stavby a 

její nejbližší okolí.  

 

Závěrem lze konstatovat, že realizace záměru nezpůsobí v místě stavby výrazné 

zhoršení životních ani přírodních podmínek vzhledem ke stávajícímu stavu jak v době 

výstavby, tak v době provozu. Vlivy s ní spojené lze označit jako místní a jsou s ní 

spojena pouze běžná rizika.  

 

 

 

 

 ČÁST H.  

PŘÍLOHA  
 

 

A. Grafické přílohy 

 

A.1.  Situace širších vztahů  

A.2.  Katastrální situace 

A.3. Koordinační situace 

A.4. Situace kácení dřevin  

A.5. Urbanistický návrh 

A.8. Fotodokumentace 

 

 

B. Doklady 

 

B.1.  Vyjádření stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace. 

B.2.  Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i zákona č. 114/1992. 

 

 

 

Datum zpracování oznámení: 05/2022 

 

Zpracovatel oznámení: Ing. Petr Götthans  

 Kosmonautů 1028/7  

 779 00 Olomouc  

 Tel.: 602 526 415  

 E-mail: petr@gotthans.cz 

 

 autorizovaná osoba dle zákona č. 100/2001 Sb.  

 (číslo autorizace 767/117/OPVŽP/96) 

  

Podpis zpracovatele oznámení:  

 

 
   



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHY 
 

 

A. Grafické přílohy 

 

A.1.  Situace širších vztahů  

A.2.  Katastrální situace 

A.3. Koordinační situace 

A.4. Situace kácení dřevin  

A.5. Urbanistický návrh  

A.6. Fotodokumentace 

 

 

B. Doklady 

 

B.1.  Vyjádření stavebního úřadu z hlediska územně plánovací 

dokumentace. 

B.2.  Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i zákona č. 

114/1992. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. GRAFICKÉ PŘÍLOHY 
 

A.1.  Situace širších vztahů  

A.2.  Katastrální situace 

A.3. Koordinační situace 

A.4. Situace kácení dřevin  

A.5. Urbanistický návrh  

A.6. Fotodokumentace 

 





ODRLICE

silnice III/3732,
směr Senička

silnice III/3732,
směr Cholina

silnice III/44912,
směr Dubčany

železniční trať č.273,
zastávka Odrlice

železniční trať č.273,
směr Senice

železniční trať č.273,
směr Červenka

k.ú. Odrlice

k.ú. Senička

A
B

C

D

výtlak splaškové kanalizace Æ

Navrátil Jan, Odrlice

Česká republika

73
74
75

1

303/8

59/1
59/2

61
62

63
64

66
6768 3/1

3/23/3 3/5
3/8

3/9
3/10

3/11

3/12

51

52

303/21

53

54

56/1
56/2

57/1

57/2

3/13303/22
303/23
303/24

303/25

303/27

304/1
304/2

3/14
3/15

5
678

9

11

218/4
218/5

218/6

218/7

235/3

235/6

304/15

304/18

304/19

304/20

304/21

304/22

304/23

304/24 304/25

50
304/7

304/8

304/10304/11304/12
304/13

12303/9303/10303/11303/12

303/13

303/18
303/19303/20

311312
376/1

376/2

380

218/1

218/2218/3

69
70
71

72

669

701

710

304/26

561562563

65

76/1 76/2
77

235/2

235/4

303/14

303/16

303/17

304/9

3/6
3/7

381

382/1

38
2/2

306/6

306/7

304/27

545

546

547

548

549

550

552

705

707

626

466

467

578

579 580

581

469

470
553

554555556

557

558
559

560

564

565566

567

568

569

570571

572573574575

576
577

497

498

685

689

692

695

696

697

699

703

551/5

551/1

551/2551/3551/4

332/2

306/9

306/5306/8

304/30768

122

127

128

129

6566/166/2

71
72

73

7536

37

38

39

41

42 1
3

80

81

85

87

88

43/1
43/2

45
46

49
5051/2

53

89
9093

95
5455

56
57

58

6061/1
61/2

62
63

121

64

94

135

2/1
2/2

130

375/32

375/28

360/5

679

679

375/7

375/12
375/1

375/1

Ščudlová Svatava, Olomouc 1/3
SJM Vrbický Petr, Olomouc a Vrbická
Veronika, Oskava 2/3

Dočkal Jaroslav, Ing., Doloplazy 1/2
Řípa Luděk, Laškov 1/2
Obec Senice na Hané

Valouch Josef, Odrlice

Valouchová Miroslava, Olomouc

Zemědělské družstvo Senice na Hané

Mikesková Věra, Litovel 1/2
Tesařová Eva, Senice na Hané 1/2

Obec Senice na Hané

Obec Senice na Hané 1/2
Válek Jan, Ostrava - Poruba 1/4
Válek Ladislav, Ostrava 1/4

sever

ODRLICE - ZÁHUMENICE
OBEC SENICE NA HANÉ

obytná zóna

Ing. arch. Petr Leinert © 3 / 2020
územní studie - aktualizace 2020

Širší vztahy, m. 1 : 5 000

Širší vztahy, m. 1 : 10 000

Vlastnické vztahy, m. 1 : 5 000

páteřní (místní obslužná komunikace sk. C)

KOMUNIKACE

vedlejší (smíšený provoz, funkční skupina D1)

doplnění (smíšený provoz sk. D1 a pěší sk. D2)

B.01

číslo pare
M. 1:1 000

Širší vztahy



Katastrální území Parcelní číslo Výměra Druh pozemku Dotčení novým OP Vlastník - jméno

Odrlice 68 301 zahrada ano Maksant Jindřich

Odrlice 69 760 zahrada ano Maksant Jindřich

Odrlice  306/2 5494 ostatní plocha: silnice ano Olomoucký kraj

Odrlice 306/5 2107 ostatní plocha: jiná plocha ano Obec Senice na Hané

Odrlice  306/8 35 ostatní plocha: jiná plocha ne Obec Senice na Hané

Odrlice  306/9 232 ostatní plocha: jiná plocha ne Obec Senice na Hané

Odrlice 311 396 ostatní plocha: ostatní komunikace ano Obec Senice na Hané

Odrlice  332/2 534 ostatní plocha: ostatní komunikace ano Obec Senice na Hané

Odrlice 550 14494 ovocný sad ano Dočkal Jaroslav Ing.

Řípa Luděk

Odrlice  551/1 10979 orná půda ano Obec Senice na Hané

Odrlice  551/2 1204 orná půda ano Valouch Josef

Odrlice  551/3 973 orná půda ano Obec Senice na Hané

Odrlice  551/4 972 orná půda ano Obec Senice na Hané

Odrlice  551/5 973 orná půda ano Obec Senice na Hané

Odrlice 552 13847 orná půda Obec Senice na Hané

ano Válek Jan

Válek Ladislav

Odrlice 553 10125 orná půda ano Obec Senice na Hané

Odrlice 554 12460 orná půda ano Obec Senice na Hané

Odrlice 555 11483 orná půda ano Mikesková Věra

Tesařová Eva

Odrlice 556 6878 orná půda ano Valouchová Miroslava

Odrlice 669 5502 ostatní plocha: silnice ne Olomoucký kraj

Odrlice 689 30061 ostatní plocha: zeleň ano Obec Senice na Hané

Odrlice 692 2965 ostatní plocha: jiná plocha ano Obec Senice na Hané

Odrlice 695 3510 ostatní plocha: zeleň ano Obec Senice na Hané

Odrlice 696 1518 ostatní plocha: ostatní komunikace Obec Senice na Hané

Odrlice 697 2392 ostatní plocha: ostatní komunikace ano Obec Senice na Hané

Odrlice 710 10317 ostatní plocha: ostatní komunikace ano Obec Senice na Hané

Odrlice 713 6763 ostatní plocha: ostatní komunikace ne Obec Senice na Hané





1 Pinus sylvestris Borovice lesní 91 550 Střílky
2 Picea abies Smrk ztepilý 57 550 Střílky
3 Larix decidua Modřín opadavý 69 550 Střílky
4 Larix decidua Modřín opadavý 47 550 Střílky
5 Picea pungens Smrk stříbrný 60 550 Střílky
6 Picea pungens Smrk stříbrný 79 550 Střílky
7 Pinus sylvestris Borovice lesní 82 550 Střílky
8 Juglans nigra Ořešák černý 60 550 Střílky
9 Juglans nigra Ořešák černý 72 550 Střílky
10 Juglans nigra Ořešák černý 79 550 Střílky
11 Malus sp. Jabloň 75 550 Střílky
12 Juglans nigra Ořešák černý 69 550 Střílky
13 Picea abies Smrk ztepilý 60 550 Střílky
14 Prunus avium Třešeň ptačí 25 552 Střílky
15 Prunus avium Třešeň ptačí 22 552 Střílky

K1 Keře * 79 m2 550 Střílky

K2 Keře * 48 m2 550 Střílky

* Druhové zastoupení náletových dřevin

Rosa canina Růže šípková 85%
Sambucus nigra Bez černý 15%

katastrální území

počet 
kmen ů v 
případě  

vícekmen ů

Příloha C.4.1. Tabulka kácení strom ů a keřů

obvod kmene ve výšce 
130 cm nad zemí [cm]

TABULKA KÁCENÍ STROM Ů a KEŘŮ

P.č. Taxon Taxon
parcelní 
číslo 

pozemku



677,6 m2

287,5 m2

1 323,3 m2

479,8 m2

206,6 m2

1 034,4 m2

671,8 m2

87,6 m2

913,3 m
2

538,5 m
2

115,8 m2

B.01
1 203,8 m2

B.03
972,4 m2

B.02
972,4 m2

B.04
972,4 m2

B.05
760,0 m2

B.06
760,0 m2

B.07
713,8 m2

B.08
928,0 m2

B.09
780,7 m2

A.03
975,0 m2

A.01
944,4 m2

A.04
1 051,8 m2

A.02
975,0 m2

D.16
783,2 m2

D.17
650,6 m2

D.15
942,4 m2

D.14
1 007,8 m2

D.21
879,1 m2

D.20
944,6 m2

D.19
1 033,0 m2

D.18
857,6 m2

D.12
640,0 m2

D.11
640,0 m2

D.10
640,0 m2

D.09
902,2 m2

D.08
1 000,0 m2

D.05
926,9 m2

C.03
783,8 m2

D.04
731,8 m2

D.01
896,2 m2

D.02
780,0 m2

D.03
780,0 m2

C.02
787,5 m2

C.01
852,8 m2

D.13
837,7 m2

C.04
795,1 m2

C.05
976,3 m2

C.06
832,7 m2

C.07
842,1 m2

C.09
912,6 m2

C.08
804,0 m2

D.07
906,8 m2

D.06
745,4 m2

C.10
1 020,5 m2

C.11
1 162,9 m2

B.11
716,5 m2

B.12
775,9 m2

B.13
814,3 m2

B.10
913,5 m2

A.14
917,4 m2

A.05
919,4 m2

A.06
903,0 m2

A.13
875,3 m2

A.09
884,0 m2

A.07
842,4 m2

A.10
846,7 m2

A.12
947,2 m2

A.11
946,5 m2

A.08
995,0 m2

Zpevněná plocha, mobiliář, prvky
dětských hřišť. Zdůrazněná osa
průhledu (prvek vybavení hřiště).

Stanoviště nádob na tříděný odpad.

Zvýšená plocha křižovatky
(retardér).

Průsečík pohledových os - výtvarný
světský nebo sakrální prvek drobné
krajinné architektury (socha, kříž,
malá výklenková kaplička apod.).

Stávající sjezd k objektu na
parc. č. 549.

sever

ODRLICE - ZÁHUMENICE
OBEC SENICE NA HANÉ

obytná zóna

Ing. arch. Petr Leinert © 3 / 2020
územní studie - aktualizace 2020

Průhled na výtvarný prvek na ose hlavní ulice.
Oplocení předzahrádek nízkými prkennými ploty bez podezdívek.

- KOMUNIKACE

sjezdy z veřejné komunikace a parkování - šedý mlat

veřejné komunikace - asfaltobeton

zvýšená plocha křižovatek - žulová kostka

chodníky - plošná betonová dlažba

stezky pro pěší - tmavě šedý mlat

- PŘÍRODNÍ PRVKY

nízké dřeviny

povrchové odvodnění - příkopy, průlehy

vysoké dřeviny

trávník

keře

VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ

dělení parkovacích míst - terče z kočičích hlav

Stanoviště nádob na tříděný odpad.

Zpevněná plocha, mobiliář, prvky
vybavení dětských hřišť.

B.02

číslo pare
M. 1:1 000

Stanoviště nádob na tříděný odpad,
onraničené nízkým prkenným plotem.

Urbanistický návrh

Dětské hřiště s dominantním prvkem v průhledu.
Oplocení předzahrádek nízkými prkennými ploty bez podezdívek.



 
FOTODOKUMENTACE 

 

         

         
Obr. 1 Plocha C a D, stávající příjezdová komunikace. Pohled k severovýchodu.            Obr. 2: Porosty dřevin na ploše A, trasa komunikace MK1. Pohled k východu. 

 

 

        
Obr. 3: Plocha B, trasa komunikace MK2. Pohled k severovýchodu.                             Obr. 4: Plocha C a D. Pohled k východu. 

  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B. DOKLADY 
 
B.1.  Vyjádření stavebního úřadu z hlediska 

 územně plánovací dokumentace. 

B.2.  Stanovisko orgánu ochrany přírody podle 

§ 45i zákona č. 114/1992.  



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

1 

 

 

 
Městský úřad Litovel 
Odbor životního prostředí 
Nám. Př. Otakara 778/1b, 784 01 Litovel 
 

  
AGPOL s.r.o. 
Jungmannova 153/12 
779 00 Olomouc 
 

KOORDINOVANÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

Městský úřad Litovel, kancelář tajemníka jako dotčený orgán veřejné správy podle zvláštních právních 
předpisů, po posouzení žádosti, kterou dne 13. 1. 2022 podala společnost AGPOL s.r.o., Jungmannova 
153/12, 779 00 Olomouc, IČO: 28597044, zastupující investora Luďka Řípu, Laškov 31, 798 57 
Laškov (dále jen "žadatel"), ve věci vydání koordinovaného stanoviska k projektové dokumentaci pro 
vydání společného povolení, vypracované v říjnu 2021 Ing. Jakubem Feltlem, Ph.D., stavby 
„Vybudování nové TI, lokalita Odrlice - Záhumenice“ (dále jen „stavba“), v k.ú. Odrlice na 
pozemcích parc. č. 68, 69, 306/2, 306/5, 306/8, 306/9, 311, 332/2, 550, 551/1, 551/2, 551/3, 551/4, 
551/5, 552, 553, 554, 555, 556, 669, 692, 695, 696, 697, 710 a 713.  

v y d á v á 

podle ustanovení § 4 odst.7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“)  

 koordinované závazné stanovisko.  

 

Stanovisko Městského úřadu Litovel, odboru životního prostředí: 

Sdělení orgánu odpadového hospodářství: (Zuzana Šmoldasová, tel. 585 153 263) 

Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, obdržel dne 13.1.2022 žádost o koordinované 
stanovisko orgánu státní správy v oblasti odpadového hospodářství pro společné povolení stavby k výše 
uvedené akci. Součástí žádosti byla projektová dokumentace. 

Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy v oblasti 
odpadového hospodářství podle § 126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o 
odpadech“), sděluje žadateli, že 

nebude k výše uvedené akci vydávat závazné stanovisko ani vyjádření. 

Od 1.1.2021 je účinný nový zákon o odpadech, který stanovuje zcela nové kompetence ve vztahu 
k úkonům stavebních úřadů. Zdejší orgán státní správy v oblasti odpadového hospodářství vydává 

Č.j.: LIT   3558/2022 Litovel 
Sp. značka: ŽP    136/2022 JNě   Datum: 14.02.2022 
Spisový znak 52.1 skartační znak S5  
Vyřizuje: Němečková Jana  Mgr.  
Tel.: +420 585 153 262 MULIX00PTW1Z 
E-mail: nemeckova.jana@mestolitovel.cz MULIX00PTW1Z  



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

2 

pouze: závazné stanovisko k terénním úpravám a k odstranění stavby, vyjádření ke změně dokončené 
stavby a vyjádření ke zřízení zařízení určeného pro nakládání s odpady.  

Upozornění: 

Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během stavební 
činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na 
místě, na kterém byl vytěžen, se nevztahuje zákon o odpadech (§2 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech). 

Při realizaci výše uvedeného záměru je nutné respektovat ustanovení § 3 zákona o odpadech tzn. bude 
uplatňována hierarchie odpadového hospodářství, podle které je prioritou předcházení vzniku odpadu. 
Pokud nelze vzniku odpadu předejít, pak v následujícím pořadí se uplatní jeho příprava k opětovnému 
použití, recyklace, jiné využití, včetně energetického využití, a není-li možné ani to, jeho odstranění. 

Se vznikajícími odpady bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech a s prováděcími předpisy 
vydanými na jeho základě, zejména pak upozorňujeme na dodržování ustanovení § 13 a § 15 zákona o 
odpadech, kdy původce odpadu mj. musí mít v případě stavebního a demoličního odpadu, který sám 
nezpracuje, jejich předání do odpadového zařízení zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem, 
tato povinnost se od 1.1.2022 vztahuje i na nepodnikající fyzické osoby (podle § 154 odst. 6 zákona o 
odpadech). Původce musí při odstraňování stavby, provádění stavby nebo údržbě stavby dodržet postup 
pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty 
a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného 
použití a recyklace. Do účinnosti vyhlášky, která bude stanovovat, jaké všechny materiály musí být 
soustředěny odděleně, je zákonná povinnost splněna, pokud původce zamezí mísení vybouraných 
recyklovatelných a opětovně použitelných odpadů s jinými odpady a zejména s nebezpečnými odpady.  

Doklady o způsobu odstranění nebo využití odpadů, které v rámci realizace záměru vzniknou, 
budou uchovány pro případ kontroly. 

Stanovisko orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) 
(Bc. Lucie Wágnerová, tel. 585 153 266) 

Orgán státní správy ochrany zemědělského půdního fondu posoudil předloženou projektovou 
dokumentaci k akci „Vybudování nové TI, lokalita Odrlice – Záhumenice“ z hlediska zákona č. 
334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, a sděluje:  

Záměrem má být dotčena zemědělská půda, která je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF), proto 
je nutno v rámci stavebního řízení předložit souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF podle 
ust. § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, kdy půda tvořící ZPF má být dotčena v rozsahu do 1 ha, je k posouzení záměru, a 
k případnému udělení tohoto souhlasu příslušný zdejší Odbor životního prostředí MěÚ Litovel. Obecně 
dále sdělujeme, že náležitosti podání o udělení takového souhlasu vyplývají z ust. § 9 odst. 6 zákona č. 
334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů. 

Pro výstavbu trasy inženýrských sítí, uskutečněné na plochách vymezených pro tento účel platným 
územním plánem, není třeba vyjádření orgánu ochrany ZPF, a to v souladu s ust. § 7 odst. 5 písm. 
a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. 
Investor je však povinen řídit se zásadami ochrany ZPF dle ust. § 8 odst. 1, 2 zákona č. 334/1992 Sb., 
o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů, zejména skrývat odděleně svrchní kulturní vrstvu půdy, 
popřípadě i hlouběji uložené zúrodnění schopné zeminy na celé dotčené ploše, učinit opatření 
k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících ZPF a jeho kryt apod.  

V případě dočasného záboru ZPF (dočasné uložení materiálu na zemědělskou půdu nebo příjezdovou 
cestu na staveniště) na dobu delší než 1 rok včetně doby potřebné k uvedení zemědělské půdy                               
do původního stavu, je nutné v rámci stavebního řízení požádat o udělení souhlasu k dočasnému odnětí 
zemědělské půdy ze ZPF podle ust. § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF. V případě, kdy půda 
tvořící ZPF má být dotčena v rozsahu do 1 ha, je k posouzení záměru a k případnému udělení tohoto 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

3 

souhlasu příslušný zdejší odbor ŽP MěÚ Litovel. Pokud se bude jednat o dočasný zábor do 1 roku včetně 
doby potřebné k uvedení zemědělské půdy do původního stavu, je investor povinen nejméně 15 dní 
předem písemně oznámit orgánu ochrany ZPF termín zahájení využití zemědělské půdy 
k nezemědělským účelům, a po jeho ukončení uvést pozemek do původního stavu (viz ust. § 9 odst. 2 
písm. d) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF). 

Závazné stanovisko vodoprávního úřadu: (Ing. Martina Valentová, tel. 585 153 264) 

Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, jako dotčený orgán podle ust. § 4 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) a jako věcně 
a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 
Sb. o vodách a o změně některých zákonů (dále jen „vodní zákon“), ve znění pozdějších předpisů 
a ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává podle 
ustanovení § 149 odst. 1 a 2 správního řádu toto závazné stanovisko:  

Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, podle ustanovení § 104 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb. 
o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

s o u h l a s í 

se stavbou „Vybudování nové TI, lokalita Odrlice - Záhumenice“ (investor Luděk Řípa) v k. ú. Odrlice, 
parc. č. uvedeny v předložené projektové dokumentaci, kterou vypracoval Ing. Jakub Feltl, Ph.D. 
(AGPOL s.r.o.), v 10/2021, a to za následujících podmínek: 

1. Úsek stavby na pozemcích parc. č. 669, 710, 692, 552, 553, 554, 695 v k. ú. Odrlice podléhá 
souhlasu vodoprávního úřadu podle ust. § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona z důvodu stavby 
a zařízení na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků nebo na pozemcích s takovými 
pozemky sousedících, ostatní vodní linie IDVT 15000744. Žádost o udělení souhlasu uplatněte na 
MěÚ Litovel, odboru ŽP, nám. Přemysla Otakara 777/2, Litovel, kancelář č. 14. K tomuto je třeba 
předložit doklady dle vyhlášky MZe č. 183/2018 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

2. Stavební objekt SO 301.1 - Hlavní vodovodní řady je dle ust. § 55 vodního zákona 
charakterizován jako vodní dílo. Investor si zažádá příslušný vodoprávní úřad (MěÚ Litovel, 
OŽP, nám. Přemysla Otakara 777/2, dv. 15) o společné územní a stavební řízení dle ust. § 94 písm. 
j) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. K tomuto je třeba předložit doklady dle vyhlášky MZe č. 183/2018 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, a závazné stanovisko příslušného úřadu územního plánování. 
Upozorňujeme, že projektová dokumentace určená ke stavebnímu řízení musí být zpracována 
projektantem autorizovaným pro obor vodohospodářské stavby. 

3. Stavební objekt SO 302.1 - Splašková kanalizace je dle ust. § 55 vodního zákona charakterizován 
jako vodní dílo. Investor si zažádá příslušný vodoprávní úřad (MěÚ Litovel, OŽP, nám. 
Přemysla Otakara 777/2, dv. 15) o společné územní a stavební řízení dle § 94 písm. j) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. K tomuto je třeba předložit doklady dle vyhlášky MZe č. 183/2018 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, a závazné stanovisko příslušného úřadu územního plánování. Upozorňujeme, 
že projektová dokumentace určená ke stavebnímu řízení musí být zpracována projektantem 
autorizovaným pro obor vodohospodářské stavby. 

4. Stavební objekt SO 303.1 - Povrchové odvodnění je dle ust. § 55 vodního zákona charakterizován 
jako vodní dílo. Investor si zažádá příslušný vodoprávní úřad (MěÚ Litovel OŽP, nám. Přemysla 
Otakara 777/2, dv. 15) o společné územní a stavební řízení dle ust. § 94 písm. j) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a současně si zažádá o povolení k nakládání s povrchovými vodami (k jinému 
nakládání s nimi) dle ust. § 8 odst. 1 písm. a) bod 5. vodního zákona. K tomuto je třeba předložit 
doklady dle vyhlášky MZe č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

4 

vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Odůvodnění: 

Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, obdržel dne 13. 1. 2022 žádost, kterou podal Luděk 
Řípa, v zastoupení AGPOL s.r.o., o vydání koordinovaného závazného stanoviska jako podkladu pro 
společné povolení. Projektovou dokumentaci vypracoval Ing. Jakub Feltl, Ph.D., hlavní inženýr projektu 
Ing. Miroslav Skácel, v 10/2021, pro stavbu „Vybudování nové TI, lokalita Odrlice – Záhumenice“. 
Předmětem projektové dokumentace je výstavba komunikace, chodníku a veřejné technické 
infrastruktury (inženýrských sítí) v jihozápadní části obce Odrlice pro plánovanou výstavbu rodinných 
domů v této lokalitě. Součástí stavby jsou plochy veřejného prostranství, stanoviště nádob na tříděný 
odpad a výsadba zeleně. Projektová dokumentace řeší nové hlavní vodovodní řady. Vodovodní síť 
lokality bude připojena na veřejnou vodovodní síť obce. Splaškové vody budou odváděny novými 
stokami splaškové kanalizace. Projektová dokumentace řeší veřejnou část kanalizačních přípojek, 
vodovodních přípojek a přípojek dešťové kanalizace. Vzhledem k tomu, že vsakování zde není možné, 
budou srážkové vody zdrženy v mělkých příkopech a povrchově svedeny k hlavnímu příkopu (horní 
části toku Dubčanka). Větev A dešťové kanalizace bude zaústěna do horní části Dubčanky v ř. km 
11,592, větev B v ř. km 11,612 a větev C v ř. km 11,788. Komunikace jsou vyspádovány do stran na 
plochy zeleně veřejných prostranství. Plochy sjezdů k RD a plochy parkovacích stání jsou navrženy 
s povrchem z vegetačního kamene. Povrchové vody z nemovitostí budou likvidovány přímo na 
soukromých pozemcích a do svodných příkopů budou vypouštěny regulovaně.  

Vzhledem k tomu, že se úsek stavby na pozemcích parc. č. 669, 710, 692, 552, 553, 554, 695 v k. ú. 
Odrlice, nachází na pozemku, na kterém se nachází ostatní vodní linie IDVT 15000744 a na pozemcích 
s tou vodní linií sousedících, podléhá tento úsek stavby souhlasu vodoprávního úřadu podle ust. § 17 
odst. 1 písm. a) vodního zákona. 

Stavební objekty SO 301.1 - Hlavní vodovodní řady, SO 302.1 - Splašková kanalizace a SO 303.1 - 
Povrchové odvodnění vyhodnotil vodoprávní úřad jako vodní díla dle ust. § 55 vodního zákona. Investor 
si zažádá příslušný vodoprávní úřad o společné územní a stavební řízení. Pro SO 303.1 - Povrchové 
odvodnění si investor současně zažádá o povolení k nakládání s povrchovými vodami (k jinému 
nakládání s nimi). 

Vodovodní přípojky, přípojky splaškové kanalizace ani přípojky dešťové kanalizace nejsou vodním 
dílem podle ust. § 3 odst. 1 a 2 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 55 odst. 3 vodního 
zákona a k jejich povolení je věcně a místně příslušný obecný stavební úřad (stavební úřad Senice na 
Hané). V ochranném pásmu vodovodu a kanalizace lze provádět stavební práce jen se souhlasem 
vlastníka vodovodu a kanalizace, popř. provozovatele (§ 23 odst. 5 zákona o vodovodech 
a kanalizacích).  

Vodoprávní úřad upozorňuje: 

- Investor zajistí v průběhu výstavby zabezpečení látek ohrožujících jakost povrchových 
a podzemních vod. Použitá mechanizace bude v dobrém technickém stavu, aby případnými 
úniky látek škodlivých vodám nedocházelo ke kontaminaci a ohrožení jakosti podzemních 
a povrchových vod.  

- Případné ohrožení jakosti vod je nutné bezprostředně oznámit na odbor ŽP MěÚ Litovel dle ust. 
§ 41 vodního zákona. 

- Při provádění stavebních prací požadujeme dodržovat zásady obecné ochrany vodních zdrojů. 
Zemina a sypké materiály musí být ukládány tak, aby nedocházelo k jejich splavování. 

- Napojení kanalizačních přípojek na veřejnou kanalizaci a vodovodních přípojek na vodovodní 
řad musí být kladně projednáno s jejich přímými správci a bude provedeno v souladu se 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

5 

zákonem č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů. Jakost 
odpadních vod musí být v souladu s kanalizačním řádem. 

- V případě nutnosti čerpání podzemních vod ze dna výkopů je nutné požádat vodoprávní úřad 
o povolení k nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami dle ustanovení § 8 odst. 1 
písm. b) bodu 3 vodního zákona. K výše uvedené žádosti je nutné předložit souhlas vlastníků 
nemovitostí (nebo správců), kam se bude podzemní voda vypouštět. Dále je nutné doložit 
stanovisko Povodí Moravy s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, k čerpání podzemních vod za 
účelem snižování jejich hladiny z hlediska Plánu oblasti povodí; hydrogeologické posouzení 
apod. 

Vodoprávní úřad souhlasí s předloženou projektovou dokumentací za splnění výše uvedených 
podmínek. Realizace projektu neovlivní negativně vodní poměry v dané oblasti. Uvedený záměr je 
možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru, a že nebude 
mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod.  

Podle ustanovení § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Obsah závazného stanoviska je závazný pro výrokovou část rozhodnutí správního 
orgánu, jehož vydání podmiňuje. 

Závazné stanovisko orgánu ochrany přírody: (Mgr. Jana Němečková, tel. 585 153 262) 

Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný orgán ochrany přírody podle § 75 
odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 1 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně přírody), a jako místně příslušný správní orgán podle 
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), žadateli 
AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc, IČO: 28597044 (zastupující investora Luďka 
Řípu, Laškov 31, 798 57 Laškov), k akci: „Vybudování nové TI, lokalita Odrlice – Záhumenice“,  

vydává 

souhlasné stanovisko 

Souhlasné stanovisko se uděluje za předpokladu splnění těchto podmínek: 

• Případný ořez dřevin provádět šetrně, vzhledem k okolním dřevinám. 

• Výkopové práce budou provedeny v souladu se zákonem a s normou ČSN 83 9061 (Ochrana 
stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních pracích). 

• V případě kácení dřevin v dotčeném úseku – orgánem příslušným k povolení kácení dřevin 
rostoucích mimo les je ve smyslu § 76 zákona Obecní úřad Senice na Hané.  

• Zásah do dřevinné vegetace rostoucí mimo les, z důvodu realizace vlastní stavby, je možné provádět 
pouze v souladu s § 8 zákona č. 114/1992 Sb. a jeho prováděcího předpisu (vyhl. 189/2013 Sb. 
v platném znění). 

• Případné terénní úpravy provádět ohumusováním a osetím travním semenem.  

• Nová výsadba stromů bude provedena dle předložené projektové dokumentace. Jakékoliv změny 
(především druhové skladby) oproti údajům uvedeným v projektové dokumentaci musí být předem 
projednány s orgánem ochrany přírody.  

• V rámci stavby dojde ke křížení s bezejmenným vodním tokem (IDVT 15000744), který je 
významným krajinným prvkem podle § 3 odst. 1 písm. b). V případě zásahu do vodního toku či 
břehových porostů je nutné zažádat o závazné stanovisko orgánu ochrany přírody k zásahu do 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

6 

významného krajinného prvku – příslušným orgánem je ve smyslu § 77 odst. 1 písm. a) zákona 
o ochraně přírody Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí. 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí obdržel podáním ze dne 13. 1. 2022 žádost žadatele 
AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc, IČO: 28597044 (zastupující investora Luďka 
Řípu, Laškov 31, 798 57 Laškov), k akci: „Vybudování nové TI, lokalita Odrlice – Záhumenice“. 

Na základě výše uvedeného dospěl orgán ochrany přírody k závěru, že, za předpokladu splnění 
podmínek uvedených ve výrokové části závazného stanoviska, by realizací záměru neměla být ohrožena 
ekologická stabilita území.  

Poučení: 

Závazné stanovisko je úkon učiněný správním orgánem na základě zákona, který není samostatným 
rozhodnutím ve správním řízení a jehož obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí správního 
orgánu. Proti obsahu závazného stanoviska se lze odvolat jen prostřednictvím správního orgánu, který 
vydá rozhodnutí ve věci. 

Vyjádření orgánu ochrany ovzduší: (Zuzana Šmoldasová, tel. 585 153 263) 

Odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán ochrany ovzduší vykonávající správní 
činnost na úseku ochrany ovzduší posoudil žádost o vydání koordinovaného stanoviska k projektové 
dokumentaci pro společné povolení stavby „Vybudování nové TI, lokalita Odrlice – Záhumenice“ a 
vydává toto vyjádření: 

- z hlediska ochrany ovzduší není potřeba vydávat závazné stanovisko, protože navrhovaná 
stavba nemá žádný stacionární zdroj znečištění, který by emitoval škodliviny do ovzduší. 

- při realizaci záměru je nutné v maximální míře, která je prakticky a technologicky dosažitelná, 
eliminovat znečišťování ovzduší, zejména zamezit šíření sekundární prašnosti do okolí 
(např. odstraňovat mechanické nečistoty a další nečistoty (zeminy) ulpělé na podvozcích 
vozidel, atd.) a taktéž šíření prašnosti související s přesunem a následnou manipulací odpadu  

K uvedenému záměru nemáme připomínek. 

Stanovisko orgánu státní správy lesů: (Ing. Květoslav Ambrož, tel. 585153261) 

Záměr je umístěn ve větší vzdálenosti než 50 m od pozemku určeného k plnění funkcí lesa, zájmy 
chráněné zákonem č. 289/1995 Sb., lesní zákon, nebudou stavební činností dotčeny. 

 

Závazné stanovisko MěÚ Litovel, odboru dopravy a silničního hospodářství: 
(Dita Foretová, tel. 585 153 252) 

      Městský úřad Litovel, Odbor dopravy, jako příslušný obecní úřad s rozšířenou působností, podle 
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
po posouzení žádosti, kterou dne 13.1.2022 podala společnost: 

Luděk Řípa, narozený 7.3.1972, bytem Laškov 31, 79857 Laškov 

v zastoupení 

AGPOL s.r.o., IČ 28597044 se sídlem Jungmannova 153/12, 77900 Olomouc 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

7 

(dále jen "žadatel"), ve věci vydání společného povolení: 

„Vybudování nové TI, lokalita Odrlice-Záhumenice” 

 

Rozdělená na stavební objekty:  

SO 001 – Příprava staveniště 

SO 100 – Dopravní infrastruktura 

SO 301 – Vodovod a vodovodní přípojky 

SO 302 – Splašková kanalizace 

SO 303 – Povrchové odvodnění, objekty HDV 

SO 401 – Odrlice, 3RD, p.č.551/3-DTS,kVN,vVN,kNN (samostatná PD) 

SO 402 – Odrlice, p.č.549 – připojení kNN, vNN (samostatná PD) 

SO 403 – Rozvody NN k RD (samostatná PD) 

SO 404 – Veřejné osvětlení 

SO 501 – Plynovodní řad s přípojkami – I.etapa 

SO 502 – Plynovodní řad s přípojkami – II.etapa 

SO 801 – Úprava území, vegetační úpravy 

 

na pozemku parc.č.306/2, 306/8, 306/9, 332/2, 550, 551/1, 551/2, 551/3, 551/4, 551/5, 552, 553, 554, 
556, 669, 692, 695, 696, 697, 710, 713 v k.ú. Odrlice, okres Olomouc, zapsaných v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj – Katastrální pracoviště Olomouc, vydává podle ustanovení 
§ 149 odst. 1 a § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné 
stanovisko: 

 s vydáním společného povolení  

„Vybudování nové TI, lokalita Odrlice-Záhumenice”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

souhlasíme. 

 

Souhlas se vydává za dodržení těchto podmínek:  

1. Stavba SO 100 – Dopravní infrastruktura je v působnosti speciálního stavebního úřadu, stavbou 
vyžadující povolení speciálního stavebního úřadu.  

2. Projektová dokumentace bude k žádosti o společné povolení stavební povolení vypracována dle 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu. 

3. Projektová dokumentace bude k žádosti o stavební povolení vypracována dle vyhlášky č. 
398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
staveb.  



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

8 

4. Projektová dokumentace bude k žádosti o stavební povolení vypracována dle ČSN 73 6110. 

5. Investor bude žádat o úpravu napojení na silnici III/3732 v obci Odrlice dle ust.§10 zákona 
č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích.  

 

ODŮVODNĚNÍ 

            Dne 13.1.2022 obdržel Odbor dopravy MěÚ Litovel, žádost o vydání koordinovaného 
závazného stanoviska ke společnému povolení stavební akce „Vybudování nové TI, lokalita Odrlice-
Záhumenice” Rozdělená na stavební objekty: SO 001 – Příprava staveniště, SO 100 – Dopravní 
infrastruktura, SO 301 – Vodovod a vodovodní přípojky, SO 302 – Splašková kanalizace, SO 303 – 
Povrchové odvodnění, objekty HDV, SO 401 – Odrlice, 3RD, p.č.551/3-DTS,kVN,vVN,kNN 
(samostatná PD), SO 402 – Odrlice, p.č.549 – připojení kNN, vNN (samostatná PD), SO 403 – Rozvody 
NN k RD (samostatná PD), SO 404 – Veřejné osvětlení, SO 501 – Plynovodní řad s přípojkami – I.etapa, 
SO 502 – Plynovodní řad s přípojkami – II.etapa, SO 801 – Úprava území, vegetační úpravy, na 
pozemku parc.č.306/2, 306/8, 306/9, 332/2, 550, 551/1, 551/2, 551/3, 551/4, 551/5, 552, 553, 554, 556, 
669, 692, 695, 696, 697, 710, 713 v k.ú. Odrlice. 

 Žadatelem je Luděk Řípa, narozený 7.3.1972, bytem Laškov 31, 79857 Laškov v zastoupení 
AGPOL s.r.o., IČ 28597044 se sídlem Jungmannova 153/12, 77900 Olomouc. 

Jelikož předložená žádost byla dostatečným podkladem pro posouzení z hlediska dotčeného 
orgánu, dospěl silniční správní úřad k závěru, že žádosti vyhoví, s vydáním společného povolení 
souhlasí za splnění výše uvedených podmínek.     

 

Poučení 

 Proti tomuto závaznému stanovisku nelze podat odvolání. V souladu s ustanovením §149 
správního řádu lze podat odvolání do tohoto závazného stanoviska pouze prostřednictvím odvolání do 
správního rozhodnutí, pro který je toto závazné stanovisko vydáno.  

 

Stanovisko MěÚ Litovel, odboru místního hospodářství a stavebních investic: 
(Petr Navrátil, tel. 585 153 141) 

K připravované stavební akci „Vybudování nové TI, lokalita Odrlice – Záhumenice“ k.ú. Odrlice 
pro společné povolení nemáme z hlediska památkové péče námitek.  

Při její realizaci nebudou dotčeny zájmy památkové péče.  

 
Toto vyjádření platí pro stavební řízení i realizaci stavby.  

 
 Upozornění: Z archeologického hlediska sdělujeme k výše uvedené akci, že se nachází na území 
s archeologickými nálezy ve smyslu zákona č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. Stavebník je již od přípravy stavby povinen oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu 
Akademie věd ČR v Brně, Královopolská ulice č. p. 147, Brno a umožnit jemu nebo oprávněné 
organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Informace o organizacích 
oprávněných provádět archeologický výzkum podá Archeologický ústav Akademie věd ČR v Brně, 
případně Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci, odbor archeologie, Horní 
nám. 25, Olomouc.  

Termín zahájení zemních prací musí být této organizaci písemně v předstihu ohlášen.  



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

9 

Závazné stanovisko orgánu územního plánování: (Bc. Miroslava Králová, tel. 585 153 242) 
VYS  117/2022/MKr, č.j. LIT  3483/2022 

Závazná část: 

Městský úřad Litovel, odbor výstavby jako orgán územního plánování příslušný podle § 6 odst.1 písm. 
e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen "stavební zákon") posoudil záměr podle § 96b odst.1 stavebního zákona a shledal,  
že vyvolá změnu v území. Přezkoumal podle § 96b odst. 3 stavebního zákona záměr nazvaný:   

„Vybudování nové TI,  lokalita Odrlice – Záhumenice“ 

(dále jen "záměr") na pozemcích parc. č. 68, 69, 306/2, 306/5, 306/8, 306/9, 311, 332/2, 550, 551/1, 
551/2, 551/3, 551/4, 551/5, 552, 553, 554, 555, 556, 669, 692, 695, 696, 697, 710, 713 v katastrálním 
území Odrlice,  

který obsahuje členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení: 

SO 001 – Příprava staveniště 

 

SO 100 – Dopravní infrastruktura 

SO 101.1 – Místní komunikace – MK1 

SO 101.2 – Sjezdy k RD – MK1 

SO 101.3 – Chodník 

SO 102.1 – Místní komunikace – MK2 

SO 102.2 – Sjezdy k RD – MK2 

SO 103.1 – Místní komunikace – MK3 

SO 103.2 – Sjezdy k RD – MK3 

SO 104.1 – Místní komunikace – MK4 

SO 104.2 – Sjezdy k RD – MK4 

SO 105.1 – Místní komunikace – MK5 

SO 105.2 – Sjezdy k RD – MK5 

SO 106.1 – Místní komunikace – MK6 

SO 106.2 – Sjezdy k RD – MK6 

 

SO 301 – Vodovod a vodovodní přípojky 

SO 301.1 – Hlavní vodovodní řady 

SO 301.2 – Vodovodní přípojky – veřejná část 

  



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

10 

SO 302 – Splašková kanalizace 

SO 302.1 – Splašková kanalizace 

SO 302.2 – Kanalizační přípojky splaškové – veřejná část 

 

SO 303 – Povrchové odvodnění, objekty HDV 

SO 303.1 – Povrchové odvodnění 

SO 303.2 – Dešťové kanalizační přípojky – veřejná část 

 

 

SO 403 – Rozvody NN k RD 

SO 404 – Veřejné osvětlení 

SO 501 – Plynovodní řad s přípojkami – I. etapa 

SO 502 – Plynovodní řad s přípojkami – II. etapa 

SO 801 – Úprava území, vegetační úpravy 

 

Úřad územního plánování vydává podle § 96b stavebního zákona a § 136 a § 149 odst. 1 a 2 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") toto závazné 
stanovisko: 

Záměr je z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska 
uplatňování cílů a úkolů územního plánování 

p ř í p u s t n ý. 

 

Odůvodnění: 

Záměr byl předložen orgánu územního plánování k vydání koordinovaného závazného stanoviska  
na základě podání žádost o koordinované stanovisko  - společné povolení, ze dne 13.1.2022, které učinil 
Luděk Říha, 798 57  Laškov 31, kterého zastupuje AGPOL s.r.o., IČO 28597044, Jungmannova 
153/12, 779 00  Olomouc-Hodolany u Městského úřadu Litovel, odboru životního prostředí. Předmětem 
žádosti je záměr „Vybudování nové TI, lokalita Odrlice – Záhumenice“, na pozemcích parc. č. 68, 69, 
306/2, 306/5, 306/8, 306/9, 311, 332/2, 550, 551/1, 551/2, 551/3, 551/4, 551/5, 552, 553, 554, 555, 556, 
669, 692, 695, 696, 697, 710, 713 v katastrálním území Odrlice. Žádost včetně projektové dokumentace 
v členění objektů obsahovala mimo ve výroku uvedené, také objekty 1.) SO 401 – Odrlice, 3RD, p.č. 
551/3 – DTS, kVN, vVN, kNN a 2.) SO 402 – Odrlice,p.č.549 - připojení kNN, vNN,  pro něž byla 
již  vydána samostatná koordinovaná stanoviska. 

Ad 1.) SO 401 – Odrlice, 3RD, p.č. 551/3 – DTS, kVN, vVN, kNN – samostatná PD – EMONTAS, 
s.r.o., Rybnikár Milan, Koordinované závazné stanovisko MěÚ Litovel bylo vydáno dne 21.7.2021, 
Č.j. : LIT 13147/2021.  



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

11 

Ad 2.) SO 402 – Odrlice, p.č. 549 - připojení kNN, vNN- samostatná PD – ProfiProjekt, s.r.o., Till 
Jiří,  Koordinované závazné stanovisko MěÚ Litovel bylo vydáno dne 1.10.2021, Sp. Značka: ŽP 
272/2021 JNaj. 

Podklady pro vydání závazného stanoviska: 

Projektová dokumentace pro vydání společného územního a stavebního povolení z data 09/2021  
a doplnění z data 02/2022 odpovědný projektant Ing. Jakub Feltl, Ph.D., AGPOL s.r.o., IČO 28597044, 
Jungmannova 153/12, 779 00  Olomouc-Hodolany. 

 

Kromě podkladů předložených žadatelem vycházel orgán územního plánování z: 

- Politika územního rozvoje, kterou Vláda České republiky schválila usnesením č. 929 dne  
20. července 2009, ve znění Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje byla schválena usnesením 
vlády České republiky č. 276 dne 15. 4. 2015, ve znění Aktualizace č. 2 Politiky územního rozvoje 
byla schválena usnesením vlády České republiky č. 629 dne 2.9.2019, ve znění Aktualizace č. 3 
Politiky územního rozvoje byla schválena usnesením vlády České republiky č. 630 dne 2.9.2019,  
ve znění Aktualizace ve znění Aktualizace č. 5 Politiky územního rozvoje byla schválena usnesením 
vlády České republiky č. 833 dne 17.8.2020, ve znění Aktualizace č. 4 Politiky územního rozvoj byla 
schválena usnesením vlády České republiky č. 618 dne 12. července 2021. 

- Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje (dále jen „ZÚR“), které byly po projednání na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje v souladu se schváleným usnesením UZ/21/32/2008  
vydány formou opatření obecné povahy č.j. KÚOK/8832/2008/OSR-1/274  dne 22. 2. 2008, 
s nabytím účinnosti dne 28. 3. 2008, ve znění Aktualizace č. 1 ZÚR, která byla po projednání na 
zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje v souladu se schváleným  usnesením UZ/19/44/2011 
vydána formou  opatření obecné povahy č.j. KUOK 28400/2011 dne 22. 4. 2011, s nabytím účinnosti  
dne 14. 7. 2011, ve znění Aktualizace č. 2b ZÚR, která byla po projednání na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje v souladu se schváleným  usnesením UZ/4/41/2017 vydána formou opatření 
obecné povahy č.j. KUOK 41993/2017  dne 24.4.2017, s nabytím účinnosti dne 19.5. 2017. 
Aktualizace č. 3 ZUR, která byla po projednání na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
v souladu se schváleným usnesením  UZ/14/43/2019 vydána formou opatření obecné povahy  
č. j. KUOK 24792/2019 ze dne 25. 2. 2019, s nabytím účinnosti dne 19. 3. 2019, ve znění  
Aktualizace č. 2a ZÚR, která byla po projednání na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
v souladu  
se schváleným usnesením UZ/17/60/2019 vydána formou opatření obecné povahy  
č.j. KUOK 104377/2019 ze dne 23.9.2019, s nabytím účinnosti dne 15.11.2019. 

- Územního plánu Senice na Hané, který schválilo Zastupitelstvo obce Senice na Hané usnesením  
č. UZ/24/2014/4 ze dne 22. 9. 2014 vydaného Opatřením obecné povahy č. 1/2014 s účinností  
ode dne 8. 10. 2014, ve znění Změny č. 1, kterou schválilo Zastupitelstvo obce Senice na Hané 
usnesením č. UZ/13/2016/8 ze dne 28. 11. 2016 vydané Opatřením obecné povahy č. 1/2016  
s účinností ode dne 24. 12. 2016.  

Přezkoumání záměru: 

Orgán územního plánování posoudil podle § 96b odst. 1 stavebního zákona záměr a shledal, že vyvolává 
změnu v území. Přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je přípustný  
z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska 
uplatňování cílů a úkolů územního plánování, či nikoliv.  

Projektová dokumentace stavby nebyla posuzována z hlediska obecných požadavků na výstavbu,  
což přísluší stavebnímu úřadu. 

 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

12 

Soulad záměru s politikou územního rozvoje: Platná Politika územního rozvoje České republiky záměr 
v jim dotčeném území neřeší, záměr se věcí řešených Politikou územního rozvoje České republiky 
nedotýká.  

 

Soulad záměru se zásadami územního rozvoje: Vzhledem k měřítku navržené stavby pro tento záměr  
ze ZÚR nevyplývají žádné konkrétní požadavky. Platný Územní plán Senice na Hané je v souladu  
s vydanými Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje, proto byl záměr posuzován z hlediska 
souladu s územním plánem.  

 

Soulad záměru s územně plánovací dokumentací:  

Podle platného Územního plánu Senice na Hané se záměr umístěný na výše uvedených pozemcích 
nachází částečně v nezastavěném území, zastavěném území a zastavitelných plochách zemědělských 
orná půda - No (lokalita R6 Bv), plochách zemědělských – zahrady, sady – NZ, plochách veřejných 
prostranství – Pv, plochách dopravy silniční - Ds a v plochách účelových komunikací. Záměr není 
v rozporu s regulativy daných ploch. 

Z výše uvedeného vyplývá, že záměr je tedy z hlediska funkčního využití v souladu s Územním plánem 
Senice na Hané. 

 

Soulad záměru s Územní studií „Obytná zóna Odrlice – Záhumenice“  

Výše uvedený záměr byl zpracován v souladu s požadavky studie. Záměr je v souladu s územní studií. 

 

Soulad navrhovaného záměru s cíli a úkoly územního plánování: Orgán územního plánování zároveň 
navržený záměr posoudil z hlediska relevantních cílů a úkolů územního plánování vyplývajících z § 18  
a 19 stavebního zákona. Záměr je v souladu s charakterem okolní zástavby a není v rozporu s návrhem 
veřejně prospěšných staveb, tedy změnou v území nedojde ke změně charakteru území. Záměr svým 
obsahem nemá negativní vliv na veřejnou infrastrukturu a prostorové uspořádání území s ohledem  
na podmínky v daném území. Orgán územního plánování konstatoval, že koordinace veřejných  
a soukromých zájmů v předmětném území, jak ukládá § 18 odst. 3 stavebního zákona, je zajištěna.  

Pro umístění stavby není nutno stanovovat podmínky, záměr je v souladu s územní studií a zároveň zásah 
do lokálního biokoridoru v pozemcích parc.č. 692, 695 v k.ú. Odrlice je řádně odůvodněn v závislosti  
na poměry v území s minimálním zásahem do zájmů právem chráněných lokálních biokoridorů LBK 7. 

 

 

Podle § 96b odst. 5 stavebního zákona - Závazné stanovisko platí 2 roky ode dne vydání.  

Podle §96b odst. 6 stavebního zákona - Platnost závazného stanoviska nelze prodloužit, pokud se 
změnily podmínky v území.  

 

Podle § 96b odst. 7 stavebního zákona - Závazné stanovisko nepozbývá platnosti 

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodnutí, společné povolení 
nebo jiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto rozhodnutí nabylo právní moci,  



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

13 

b) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí nebo společné 
povolení podaného v době jeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva 
nabyla účinnosti, nebo  

c) nabyl-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas a souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru vydaný k oznámení stavebního záměru učiněného v době platnosti 
závazného stanoviska.  

 

Podle § 149 odst. 1 - Závazné stanovisko je úkon učiněný správním orgánem na základě zákona, který 
není samostatným rozhodnutím ve správním řízení a jehož obsah je závazný pro výrokovou část 
rozhodnutí správního orgánu. Správní orgány příslušné k vydání závazného stanoviska jsou dotčenými 
orgány. 

Podle § 149 odst.7 až 9 - Jestliže odvolání směřuje proti obsahu závazného stanoviska, vyžádá odvolací 
správní orgán potvrzení nebo změnu závazného stanoviska od správního orgánu nadřízeného správnímu 
orgánu příslušnému k vydání závazného stanoviska. Tomuto správnímu orgánu zasílá odvolání spolu s 
vyjádřením správního orgánu prvního stupně a s vyjádřením účastníků. Pokud nelze závazné stanovisko 
potvrdit nebo změnit bezodkladně, nadřízený správní orgán potvrdí nebo změní závazné stanovisko 
nejpozději do 30 dnů ode dne vyžádání jeho potvrzení nebo změny. K této lhůtě se připočítává doba až 
30 dnů, jestliže je zapotřebí nařídit ohledání na místě nebo jde-li o zvlášť složitý případ. Po dobu 
vyřizování věci nadřízeným správním orgánem správního orgánu, který je příslušný k vydání závazného 
stanoviska, lhůta podle § 88 odst. 1 neběží. 

Nezákonné závazné stanovisko lze zrušit nebo změnit v přezkumném řízení, k němuž je příslušný 
nadřízený správní orgán správního orgánu, který vydal závazné stanovisko. Přezkumné řízení lze zahájit 
do 1 roku od právní moci rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno; závazné stanovisko 
nelze v přezkumném řízení zrušit nebo změnit po uplynutí 15 měsíců od právní moci rozhodnutí, které 
bylo závazným stanoviskem podmíněno. Jestliže správní orgán při své úřední činnosti zjistí, že jiný 
správní orgán učinil nezákonné závazné stanovisko, dá podnět správnímu orgánu příslušnému k 
přezkumnému řízení a vyčká jeho rozhodnutí. 

Zrušení nebo změna závazného stanoviska je v případě, že rozhodnutí, které bylo závazným 
stanoviskem podmíněno, již nabylo právní moci, důvodem obnovy řízení. 

 

 
otisk úředního razítka 

 
                                                                                                                       
.……………………………………. 

Ing. Pavel Kurfürst  
 vedoucí odboru životního prostředí 

                     MěÚ Litovel 
Obdrží: 

- adresát 
- MěÚ Litovel odbor výstavby 
- MěÚ Litovel, odbor dopravy – SH 
- MěÚ Litovel, odbor MH a SI 
- 2x spis 

Na vědomí: 

- OÚ Senice na Hané 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252388.1


Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor strategického rozvoje kraje 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
Č. j.:      KUOK 6674/2022 V Olomouci dne 1. 2. 2022 
Sp. zn.: KÚOK/5383/2022/OSR/580 
 
Počet listů: 3                                 
Počet příloh: 0     
Počet listů/svazků příloh: 0       
 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Jana Pospíšilová, 585 508 435  
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Radek Dosoudil, 585 508 326 
                         

                                    
Koordinované závazné stanovisko 

k dokumentaci pro společné povolení ke stavbě  
„Vybudování nové TI, lokalita Odrlice - Záhumenice“ 

 
Krajský úřad Olomouckého kraje obdržel dne 13. 1. 2022 žádost o vydání 
koordinovaného závazného stanoviska k dokumentaci pro společné povolení ke 
stavbě „Vybudování nové TI, lokalita Odrlice - Záhumenice“ od společnosti AGPOL 
s.r.o., Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc, IČ: 28597044. 

Předmětem stavby je výstavba komunikace, chodníku a veřejné technické 
infrastruktury (inženýrských sítí) v jihozápadní části obce Odrlice. Stavba polohově i 
výškově vychází z polohy stávajícího terénu, respektuje veškerá stávající napojení 
dopravní infrastruktury a nemění dopravní obslužnost přilehlých pozemků. Smyslem 
řešení je zajistit přístup a připojení na veřejnou technickou a dopravní infrastrukturu 
pro plánovanou výstavbu rodinných domů v této lokalitě. Stavba se nachází 
v katastrálním území Odrlice.  

Stavba se člení na objekty a technická a technologická zařízení, které jsou uvedené 
v průvodní zprávě, kapitole A.2. předložené dokumentace pro společné povolení (dále 
jen „DUSP“). 

Krajský úřad Olomouckého kraje jako dotčený orgán (dále jen „krajský úřad“) 
vydává k dokumentaci pro společné povolení ke stavbě „Vybudování nové TI, lokalita 
Odrlice - Záhumenice“, k.ú. Odrlice ve smyslu ustanovení § 4 odst. 7 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 

 

koordinované závazné stanovisko 

 

zahrnující jednotlivá závazná stanoviska k ochraně dotčených veřejných zájmů, které 
hájí na základě: 

1/ zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 28 odst. 2 písm. a) 



2 
 

Na základě ustanovení § 28 odst. 2 písm. a) zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů, plní krajský úřad úkoly orgánu státní památkové 
péče pro národní kulturní památky, pokud nepřísluší Ministerstvu kultury nebo vládě 
České republiky. Protože se v řešeném území národní kulturní památky nenachází, 
není v dané věci krajský úřad dotčeným orgánem památkové péče.  

2/ zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, § 40 odst. 3 písm. d)  
Krajský úřad jako silniční správní úřad ve věcech silnic I. třídy s výjimkou věcí, ve 
kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy podle ust. § 40 odst. 3 písm. d) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, k Vaší 
žádosti sděluje, že uvedený stavební záměr řešený DUSP stavby  „Vybudování nové 
TI, lokalita Odrlice - Záhumenice“, se nedotkne zájmů chráněných zdejším silničním 
správním úřadem podle zákona o pozemních komunikacích.  

3/ zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, § 145 
Veřejné zájmy na úseku odpadového hospodářství, jejichž ochrana je v působnosti 
krajského úřadu, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
Sdělujeme, že s odpady je nutno nakládat v souladu s platnou legislativou na úseku 
odpadového hospodářství a upozorňujeme, že zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů byl zrušen a nahrazen zákonem č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, který nabyl účinnosti 1. 1. 2021. 
Upozorňujeme, že v projektové dokumentaci v kapitole B.2.3 písm. d), viz str. 7-8 STZ, 
jsou uvedeny některé již neplatné právní předpisy v oblasti odpadového hospodářství. 
Prováděcí předpisy k neplatnému zákonu č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů (především vyhláška MŽP ČR č. 383/2001 Sb., 
č. 294/2005 Sb., č. 341/2008 Sb.), byly zrušeny a nahrazeny vyhl. č. 273/2021 Sb., 
o podrobnostech nakládání s odpady. Také vyhláška MŽP ČR č. 381/2001 Sb. (která 
již dříve byla nahrazena vyhl. č. 93/2016 Sb., kterou se stanoví katalog odpadů) již 
není v platnosti. Vyhláška MŽP ČR č. 93/2016 Sb. byla nahrazena vyhláškou 
č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů). 
Dokumentaci je nutno upravit dle platné legislativy v odpadovém hospodářství. 

4/ zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, § 27 
odst. 1 písm. e) 
Krajský úřad, jako orgán ochrany ovzduší vykonávající správní činnosti na úseku 
ochrany ovzduší ve smyslu ustanovení  § 27 odst. 1 písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), 
sděluje: 
Krajský úřad je dotčeným orgánem v územním a stavebním řízení z hlediska ochrany 
ovzduší v případě stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší vyjmenovaných v příloze 
č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší. 
Vzhledem k tomu, že z předložené projektové dokumentace pro společné územní 
řízení a stavební povolení nevyplývá, že součástí záměru budou stacionární zdroje 
znečišťování ovzduší vyjmenované v příloze č. 2 zákona o ochraně ovzduší, krajský 
úřad nemá kompetenci k vydání závazného stanoviska dle § 11 odst. 2 písm. b) a c) 
zákona o ochraně ovzduší. 
Nad rámec výše uvedeného však krajský úřad sděluje, že v rámci výstavby je vhodné 
v maximální míře eliminovat znečišťování ovzduší, zejména sekundární prašnost 
z provozu mobilních zdrojů a stavebních mechanismů a prašnost související 
s přesunem sypkých materiálů. K naplnění tohoto cíle zdejší orgán ochrany ovzduší 



3 
 

doporučuje využívat a uplatňovat opatření uvedená v „Metodickém pokynu odboru 
ochrany ovzduší Ministerstva životního prostředí ČR ke stanovování podmínek 
k omezení emisí ze stavebních strojů a z dalších stavebních činností“. Metodický 
pokyn přináší soubor opatření pro omezování emisí prachových částic ze stavební 
činnosti a jejich imisních dopadů na okolní obytnou zástavbu a je dostupný na 
webových stránkách MŽP https://www.mzp.cz/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi. 
Dále je nezbytné respektovat a uplatňovat požadavky a opatření ke zlepšení kvality 
ovzduší, uvedené v „Programu zlepšování kvality ovzduší - zóna Střední Morava - 
CZ07“ a jeho aktualizaci pro období 2020 +. Uvedený koncepční dokument byl 
Ministerstvem životního prostředí (dále jen „MŽP“) zpracován pro území Olomouckého 
a Zlínského kraje s tím, že byl zveřejněn ve Věstníku MŽP - říjen 2020, částka 8. 

5/ zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, § 75a, § 77a 
Krajský úřad jako orgán ochrany přírody, příslušný podle ustanovení § 75 a podle 
§ 77a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, po posouzení záměru „Vybudování nové TI, lokalita Odrlice - Záhumenice“ 
vydává toto stanovisko: 
1) Záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry a koncepcemi 
významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
ani ptačí oblasti (§ 45i odst. 1 uvedeného zákona). 
2) Ostatní zákonem chráněné zájmy v působnosti orgánu ochrany přírody 
Krajského úřadu Olomouckého kraje nejsou předmětným záměrem negativně 
dotčeny. Záměr se nenachází ve zvláště chráněném území nebo jeho ochranném 
pásmu. 
Odůvodnění: Předmětem záměru je výstavba komunikace, chodníku a veřejné 
technické infrastruktury (inženýrských sítí) v jihozápadní části obce Odrlice. K tomu 
orgán ochrany přírody uvádí: Záměr leží mimo území lokalit soustavy Natura 2000 a v 
okolí záměru se rovněž žádné lokality soustavy Natura 2000 nenalézají. K záměru 
nejblíže ležícími lokalitami soustavy Natura 2000 je evropsky významná lokalita 
Litovelské Pomoraví a stejnojmenná ptačí oblast, jejichž hranice leží ve vzdálenosti 
asi 6,0 km od řešeného území. Po seznámení se s předloženými podklady orgán 
ochrany přírody dospěl k závěru, že záměr vzhledem ke svému charakteru a umístění 
nemá potenciál způsobit přímé, nepřímé či sekundární vlivy na celistvost a předmět 
ochrany výše uvedených lokalit, a tedy žádné lokality soustavy Natura 2000. 
Z podkladů, které jsou správnímu úřadu k dispozici, nevyplývá negativní dotčení zájmů 
chráněných tímto zákonem, jež jsou svěřeny do kompetence krajského úřadu. 
 
6/ zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů, § 17a 
Vzhledem k tomu, že předkládaný záměr je, mimo jiné, situován na zemědělské půdě, 
investor musí postupovat podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon“). 
Ve smyslu ustanovení § 7 odst. 4 zákona se k návrhům tras pozemních komunikací 
a jejich součástí vyjadřuje orgán ochrany zemědělského půdního fondu s výjimkou 
případů, kdy jsou tyto trasy umisťovány v plochách vymezených pro daný účel platným 
územním rozvojovým plánem, platnými zásadami územního rozvoje, platným 
územním plánem, ev. regulačním plánem, nebo jedná-li se o návrh úpravy tras nebo 
úpravy parametrů stávajících pozemních komunikací. Vyjádření k návrhům tras 
pozemních komunikací nepřesahujících správní obvod obce s rozšířenou působností, 

https://mail.olkraj.cz/owa/redir.aspx?C=9TpMcAfc9Wu6y7F-ovO3rJ5YOZ_G6HNtsmwegIiQTc69L_45Pt_ZCA..&URL=https%3a%2f%2fwww.mzp.cz%2fcz%2fzdroje_znecistovani_ovzdusi


4 
 

uděluje na podkladě žádosti podané v souladu s ustanovením § 7 odst. 6 zákona 
příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností. 
Podle ustanovení § 9 odst. 1 zákona je k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu (dále „ZPF“) pro nezemědělské účely třeba souhlasu orgánu ochrany 
ZPF. Záměr, který vyžaduje odnětí zemědělské půdy ze ZPF nelze povolit podle 
zvláštních právních předpisů bez tohoto souhlasu. Pokud si práce spojené s realizací 
záměru vyžádají dočasné odnětí zemědělské půdy ze ZPF na dobu do jednoho roku 
včetně doby potřebné pro uvedení dotčených pozemků do původního stavu, je třeba, 
v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. d) zákona, toto dočasné odnětí písemně 
ohlásit 15 dnů předem příslušnému orgánu ochrany ZPF. V případě, že nelze uvést 
dotčené pozemky do původního stavu (dojde ke změně půdního profilu), též dočasné 
odnětí na dobu delší než jeden rok a trvalé odnětí je možné pouze se souhlasem 
orgánu ochrany ZPF na základě podané žádosti. Bližší informace týkající se způsobu 
zpracování zákonem vyžadovaných příloh žádosti včetně jejich závazné formy 
obsahuje ustanovení § 11 až §16 vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů 
k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu, v platném znění. 
Příslušným orgánem ochrany ZPF k převzetí žádosti (ohlášení) je obecní úřad obce 
s rozšířenou působností, v jehož správním obvodu leží největší část zemědělské půdy, 
která má být předmětným záměrem dotčena (viz ustanovení § 18 odst. 1 zákona). 
 
7/ zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 48a 
Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž 
ochrana je v působnosti krajského úřadu, nejsou záměrem dotčeny. 
 
8/ zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, § 107 
Záměr se nedotýká zájmů chráněných vodním zákonem v kompetenci vodoprávního 
úřadu krajského úřadu. K vyjádření k PD je věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 
Městského úřadu Litovel. 

9/ zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, § 22 písm. a) 
Krajský úřad k záměru „Vybudování nové TI, lokalita Odrlice - Záhumenice“ sděluje, 
že tento záměr v rozsahu, jak byl předložen, naplňuje dikci přílohy č. 1 zákona, a to v 
kategorii II, bodě 108 Záměry rozvoje sídel s rozlohou záměru od uvedeného limitu 
(5 ha), který v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 písm. c) zákona je předmětem 
posuzování podle tohoto zákona, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení. 
Investor proto doloží krajskému úřadu oznámení EIA zpracované dle přílohy č. 3 
zákona, a to v počtu 3 ks tištěné verze a jedna verze v elektronické podobě (např. 
doručením do datové schránky nebo na datovém nosiči). 
Odůvodnění:  
Úmyslem zákonodárce bylo postihnout pojem rozvoj sídel, který zahrnuje jak jednotlivé 
fáze výstavby týkající se např. bytových domů, souvislé plošné zástavby rodinných 
domů apod., tak jednotlivé fáze související s přípravou území pro takovou výstavbu 
včetně vybudování technické infrastruktury (tzv. zasíťování) atd. Proto je pro účely 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí nutné brát v úvahu zamýšlenou 
výstavbu jako celek a ne odděleně jednotlivé etapy. Součet výměr parcel určených pro 



5 
 

výstavbu, dle přílohy C.2 katastrální situace, je 6,6 ha a přesahuje tak limit 5 ha v bodě 
108 Záměry rozvoje sídel s rozlohou záměru od uvedeného limitu přílohy č. 1 zákona. 
 
10/ zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 
o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), v platném znění, § 28 písm. e) a zákona č. 224/2015 Sb., 
o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými 
chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci 
závažných havárií): 
Veřejné zájmy na úseku prevence závažných havárií a integrované prevence, jejichž 
ochrana je v působnosti krajského úřadu, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 

11/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 7 odst. 1 písm. c) 
Dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává krajský úřad v přenesené 
působnosti závazné stanovisko podle § 96b u záměrů nacházejících se ve správních 
obvodech několika obcí s rozšířenou působností. Jelikož se stavba nachází ve 
správním obvodu jedné obce s rozšířenou působností, příslušný k vydání závazného 
stanoviska podle § 96b stavebního zákona je obecní úřad obce s rozšířenou 
působností, tzn. Městský úřad Litovel. 

 

ZÁVĚR: 

Krajský úřad na základě dílčích závazných stanovisek vydaných dle jednotlivých 
úseků veřejné správy, v nichž chrání dotčené veřejné zájmy, konstatuje, že z 
hlediska těchto chráněných zájmů souhlasí s výše uvedeným záměrem dle 
předložené dokumentace.  
 
Před vydáním společného povolení je nutné provést posouzení dle zákona č. 
100/2001 Sb., dle bodu 9 tohoto koordinovaného závazného stanoviska.  
 
 
   otisk razítka 
 

 
Ing. Radek Dosoudil 

vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 

        
 
 
Obdrží:  AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc 
 
Dále obdrží:  ad/a 329.1 A/5 


	Titl.
	OZNÁMENÍ TI ODRLICE
	Přílohy_Část1
	Přílohy_Část2
	C.1_situ_širších_vztahů.dgn
	US Odrlice B-01 širší vztahy
	C.2_katastrální_situace
	C.3_koordinační_situace.dgn
	C.4_situace_kácení.dgn
	US Odrlice B-02 urbanistický návrh
	FOTODOKUMENTACE
	Přílohy_Část3
	01_MěU_Litovel_koordinované
	03_Ol_kraj_koordinované

	El: 



